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1.
A hídi vásárok hamisítatlan 

hangulatát felidéző, valódi va-
dászünnepet varázsolt a Hajdú-
Bihar megyei szervezőbizottság 
az Országos Vadásznapok kere-
tében a Hortobágyon.

Az Országos Vadászkamara 
„nem csinált rossz vásárt”, ami-
kor az évek óta leglátogatottabb 
rendezvény helyszínére és szer-
vezőire bízta a rendezvény lebo-
nyolítását. A szervezők imáit az 
istenek valódi kirándulóidővel 
viszonozták.

A programok sokasága közül 
mindenki találhatott az ízlésé-
nek, hangulatának és érdeklődési 
körének megfelelőt. A szabadtéri 
színpadon folyamatosan fellépők 
szórakoztatták a többezres ven-
dégsereget.

A vadásztársaságok összefo-
gásból mutattak jó példát, hi-
szen évek óta nagy számban 
képviseltetik magukat. A sátraik-
kal a rendezvények közelében 
táboroztak, ahol privát pikniket 
tarthattak, amely jó alkalom a 
családoknak az ismerkedésre és 
a rég nem látott barátok meglá-
togatására.

A szervezők – dicséretesen – 
idén is nagy figyelmet fordítot-
tak a vadászat utánpótlására: a 
gyerekekre, hiszen a nekik szóló 
programok szép számmal kaptak 
helyet ezen a napon.

A programokat színesítet-
te, ízesítette a hagyományos va-
dászati módok bemutatója, a lo-

vas programok, a solymászok, a 
vadászkutyák bemutatója és egy 
különlegesség: a coursing (agár-
futtatás)!

Az igazán igényes közön- 
ség Valaczkai Erzsébet festő-
művész kiállításában gyönyör-
ködhetett.

Megrendezték még az első őz-
etető-építő bajnokságot, amelyen 
sajnos kevés csapat indult, így a 
nézettsége is gyenge volt. Nem 
így a koronglövész bajnokságé, 
amelyet most a gyorsabb lebo-
nyolítás  érdekében két pályán 
rendeztek. Vetélkedtek ezen kí-
vül a hal- és vadfőzők, valamint 
a különféle csecsebecseárusok is 
a giccsárusokkal. Ez utóbbi via-
dalból mi nézők jöttünk ki ros-
szabbul. Azért, ha valakinek volt 
türelme és szeme hozzá, a vásári 
forgatagban talált „tiszta szemet” 
is az ocsú között: híres csont- 
és fafaragókat, bőrősöket, szer-
számkészítőket.

A rendezvény szervezőinek 
a helyszín megválasztásban, a 
programok lebonyolításában di-
cséretes szerepük volt, hiszen 
a szemfülesebbek a színpad le-
látójának dombjáról az összes 
szabadtéri programot láthatták, 
a zenészektől az agárfuttatáson 
át a koronglövészetig. Ha a lá-
togatók ebédelni szerettek vol-
na, a két étterem előtti hosszú 
sort állhatták végig – akár a het-
venes években. A jól tájékozot-
tak a rendezvény helyszínétől 
3-5 km-re levő Repülős csárdá-
ban viszont sorban állás nélkül 
fogyaszthattak.

Haszon Gábor

Két vélemény Országos Vadásznap, 2005. augusztus 27., Hortobágy

Mozaik

(a szerzõ felvétele)

(a szerzõ felvétele)

(Kovács Zsolt felvétele)

(Kovács Zsolt felvétele)

(a szerzõ felvétele)

(a szerzõ felvétele)
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2.
Hetek óta esett, így előre senki 

sem tudhatta, a hortobágyi Orszá-
gos Vadásznapot nem mossa-e el 
az özönvíz. Aztán egy-két nappal 
a rendezvény előtt megszelídült az 
időjárás. Augusztus 27-re a nap is 
kisütött, és már csak a felázott föld 
és néhány tócsa emlékeztetett arra, 
hogy bizony komoly veszély fenye-
gette az eseményt.

A változatos rendezvény már kora 
délelőtt több száz látogatót csaloga-
tott ki a pusztára, néhány órával ké-
sőbb pedig már igazi tömeg kereke-
dett. A vízi színpadon került sor az 
ünnepélyes megnyitóra. Dr. Székely 
Zoltán, az OMVV választmányá-
nak elnöke beszéde után pedig  szo-
kásosnak mondható, hagyományos 
program következett: új vadászok 
fogadalomtétele, kitüntetések átadá-
sa és a Vadászhimnusz.

Sokan érdeklődtek a solymásza-
ti bemutató iránt, sőt, a rendezvény 
egész ideje alatt láthatott a közön-
ség kipányvázott ragadozó madara-
kat. Természetesen nem hiányoztak 
az íjászok és koronglövők sem. Kü-
lönösen sok látogatót vonzott a lo-
vas íjászat.

Az agarak is kitettek magukért, 
kergették a műnyulat derekasan. A 
vadászkutya-bemutató ellenben egy 
kicsit laposra sikeredett, a vizslák, 
retrieverek és társaik leginkább csak 
nagyon átlagos standard feladatokat 
hajtottak végre (ül, fekszik, helyben 
marad, apportíroz).

Az egyik legérdekesebb attrakció 
az őzetető-építő verseny volt, ahol 
az ország különböző szegleteiből 
érkező vadászok mérték össze tu-
dásukat. Közel tucatnyi etető épült 
fel, mégpedig rekordidő alatt. Érde-
mes volt ezeket később alaposabban 
megnézni, fényképezni vagy videóz- 
 ni, ugyanis számos eredeti, egyé-

ni, máshol is jól alkalmazható ötlet 
„került beépítésre”.

Nagy kár, hogy nem igazán lehe-
tett tudni, mikor kezdődnek a kü-
lönféle programok, lévén nem volt 
hangosbemondó, amely erről tájé-
koztatott volna. Így aztán, ha vala-
ki nem volt elég szemfüles, könnyen 
lemaradhatott.

A vadásztársaságok leginkább fő-
zőtudományukkal mutatkoztak be. A 
bográcsokban egész nap fortyogott a 
vadpörkölt (vagy valami más finom-
ság). Kár, hogy a sátrak előtt táblá-
kon, térképeken, posztereken, eset-
leg trófeákon keresztül nem lehetett 
megismerkedni a társaságok igazi 
életével, vadgazdálkodásukkal.

A Galéria és a Faluház festmény-
kiállításra invitálta az érdeklődőket.

Érdekes volt viszont az árusok 
összetétele. Alig néhányan árultak 
vadászati kiegészítőket, kellékeket, 
a legtöbben inkább – finoman fo-
galmazva – „néprajzi jellegű” tár-
gyakat kínáltak, noha kétségtelen, 
hogy voltak igazán szép népművé-
szeti alkotások is. Két standon vi-
szont igényes szakkönyveket és va-
dászati szépirodalmat lehetett kapni, 
ám ezek előtt (ki tudja miért?) nem 
volt nagy a tolongás.

E sorok írója számára viszont tel-
jességgel érthetetlen, egy országos 
vadászati rendezvényre hogyan ke-
rülhettek előadóként a Megasztár 
előadói és még jó néhány más kön-
nyűzenei csapat. Nem lett volna cél-
szerűbb inkább a vadászathoz kö-
tődő műsorokkal szórakoztatni a 
közönséget? Persze ezek után nem 
csoda, hogy a közönség nagy része 
nem a vadászruhásokhoz, hanem a 
koncertlátgatókhoz tartozott…

Ami viszont nagyon hiányzott, 
az egy sátor. Egy olyan nagy sátor, 
amelyben az ország, de legalább né-
hány megye felvonultathatta volna 
vadászati termését. Trófeákat min-
den mennyiségben. Aranyérmeseket, 
selejteket, kinek mi van. Úgy gon-
dolom, egy efféle kiállításon sokat 
lehetett volna tanulni! K. Zs.

Mozaik

(a szerzõ felvételei)
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Szívesen emlékszem vissza a hatvanas, hetve-
nes évek nagy körvadászataira, amelyeken eleinte 
apám mellett hajtógyerekként, majd kezdő vadász-
ként, később vadőrként még egycsövű tizenhatossal 
volt szerencsém részt venni. Ez még a háború után 
létrejött nagy, debreceni Hubertus Vadásztársaság-
ban történt. Egy-két ilyen alkalom volt egy eszten-
dőben, mondhatom, hogy a vadászat ünnepnapjai. A 
körülbelül nyolcvanfős társaság tagjai közül ilyen 
jeles napon tán ötvenen is összegyűltek, rendsze-
rint kétannyi hajtó kíséretében. Hibátlan ösztönnel 
és határtalan lelkesedéssel dolgozó, nagy termetű, 
zsemleszínű magyar vizslák is voltak szép szám-
mal. Különleges figurák különleges fegyverekkel, 
mint például Horváth úr alsókulcsos, húszas, da-
masztcsövű, gyönyörű fegyverével, Debreceni bácsi 
a csavart agyazású Bittner puskával, vagy Almási 
doktor – már abban sem vagyok biztos, jól írom-e a 
nevét –, aki közel s távol szinte egyedüliként vadá-
szott rángatós Winchesterrel, őzvörös, fényesre ko-
pott, rövid bőrkabátot és hasonló színű – ahogy ak-
koriban mondtuk – „birgerli” csizmát viselt.

Ők már távoli réteken járnak, puskáik aligha-
nem gyűjteményekben porosodnak, utódaikat nem 
érintette meg a vadászat szelleme. Hanem vannak 
itt elegen, akik még szívesen hajtanak. Ám micso-
da különbség van azok között a régi népes, meg a 

mai huszonöt-harminc emberrel megtartott hajtá-
sok között! A szokásos nosztalgiát félretéve is csak 
annyit tudok mondani, hogy ég és föld! Mai vadá-
 szaink jelentős részével még a legegyszerűbb vonal-
hajtás lebonyolítása sem mindig megy simán, mert 
nem tartják a térközt, az irányt, lemaradoznak, nem 
ritka a szabályszegés, a vadászatvezetővel való vi-
tatkozás, hangos kiabálás, káromkodás stb. Annak 
idején az általános jó hangulat mellett minden úgy 
ment, ahogy az a nagykönyvben elő van írva, há-
la a személyes tekintéllyel is bíró vadászmesterek-
nek, és a területet jól ismerő, lelkiismeretes szaksze-
mélyzetnek.

Nevezzük nevén!
No de zohorálás helyett lássuk inkább, miről is 

van szó! A nem teljesen helyes és nem kevéssé 
rosszízű kifejezésekkel illetett hajtóvadászat, illet-
ve hajtatás sokak szerint inkább helyénvaló szak-
kifejezése a hajtás, amelyet mindig megelőz a vá-
lasztott vadfaj elnevezése, mint akár rókahajtás, 
vaddisznóhajtás, fácánhajtás.

Mivel társas vadászatról van szó, nagy szerepet 
játszik a résztvevők egymáshoz való alkalmazkodá-
sa. Van természetesen olyan ember, aki rossz szoká-
saival vadásztársai kedvéért sem tud, vagy nem akar 
szakítani. Ezeket általában türelemmel kell visel-

nünk, a vadászatvezetőnek viszont joga van ahhoz, 
hogy a kellemetlenkedőt udvariasan figyelmeztes-
se, és indokolt esetben akár ki is zárhatja a vadá-
szatból.

Az alapvető szempont mindig a biztonság. A haj-
tóvonalban haladóknak fedett terepen is tartaniuk 
kell az egyenes vonalat, a lemaradó vadász vis-
szatörő vadra leadott lövés áldozatává válhat. Ezért 
állandóan hanggal kell jeleznünk hollétünket, az 
esetleges akadály vagy lőtt vad keresése miatti le-
maradást. A hajtásvezető – akinek célszerű a haj-
tóvonal közepén mennie – ilyen esetben meg kell, 
hogy állítsa a hajtást, amíg a hajtóvonal újra ki nem 
igazodik, a lemaradók fel nem zárkóznak. A külön-
böző utasításokat, információkat a mellettünk hala-
dó szomszéd vadásztárs felé azonnal továbbítanunk 
kell. Ráhajtásnál a puskásvonalban állók nem lőhet-
nek a hajtók felé, csakis a hajtásból kifelé, a pus-
kások fölött szálló vagy köztük kifutó vadra. Ez el-
sősorban a vaddisznóhajtásra érvényes, apróvad 
esetében meghatározható egy biztonságos távolság. 
Ez a körülbelül harmincöt fokos szögben tartott sö-
rétes fegyverből leadott lövés esetén a sörétraj leg-
nagyobb repülési távolsága. Ezt úgy becsülhetjük 
meg, ha a sörét milliméterben megadott átmérőjét 
százzal szorozzuk. Tehát például nyolcas, 3,5 mil-
liméteres sörét esetén 350 méter. Elfogadott nézet 
szerint ezen a távolságon túl a sörét sérülést már 
nem okoz. Én ennek ellenére mindenkinek azt ta-

nácsolom, hogy az így kiszámolt értékre nyugodtan 
tegyen még egy százast, de a legjobb, ha általában 
tartózkodik a hajtósor felé leadott lövéstől.

Töltve és töltetlenül
A fegyver kezelésének csoportos vadászatnál 

egyébként is kiemelt jelentősége van, hiszen tény-
legesen nagyobb az esélye a balesetnek. Sajnos szo-
morú esetek győztek meg arról, hogy ezt újra és új-
ra el kell ismételni. Első szabály, amit velem már 
gyerekkoromban nyakleves kíséretében közölt a 
nagyapám: töltetlen fegyver nincs. A fegyver töl-
tetlen voltát csak az jelezheti hitelesen, ha a bille-
nő csövű megtörve, az automata pedig nyitott zárral 
látható. Hajtások között másként fegyver nem visel-
hető. Töltés csak a lőállás elfoglalása, illetve a haj-
tás megindítása után lehetséges. Kerítéseken, árko-
kon, bürükön, jégen való átkelésnél a fegyvert ki 
kell üríteni, a hajtások közötti találkozóknál szintén. 
Mindig felhívjuk a figyelmet az alacsony lövés tilal-
mára, mégis szinte mindig megszegi valaki, főként 
a gyengén repülő nevelt fácán vadászatakor.

A lövésnek ezen túlmenően egyéb fontos szabá-
lyai is vannak. A futó nyúlnak vállhoz emelt puská-
val a hajtóvonalon való kísérése, a „léniázás” ve-
szélyes és tilos, ezért a vonalhoz érve a fegyvert 
emeljük fel. Nem lőhetünk a szomszédunk elől fel-
kelő vagy feléje tartó vadra. Amennyiben viszont 

Együtt vadászva
Detrich János

Utóbbi számainkban az egyéni vadászat két különböző módjáról, a lesről 
és a cserkelésről esett szó. Nem kevésbé jelentős, fontos és szórakoztató va-
dászati módszer azonban a hajtás. Főként, ha megfelelő alapossággal és 
szakértelemmel történik, jó társaság gyűlik össze, és az időjárás is kegyes.

(magasles)

(Haszon Gábor felvétele)
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két lövésből egyszer sem talált, és még van lehető-
ségünk rá, úgy ennek nincs akadálya. A vadászregu-
la szerint apróvad az utolsó, nagyvad pedig az első 
lövés jogán illeti meg az elejtő vadászt. A könnye-
dén megsörétezett, menekülő nyúl, fácán a rá utolsó, 
életet kioltó lövést leadó vadászé legyen. Ha azon-
ban a vadásztársunk által súlyosan megsebzett vad-
nak csak a kegyelemlövést adjuk meg, akkor az ter-
mészetesen őt illeti. Nagyvad esetén az elejtő az, 
aki az első súlyos sebet okozó lövést leadta a vadra, 
a csak izomzatot ért lövést nem minősítjük ilyennek. 
Végül még egy jó tanács: ne igyekezzünk „elkáp-
ráztatni” bravúros lőtudományunkkal a társaságot, 
tehát mindig csak fegyverünk hatékony lőtávolsá-
gán belül tegyünk lövést vadra. A távolról megsöré-
tezett vad szinte kivétel nélkül elvész, oktalanul és 
méltatlan módon pusztul el.

Kell(ene) a kutya
A hajtások sokféleségét nemcsak a választott vad-

faj határozza meg. Függ az évszaktól, domborzattól, 
növényzettől s az időjárástól is. Másként történhet 
nyílt és fedett terepen, sík- vagy hegyvidéken, apró-
vad és nagyvad esetében. Nem egyszer fordult már 
elő, hogy a jól előkészített hajtást a reggel hirtelen 
leereszkedő sűrű köd hiúsította meg, hiszen ugyan 
ki merné vállalni, hogy harminc-negyven méteres 
látótávolság mellett levezessen egy hajtást?

Vegyük talán sorra a főbb hajtási módokat. A leg-
egyszerűbb, mondhatni alkalmi módszer, amely né-
hány emberrel is végezhető, a vonalhajtás vagy más 
néven keresővadászat. Eredményességének alapfel-
tétele, hogy néhány jól dolgozó kutya segítse a va-
dászatot, amelyeknek a vad felverésében és megta-
lálásában mutatkozik meg tudásuk, hasznosságuk. E 
módszer legfőképpen a szárnyasvad vadászatában 
hasznos, a mezei nyúl állományainak ivararányát 
károsan befolyásolja, ugyanis hosszú tapasztalat 
alapján tudjuk, hogy a baknyulak jóval messzebb-
ről kelnek, a nőstények inkább bevárják a vadászt. A 
terítéken így e módszernél több lesz a nőstény nyúl.

A vonalhajtások tervezésénél fontos szempont, 
hogy olyan irányba hajtsuk a vadat, amerre egyéb-
ként is ösztönösen menekül. A több hajtással azo-
nos körzetbe terelt vadat aztán végül egy viszonylag 
rövid körhajtással eredményesen levadászhatjuk. A 
hajtásnak e módja általában az ősz eleji időszakban 
eredményesebb, amikor még a dúsabb takarásban a 
vad közelebbre bevárja a vadászt.

Ahogyan múlik az idő, hull a lomb, lehajlik a fű, 
egyre kevesebb lesz a rejtekadó hely. Eljön a rá-
hajtások ideje, amelyeknek lényege, hogy a kije-
lölt terület egyik végén felálló puskásvonalra hajt 
a társaság másik része. A puskás vagy – más szó-
val – lővonal lehetőleg takarásban álljon, hogy a 
feléjük repülő vad már csak lőtávolon belül vegye 

őket észre. Az ilyen hajtást nem érdemes túl hos-
szúra tervezni, legföljebb egy kilométerre, és itt is 
figyelembe kell venni a vad természetes menekü-
lési útvonalát. Mint minden hajtásnál, itt is fontos, 
hogy a hajtósor egyenes vonalban, kiigazodva ha-
ladjon, mert így kevesebb vad marad el vagy tör 
vissza köztük. A szárnyakon jobbról, balról haladó 
puskások csak az oldalra vagy hátra törő vadra lője-
nek, lövésre jut majd bőséges alkalmuk, ha a puskás-
vonalba kerülnek. A magasra nőtt kukoricában tar-
tott foglyászatoknál hasznos fogás volt régen, hogy 
a hajtók a fenékben és a szárnyakon is három mé-
ter körüli rúdra kötött fehér zászlóval mentek, mert 
így megakadályozták a fogolycsapatok hátra vagy 
oldalra törését. De hol foglyásznak manapság? S 
meddig vadászunk még fácánra, nyúlra? Ezek ám 
a nagy kérdések.

Az előbb említett hajtási mód nyúlvadászatra is 
megfelel, ugyanis megfelelő alkalmazás esetében a 
teríték nagy részét kan nyulak teszik majd ki. A biz-
tonsági szabályok betartása itt különösen fontos. Az 
erdei hajtások külön helyet foglalnak el a fácánva-
dászatnál. A késő őszön vagy télen az erdőkbe húzó-
dott nagyobb mennyiségű fácánból jó szervezéssel 
tisztes teríték érhető el, a fák csúcsa fölött sebe-
sen szálló fácán pedig igazán próbára teszi a vadász 
lőtudását. Az erdei hajtásokat alapos előkészítésnek 
kell megelőznie ahhoz, hogy a biztonság és folya-

matosság szempontjából minden a helyén legyen. 
Itt is fontos a megfelelően takart lőállás, amennyi-
ben természetes takarás nincs, úgy mesterségessel 
kell azt pótolni. A lőállások elfoglalása és a hajtóvo-
nal felállása a legnagyobb csendben történjen, mert 
a hajtani kívánt erdőrészletből könnyen kiszökhet-
nek a fácánok. Ahhoz, hogy ezt megakadályozzuk, 
érdemes őrökkel körbeállni a területet még kora 
hajnalban, illetőleg akár már az előző napon meg-
hajtani a környékbeli nádasokat, gazosokat, esetleg 
még lábon álló letört kukoricást, hogy onnan a fá-
cán az erdőbe beszálljon. Igen lényeges, hogy vala-
milyen módon magas repülésre késztessük a hajtott 
fácánt. Erre megfelel a lővonal előtt 80-100 méterre 
felállított röptető sövény vagy a kifeszített rémzsi-
nór. Másik hatásos módszer, hogy a vadászat regge-
lén meghajtjuk az erdőt még puskások nélkül, hogy 
a fácánok közelben lévő megszokott táplálkozó- és 
búvóhelyeikre kiszálljanak. Vadászatkor onnan haj-
tunk vissza az erdő felé, de a puskásvonalat még a 
síkon állítjuk fel, hogy a fácán azt észlelve magas-
ra emelkedjen.

Viszonylag gyakori formája a mezei hajtások-
nak az úgynevezett U hajtás. A hajtók a puskások-
kal együtt U alakban haladnak a kijelölt terület felé, 
amelyet elérve az U két szára összezárul, és min-
denki elindul befelé. Ennek a hajtási módnak erede-
ti, régente alkalmazott változata volt a cseh pászta Vonalhajtás sematikus rajza

Körhajtás  
sematikus  

rajza

Ráhajtás sematikus rajza

U hajtás sematikus rajza

Erdõn,.mezõn

(Haszon Gábor felvétele)

(magasles)
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vagy nyúlstráf. A felállás itt sarkos U alakban indult, 
de csak a fenékben álltak puskások a hajtók kö-
zött, a szárnyakon nem. A szárnyak hossza kétsze-
rese volt a fenéknek, 10-12 puskás és 100-120 hajtó 
részvételével zajlottak ezek az igen hosszú hajtások, 
hiszen a hajtás hossza akár tíz kilométer is lehetett. 
Lényege, hogy a vége előtt a szárnyak összezárul-
tak, amikor a fenék a puskásokkal még úgy két kilo-
méterrel távolabb megállt. Ekkor a hajtásban benn-
maradt vadat visszahajtották az álló puskásvonalra.

Végül itt a bevezetőben emlegetett körvadászat. 
A valamikor nyúlban gazdag területek levadászásá-
nak kedvelt módszere volt ez, amelyben sok puskás 
vehetett részt, de a végrehajtás végtelen időigényes 
volt. E vadászati mód előnytelen oldalához tartozott 
még, hogyha egy puskásra nem jutott két-három haj-
tó, akik között még volt lehetősége néhány nyúlnak 
kiszöknie a hajtásból, akkor egy-egy terület nyúlál-
lományát végzetes mértékben megritkította, amint 
ma ezt sok helyütt a valóságban tapasztalhatjuk.

Körbe lõve
A körhajtás talán a legnagyobb tapasztalatot, 

helyismeretet és szervezőkészséget igénylő felada-
tok közé tartozik. A rendezőnek tudnia kell, hogy 
a vadászaton hány ember – hajtó és puskás – vesz 
majd részt, és ennek ismeretében kell meghatároz-

nia a körök nagyságát. Ideális esetben a hajtók szá-
ma legalább kétszerese a puskásokénak, két ember 
között pedig 80 méteres távközt kell hagynunk. Te-
hát húsz puskás és negyven hajtó, vagyis hatvan 
fő részvételekor a kör kerülete 60x80 = 4800 mé-
ter lesz. Mert ugyanis mi történik? A résztvevők a 
kiindulási pontból, élen a terepet kiválóan ismerő 
szárnyvezetőkkel, két irányba indulva alakítják ki 
a kört. Megfelelő távolságbecslésnél pontosan ak-
kor fogynak el az emberek a kiindulási ponton, ami-
kor a két szárny összeér a kör másik oldalán. Ha a 
távot alulbecsültük, a szárnyak nem fognak összeér-
ni, menekülési utat kínálva a vadnak, ha viszont túl-
becsültük, úgy a szárnyak találkozási oldalán össze-
torlódnak az emberek, kisebbek lesznek a távközök, 
ami balesetveszélyes is, másrészt a körben levő 
nyulak a nagyobb távközű oldalon próbálnak majd 
kitörni. Feltételezzük azonban, hogy a rendező he-
lyesen tervezett és a kör rendben feláll. Amikor a 
két szárny találkozik, akkor a szárnyvezetők kiad-
hatják a „befelé indulj” vezényszót, amelyet a ki-
indulás irányába mindenki továbbad a szomszédjá-
nak, így a kör nagyságától függően vezényszó után 
néhány perc várakozással elindulhat a hajtás. A te-
rület kijelölésének ezután mutatkozik meg helyes 
vagy hibás volta. Ha sok nehezen járható bokros 
van a körben, akkor a kör hamarosan felbomolhat. 

Ezért ez a hajtási mód minden résztvevőtől nagy fi-
gyelmet kíván, ugyanis ha valaki észreveszi, hogy 
a mellette haladók nehezen küszködve kezdenek 
lemaradni, úgy azonnal figyelmeztetnie kell a töb-
bi résztvevőt a lassításra, méghozzá mindkét irány-
ba. Kellő figyelemmel így fenntartható a kör alakja. 
Amennyiben viszont ez megváltozik, elvész a részt-
vevők egyenlő esélye a lövésre, mivel a vad min-
dig az öblösödések felé igyekszik. Talán mondanom 
sem kell, de szinte mindig akadt, aki az ilyen öblö-
ket szándékosan, a maga hasznára próbálta kialakí-

tani, ezt hívtuk zsákolásnak, és az ilyen embert na-
gyon, de nagyon nem szerettük. Elérkezik végül a 
hajtás abba a stádiumba, amikor már befelé lőni ve-
szélyes, ezt is vezényszóval adjuk a résztvevők tu-
domására. A kürtjel persze sokkal szebb, de – tiszte-
let a kivételnek – igen kevesen értik. Tehát a „befelé 
ne lőj” utasításra a puskások megállnak, a hajtók vi-
szont továbbmenve kihajtják a körben még bennlé-
vő nyulakat. Ilyenkor azonban már illő és tisztes do-
log csak a sebzettekre lőni, mert a végére maradók 
nagy többsége nőstény nyúl.

(magasles)

(magasles)



A parókás szellem
Egy júliusi estén a Kelebiai Vadásztársaság területén barká-

csoltunk barátommal, amikor a gabonatáblában megpillantottunk 
egy fiatal, furcsa agancsú bakot. Feltűnt, hogy a füle között hatal-
mas szőrös dudor látható. Spektívvel megnéztük, és bebizonyoso-
dott, hogy egy fiatal „parókás” bakkal hozott össze bennünket a 
sors. Azonnal döntöttünk: meglövöm a bakot. Sajnos míg mi tana-
kodtunk, az őz beugrott a gabona mellett lévő kukoricásba. Persze 
rácserkeltünk, de sajnos eredménytelenül. Ettől a pillanattól kezd-
ve tudatosan kerestük a ritka példányt. Hetente megpróbáltunk a 
nyomára bukkanni, sokáig eredménytelenül.

Augusztus 1-jén aztán megpróbálkoztunk újra, a bak kint legelt a 
kukoricás szélében a tarlón, tőlünk vagy 300-350 méterre. Elhatároz-
tuk, megkerüljük a kukoricatáblát, és a tarló másik végén becserke-
lünk. Ez meg is történt, de a bak ismét szellemmé vált. Aztán követ-
kezett a hívás. Tapasztalataim szerint azok a bakok, melyek ekkora 
rendellenességgel élnek, nem vesznek rész az üzekedésben, a „mi” 
bakunk ezért nem is jött a hívásra. Augusztus 3-án is kinéztünk a te-
rületre, hátha összefutunk a szellemmel. Előző nap azonban kiderült, 
hogy a puskám fölé hord, be kell lövetni, de ez csak később valósít-
ható meg – magyarán nincs fegyverem. Elindultunk a területre, de 
éktelen vihar kerekedett, dörgött és a mennykő csapkodott a környé-
ken. Lassan kióvatoskodtunk a gabonatarló szélére – és lőn csoda: a 
bak tőlünk 80-100 méterre legelt. Dördült a fegyver, a bak elvágó-
dott, de pár másodperc múlva felállt és belépett a kukoricásba.

A rálövés helyén sok vért és májdarabokat találtunk, ekkor már 
megnyugodtam, meglesz a hőn áhított parókás. A beváltás helyén, 
a kukoricásban feküdt a kimúlt szellem.

Zsigereléskor derült ki, hogy a baknak egyáltalán nem voltak he-
réi, sérülés nyomait nem találtuk rajta, ezért feltételezhető a szü-
letési rendellenesség. A becsült trófeasúly 700-800 gramm. Így 
került terítékre a „Tompai szellem”, melynek elejtését ezúton is kö-
szönöm Aranyász Csaba kollégámnak.

Lengyel István
ügyvezető fővadász

(a szerzõ felvétele)

Erdészeti kiállítás
Szent Hubertus, avagy be-

mutatkozik a zalai vadászat és 
vadgazdálkodás címmel nyílt 
kiállítás az Erdészeti Múzeum-
ban (Sopron, Templom u. 4.). 
A tárlat október 16-ig, szerda 
kivételével 10–17 óráig tekint-
hető meg.

Velünk élnek

A zöld varangy
Ha a zöld varangy (Bufo viridis) ül „hosszú, méla lesben”, akkor 

szinte lehetetlen észrevenni. Zöldes, szürkésfehéres, barnás színé-
vel remekül idomul környezetéhez. Ráadásul éjszakai életet él, így 
nappal csak nagy ritkán kerül szem elé. Jelenléte leginkább a ker-
ti lámpák környékén tűnik fel, mivel az vonzza a táplálékául szol-
gáló gerincteleneket. Néha több példány is összegyűlik egy-egy vi-
lágítótest alatt.

A másik, hazánkban is előforduló varangyfajhoz, a barna va-
rangyhoz képest a zöld varangy meglehetősen fürge. Hátsó lábai 
elég hosszúak, így kis ugrásokkal nagy távolságot is képes meg-
tenni. A zöld varangy hangja jellegzetes pirregés, egy-egy „trillá-
ja” tíz-tizenöt másodpercig is eltarthat. Éjjel leginkább csak hangja 
utal jelenlétére. Télen fagymentes helyen húzza meg magát. Petéit 
vízbe rakja, egyébként a viszonylag szárazabb területeken is megél, 
szinte minden biotópot benépesít – beleértve a kiskerteket is. Sze-
rencsés az, akinek a kertjébe költözik, mert a zöld varangy minden-
féle kártevőt összeszed, házatlan csigákat, férgeket, lótücsköket és 
egyéb rovarokat.

A zöld varangy hazánkban természetvédelem alatt áll!
K. Zs.

(a szerzõ felvétele)

A hírek szerkesztésében  
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Így legalább pár órát eltölthettem otthon, és mehettem Budapest-
ről a barátaimmal. No és a később világhírűvé lett Stein Aurél is ebbe 
az irányba indult száz évvel ezelőtt dunhuangi expedíciójára. Neki egy 
évig tartott odajutni, míg nekünk csupán egyetlen napunkba. Tudós 
felfedezőnk Dunhuangtól vagy húsz kilométerre igyekezett, ahol mint-
egy ezer sziklabarlang templom húzódik meg a hegyoldalban. Ezen a 
buddhista zarándokhelyen talált Stein egy nyolcszáz évvel ezelőtt be-
falazott kincstárt – a kincsek javát aztán a British Múzeumba szállítot-
ta. Így lett a pesti Stein Aurélból, a brit birodalomért tett szolgálataiért 
Sir Aurel Stein. A kínaiak megfordították a dolgokat, most nekünk kel-
lett egy kincstárnyi pénzt adni azért, hogy odajuthassunk vadászni.

F. László, K. József és N. Emil jöttek velem. Mindnyájan szerettünk 

volna egy nagy argalit lőni. Az-
tán volt még lehetőség kőszáli 
kecskére, gazellára és legalacso-
nyabban található kék kosokra is 
vadászni. Csak maradjon idő rá-
juk is!

A góbi argali a nagyobb argalik 
közé tartozik, csak az altaj argali 
nagyobb, és a Marco Polo vadjuh 
növeszt gyakran hosszabb szarva-
kat. De amit elmulaszt a kunko-
rodó hosszúságban, azt bepótolja 
a masszív vastagságban. Szív- 
dobogtatóan impozáns és méltó-
ságteljes, vaskos csigát visel a 
góbi kos. Nagyon vágytam egy 
ilyenre.

A mongol oldalon az amerikai 
hegyi vadászok felverték az ára-
kat, és kilőtték a nagy kosokat. 
Kínából nem hozhatnak haza tró-
feát, így a nagy részük nem megy 
oda. Ez adta a lehetőséget a töb-
bi halandónak, hogy aránylag ol-
csóbban jusson argalivadászathoz. 
Miután kevesebben és csak pár 
éve vadászgatnak rájuk, megma-
radt az öreg kosok jó része. Így 
ma átlagban több mint tíz centi-
vel nagyobb kosokat hoznak terí-
tékre a kínai oldalon, mint a mon-
goloknál.

Tavasszal, március végén a 
hó már elolvadt és lefolyt a he-
gyekből, szárazon hagyva azo-
kat, és még alig jött ki az új fű. 
Az argalik keresgélik mind ket-
tőt, ezért sokat mozognak. Töb-

bet lát ilyenkor a vadász, de hát-
rány, hogy a kosok nem tartják a 
helyüket. Máskor nehezebb meg-
találni őket, de ha sikerült, akkor 
lehet számítani arra, hogy másnap 
is ugyanott lesznek.

A második napon lőttem egy 
kost. Egy hegygerincre értünk fel, 
és néztünk le a völgybe a másik 
oldalon. A vezetőm bíztatott, hogy 
lőjek gyorsan, és én lőttem. Nem 
gondolkoztam, nem tétováztam. 
Ott volt előttem, vagy 60 méter-
re feküdt, míg a nehéz csigáit ma-
gasra tartva figyelte az alatta szé-
lesülő katlant.

Miután a tűzben rogyott kos 
még rúgott egyet, gyorsan újra-
töltöttem. Amikor feltekintettem a 
puskámtól, négy másik argali jött 
fel a hegyen, egyenesen nekem. 
Ezeket eddig nem láttam, mert a 
sziklák mögött voltak. Egy kapi-
tális vastag szarvú állt meg tőlem 
vagy tíz lépésre. Ez a kos minden 
álmom netovábbja volt. „Lőj!” – 
bíztatott a mongol vezető, de ott 
a hegyoldalban volt az elcsende-
sült kosom, amelyről akkor még 
azt hittem, hogy egy jó kos…

Elmúlt a pillanat. Eltűntek az 
argalik, és velük az álmom egy 
nagy nehéz szarvú góbi kosról. 
Mert az én kosom egy hétéves, de 
az átlagnál gyengébb példánynak 
bizonyult. Igen, türelmesebbnek 
kellett volna lennem, hiszen tud-
tam, hogy a kosok szinte soha sin-
csenek egyedül. Ha vártam volna, 
akkor előbb-utóbb megláttam vol-
na a nagyot is. Elhamarkodtam.

Este a sátorban elmeséltem a 
kalandomat Lászlónak. „Akarsz 
egy fényképet látni a kosodról, és 
a nagyról, amit elengedtél?” – ér-
deklődött barátom. Kisült hogy 
lefényképezte őket tegnap, és az-
nap is követték őket. Alig 800 
méterre voltak, amikor én rájuk 
bukkantam. László meglepően 
nem bosszankodott azon, hogy 
mi is arra tévedtünk. Én bizony 
dühös lettem volna. Emil viszont 

lőtt egy szép, nehéz kost, majd másnap még egyet, talán még annál is 
nagyobbat.

Másik vágyam egy szép kőszáli kecske volt. Rá két napra egy nehéz, 
de szép hegymászás után, a szemben levő hegyoldalon távcsöveztem 
hat kecskét. Megfordult bennem, hogy a legnagyobb etológiai különb-
ség az Ovis (juh) és a Capra (kecse) fajok között az, hogy míg a juhok 
csak a párzási időben vannak együtt a nőstényekkel, addig a kecskék 
az év többi részét is velük töltik.

Két bak volt közöttük. Az egyik egy fiatal, mondhatni kamasz bakocs-
ka, míg a másik egy kapitális öreg harcos volt. Jatagán alakú szarvai a 
faráig értek, hátborzongatóan szép látomás volt. Ugyanakkor nagyon 
messze is volt. Jó támaszt kerestem, időt adtam magamnak megnyugod-
ni, majd amikor a céltüske a lapockájára került, megérintettem a ravaszt. 
A nagy magnum megtette a magáét! Mindkét irányba. Egy könnyű ga-
vallérpuska 300 Weatherby Magnuma majdnem annyit rúg hátra, mint 
amennyi energiát fejt ki előre. Sajgó vállal ugyan, de boldogan távcsö-
veztem mozdulatlan zsákmányomat. Az ujjongó mongol vezető eközben 
örömében még nagyobbat vert a már amúgy is fájó vállamra. Emil is 
lőtt egy kecskét. Míg László egy szép kék kossal fejezte be a vadászatát.

Elmentünk a sziklatemplomokba. A sok hangos turista között nehéz 
volt elképzelni elődünket, ott egyedül, a világ végén, porosan, gyertya-
fényben a sátrában tanulmányozni az emberiség első nyomtatott írásait. 
Mert nem az arany és a drágakövek, hanem iratok és festmények töl-
tötték meg a feltárt kincstárt.

Mint „angliánust” (englishman) emlegették a turistavezetők hazánk 
fiát. Nem tudom, hogy örültek-e, hogy kijavítottam őket. Ám az két-
ségtelen, hogy ezentúl Sir Aurel Stein mint magyar tudós, és nem mint 
angol kutató kerül bemutatásra az odazarándokolóknak.

Óriásszarvak hazájában
Ugray Tamás

Dél-ontariói otthonomból 
másfél órával rövidebb 

az út Pekingbe, ha nyuga-
ti irányba indulok. Ez alka-
lommal azonban magyar ba-
rátaimmal készültem a Góbi 
kínai oldalára. Dunhuang-
tól pár száz kilométerre dél-
re – góbi – argalira, meg 
néhány egyéb csemegére va-
dászni… Az út hosszabb volt, 
én mégis a keleti irány mel-
lett döntöttem.

16 17
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Kevés olyan madarunk van, amely annyi vitát 
váltott volna ki a gazdálkodók és a madárvédők 
között, mint a seregély, ez a figyelmes, értelmes, ta-
nulékony énekesmadár.

A múlt század fordulóján, amikor a madara-
kat még nem ökológiai szerepük, hanem elsősor-
ban gazdasági hasznuk, illetve káruk alapján ítélték 
meg, a seregélyt – mint nagy számban megjelenő 
hasznos rovarpusztítót – egyértelműen a „hasznos” 
kategóriába sorolták. Herman Ottó így jellemezte: 

„Nagyon eleven, mondhatni víg madár, mely folyto-
nosan izeg-mozog, keresgél, csacsog. Nagyon szere-
ti a társas életet, s a mi legelőterületeinken, kerek-
erdők és nádasok közelében sokszor oly tömegesen 
sereglik, hogy felszálláskor és kavargáskor nagy ár-
nyékfoltot vet a földre, akárcsak a nagy felhő.” Azt 
hiszem, ma sem lehetne néhány mondatban találób-
ban bemutatni ezt a tavasszal zománcos fémfényű 
tollazatban pompázó, nyár végétől pöttyös tollruhá-
ban serénykedő madarat. A seregélyek hasznossága, 
azaz az extenzív termesztési formák között kétség-
telenül fontosnak tűnő növényvédelmi szerepe, és 

ezzel együtt a faj pozitív megítélése akkor kezdett 
fakulni, amikor a mezőgazdaságban mind nagyobb 
teret nyert az intenzív, monokultúrás termesztési 
mód. A peszticidek és ezen belül is különösen a ro-
varölő szerek széles körű elterjedése után a gazdál-
kodók már nem igényelték a seregélyek hasznos ro-
varirtó munkáját, viszont rossz szemmel nézték azt, 
amikor csapataik megdézsmálták az érő cseresznyét, 
meggyet, vagy leszüreteltek egy-egy parcella sző-
lőt. Az ötvenes évek közepétől ezért már nem szá-
mított szentségtörésnek, hogy – bár fészkelés idején 
időszakosan védelem alatt állt – a költési időn kívül 
engedélyezett volt a kártevő csapatok riasztása vagy 
lőfegyveres gyérítése.

Később még tovább „szigorodott” madarunk 
megítélése, mert bekerült a vadászható fajok közé 
is. Igaz, ennek a ténynek Magyarországon nem volt 
komoly következménye, mert a seregély nem tarto-
zott a „klasszikus” magyar vadfajok közé, így nem 
is alakultak ki olyan vadászati szokások, amelyek a 
hazai vadászati kultúra részévé emelték volna. Va-
dászata alkalmi, nyár végi kárelhárító, egyéni vagy 
kis csoportos vadászatokra korlátozódott, a teríték-

re hozott madarakat pedig a magyar vadászkony-
ha nem becsülte sokra. Jelzésértékűnek fogható fel, 
hogy még a legterjedelmesebb szakácskönyvek sem 
említik, hogyan kell elkészíteni, hogyan kell ínyen-
ceknek feltálalni az édes bogyókon hízott seregélyt. 
A jelenleg is hatályos 1996. évi LV. törvényben – 
amelyet röviden csak vadászati törvénynek titulál-
nak – már nem is szerepel a vadászható fajok között, 
bár ekkor a természetvédelmi jogszabályok még le-
hetőséget biztosítottak kárelhárító vadászatára. A 
seregély tehát kikerült a védett és a vadászható fa-
jok közül is, és egy ideig gazdátlan madárként volt 
jelen a hazai orniszban.

A következő jelentős változás akkor következett 
be jogi státusában, amikor az európai uniós csat-
lakozást megelőzően a Tanács 79/409/EGK irány-
elvéhez (madárvédelmi direktíva) igazodva a jog-
harmonizációs folyamatok során a 13/2001. (V. 9.) 
KöM rendelet megalkotta az Európai Közösségben 
természetvédelmi szempontból jelentős állatfajok 
körét. Ebbe a csoportba sorolták azokat a madara-
kat, amelyeknek nem kerültek be sem a védett, sem 
pedig a vadászható fajok közé, viszont esetleges 
hasznosításuk az Unió felé jelentésköteles. A sere-
gély védelme európai állományalakulásai miatt nem 
indokolt, de vadászhatóvá sem kívánták tenni, mert 
tartottak attól, hogy eseteleges károkozásuk ese-
tén a vadászatra jogosultakat a polgári peres eljárás 
során jelentős kártérítésre köteleznék a bíróságok. 
Most tehát, ha valaki (általában a gazdálkodó) va-
dászati eszközökkel (például lőfegyverrel) gyéríte-
ni szeretné a kártevő seregélycsapatokat, a vadásza-
ti hatósághoz kell fordulni időszakos engedélyért, 
és ebben az eljárásban a természetvédelmi hatóság 
(a területileg illetékes Környezetvédelmi, Termé-
szetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség) szakhatóság-
ként közreműködik. Meglehetősen bonyolult és bü-
rokratikus eljárást kell annak végigszenvednie, aki 

riasztaná, pláne lőfegyverrel gyérítené a seregély-
csapatokat. Lehetséges, hogy mire a várt engedély 
megérkezik, a seregélyek már rég leszüreteltek, és 
egy másik határrészben „teszik a dolgukat”.

Valamiképpen tehát egyszerűsíteni kellene ezt az 
eljárást, mert egyáltalán nem szolgálja a gazdálko-
dók érdekeit. Természetvédelmi szempontból sem 
magyarázható ez, hiszen egy olyan madárfajról van 
szó, amely nálunk az egyik legelterjedtebb, a leg-

– egy „problémás”  
madár,  

amely nem kell  
senkinek?

Dr. Kalotás Zsolt

Seregély



gyakoribb fajok közé tartozik, a kontinens legdélibb 
és legészakibb részeit kivéve egész Európában gya-
kori fészkelő, és állományfejlődési tendenciáját te-
kintve is a növekvő, illetve stabil kategóriába sorol-
ják. A BirdLife International legújabb adatai szerint 
a seregély teljes európai költőállománya 23 millió 
és 56 millió pár körülire becsülhető. Azonban még 
ez is csak közelítő adat, hiszen a 2000-ben közzétett 
adatbázis szerint még a 40 millió és 120 millió kö-
zöttire tették a fészkelő párok számát. Ha azt is fi-
gyelembe vesszük, hogy a trendek továbbra is sta-
bil állományt jeleznek, ez bizony ellentmondásos, 
és azt jelzi, hogy egy ilyen gyakori, helyenként tö-
meges faj esetében a pontos állományadatok megál-
lapítása úgyszólván lehetetlen. Így van ez nálunk is. 
Magyarországon a kilencvenes években még csak 
(!) 300 ezer és 500 ezer körüli költőállományt való-
színűsítettek, a legutóbbi (2004-ben nyilvánosságra 
hozott) becslés szerint azonban inkább 710 ezer és 
990 ezer pár körüli állomány fészkel nálunk.

Az Európai Közösség országainak nagy részében 
a seregély a vadászható fajok között szerepel, ennek 
ellenére nálunk nem nagyon hallani a vadászati lob-
bi hangját, hogy kerüljön Magyarországon is a va-
dászható kategóriába. Pedig vadászati hasznosítása 
sokkal inkább indokolt és elfogadható lenne, mint 
az utóbbi években oly annyira erőltetett vadgerlé-
nek, fürjnek vagy fenyőrigónak. Ezeknek a fajok-

nak az európai költőállományai ugyanis egy nagy-
ságrenddel alacsonyabbak vagy töredékei a seregé-
lyének, illetve állományváltozási irányuk sem ne-
vezhető kedvezőnek. Közben pedig az észak-afrikai 
telelőhelyeken elfogadott gyakorlat, hogy az olajfa-
ültetvényeket dézsmáló seregélycsapatok kártételeit 
úgy előzik meg, hogy az éjszakázó helyükön össze-
gyűlt csapatokat méreggel permetezik le, amelytől 
nemcsak a seregélyek, hanem a nádasokban éjsza-
kázó egyéb madarak is tömegesen pusztulnak.

Mi lenne a megoldás? Korántsem a seregélyek 
mértéktelen üldözése, irtása, hanem olyan jogi sza-
bályozás, amely segítené a gazdálkodók jogos igé-
nyét, a bürokráciától mentes seregélyriasztás meg-
valósítását, és egyben lehetővé tenné a seregélyek 
uniós szempontból is elfogadható korlátozott hasz-
nosítását. Ha a hasznosítás vadászati eszközökkel 
történhetne, talán még a vadászok sem tiltakozná-
nak ellene. Ehhez azonban meg kell teremteni a jo-
gi környezetet, hogy ne lehessen eséllyel – akár pol-
gári peres úton is – kártérítést követelni attól, aki a 
vadászati jogot birtokolja azokon a mezőgazdasági 
területeken (szőlőkben, gyümölcsösökben, napra-
forgótáblákon), ahol egyébként a vadászat lehetősé-
gei jelentősen korlátozottak, és a kárelhárítás – mint 
a rovarkártevők esetében is – elsősorban a gazdál-
kodó érdeke és felelőssége.

Elbíráltam?
Április volt. Területem külső részeit jártam vé-

gig, és az őzbakokat figyeltem, van-e érdekes, torz 
agancsú, öreg, lőhető bak ezen a régen szőlőskert-
ként üzemeltetett, a privatizáció óta kaszálóként 
hasznosított területen.

A hajnali pirkadattal két őzet vettem észre a lu-
cernában, az egyik egy suta, a másik a képen lát-
ható bak volt. A bakot középkorúnak, trófeáját 270-
320 g körülinek becsültem, és lőhetőnek ítéltem.

Április végén, egy svájci erdészkolléga érkezett 
vendégként, aki 300 g-os bakot és 20 cm körü-
li kant szeretett volna lőni. A vadászatot a háztar-
tásbeliként otthon dolgozó feleségétől születésna-
pi ajándékként kapta!

A vendég egy egyedileg gyártott 10,3x60R kali-
berű fegyverrel vadászott, amelyet – az ő állítása 
szerint – otthon mormotára, zergére, gímszarvas-
ra is jó eredménnyel használ! Egyébként, ahogy a 
vendég elmesélte, az ő kantonjukban (svájci köz-
társaságba tartozó szövetségi állam) ilyen kalibert 
és csak egylövetű fegyvert lehet használni.

Hajnalban, még sötétben, a már lefényképezett 
bak tartózkodási helyének közelében voltunk, el-
foglaltuk földi leshelyünket, és vártuk a pirkadatot. 
Ahogy világosodott, két őz alakja rajzolódott ki a 
lucernásban. Megörültem, hogy itt van előttünk a 

keresett bak, de az erősödő lővilággal lelkesedé-
sünk csökkent, mert láttuk, hogy egy suta és előző 
évi sutagidája áll előttünk. A bak rendszeresen tar-
totta helyét, ezért keresőtávcsövemmel apróléko-
san ismét lekerestem a lucernást és a mellette lévő 
gazost, hátha felfedezem a fekvő bakot.

Nem sokáig kellett keresni, a régi szőlőskert 
meghagyott betonoszlopa mellett felfedeztem a 
fekvő bak agancsát, széles fejét.

Várnunk kellett, hogy felálljon. Az idő nekünk 
dolgozott, mert egyre jobban világosodott. A bak 
egyszer csak felállt és keresztbe fordult. Ezt a ven-
dég már a háromlábú célzóbotomra feltámasztott 
puskája céltávcsövén keresztül figyelte. A távolság 
kb. 120 méter volt. A vendég gondos célzás után 
rálőtt a bakra. Jól hallatszott a nehéz lövedék be-
csapódása, a bak jól jelezte a lapockatalálatot, és 
néhány ugrás után elfeküdt.

Az idegnyugtató cigaretta elszívásának idejét ki-
várva a rálövés helyére mentünk, ahol tüdődarabot 
és erős tüdővért találtunk, melyet követve eljutot-
tunk a néhány méterre fekvő bakig.

A baknak megadtuk a végtisztességet, a vendég 
a töret átvételekor elmondta, hogy ez a bak eddi-
gi vadászéletének legerősebb bakja. Trófeasúly: 
300 g. Életkor: 5-6 év. N. P.

Vendégoldal

(a szerzõ felvételei) (a szerzõ felvételei)
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Nagy szerencséjük van kis hazánkban a vadászoknak. Az utóbbi 
időben több késkészítő is úgyszólván elárasztotta a piacot 

viszonylag olcsó és kifejezetten jó minőségű kései-
vel. Legutóbb szülővárosomban, Hajdúszo-

boszlón sétálva, betértem egy érdekes 
kis boltba, amely a híres fürdő 

közelében található. Megszo-
kott ajándéktárgyak mel-

lett pompás késeket is 
láttam.

Mielőtt azonban erről írnék, felhívom a figyel-
met egy érdekes dologra. Az üzletben íjakat is lehe-
tett vásárolni. Remek magyar reflexeket. Állítólag 
imádják a német turisták, nem is csodálom. Pár tíz-
ezer forintért nagyszerű, egyedi ajándékot vihetnek 
haza. Itt azonban nemcsak erről van szó. Szobosz-
lón ugyanis a város lakói íjászklubot alakítottak. A 
helyi lőtéren létrehoztak egy nagyon egyszerű, de 
élvezetes pályát. Egy késő délután kimentem a va-
laha általam is sokat látgatott volt MHSZ lőtérre, és 
fantasztikus dolgokat láttam. Családok, apa, anya, 
gyerekek együtt íjásztak. Dicséretes. Lám csak, egy 
fegyver közösségteremtő erővel bír! Jó lenne, ha 
minél több helységben alakulnának ilyen klubok. 
Az íj viszonylag olcsó eszköz. S mint minden fegy-
ver sportszerű használata, önfegyelemre szoktat, 
stresszoldó és közösséget teremt.

De térjünk vissza a késhez! A kirakatban s a bolt-
ban is nagyon szép vadászkéseket láttam. Szó szót 
követett, kiderült, a késeket a bolt vezetőjé-
nek férje készíti, s a tervezésben részt 
vesz a szimpatikus fiatalasszony 
is. Büszkén mutatta azokat a 
példányokat, melyek mar-
kolatformáját ő találta ki. 
Maga a mester a nyolcva-
nas évek elején édesapja mellett 
kezdte a szakmát. 1994-ben hoztak létre egy betéti 
társaságot, mely először konyhakéseket gyártott.

Meglepő volt számomra az általa készített kések 
ára. Kifejezetten olcsó, elérhető árú késekről volt 
szó. Magyarul 15 ezer forint körüli összegért meg 
lehet őket vásárolni. Mindezért kiváló minőséget, jó 
tokot is kap az ember.

Formájuk (különösen a markolat) nagyon ki-
egyensúlyozott s egyedi. Nem éreztem a sorozat-
gyártás megszokott rutinját. Mindegyikben van va-
lami remek ötlet, egyedi vonás, kedves fordulat. A 
pengék, markolatok nagyon letisztultak.

A birtokomban lévő kést magam választottam ki a 
sorozatból. Markolatának egyedi stílusa fogott meg, 
mely tökéletesen harmonizál a penge kristálytiszta, 
vadászos stílusával. Sokféle vadászstílus van. Már 
írtam amerikai késekről, nagy pengével. Hazánkban 
s Európában a rövid pengés, rövid markolatú, dom-
ború hegyű kések váltak megszokottá. Miért? Mert 
ezek a kések nem vadonba készülnek. Nem olyan 
pengére van szükség, mellyel a megszokott vadász-
feladatok mellett menedéket építeni, túlélni is kell 
tudni. E késekkel amerikai, afrikai vagy szibériai 
vadász nem indulna el, azonban hazánkban, 
régiónkban nagyszerűek. Mivel rö-
videk, kiválóan irányíthatók, 
s itt ez a legfonto-
sabb.

Az él szabályos V keresztmetszetű, teljesen egye-
nes oldalpalástokkal. Valójában szikeszerű. Ennek 
megfelelőek tulajdonságai.

Kifejezetten harmonikusak a penge arányai. Hos-
sza 93 mm, vastagsága a tükörnél 4 mm, mely kö-
rülbelül a penge hosszának felétől kezd el finoman 
vékonyodni. Az oldalpalást szélessége 27 mm (szin-
tén a 11 mm széles tükörnél mérve).

Az oldalpaláston nagyon korrekten tüntették fel 
a legfontosabb adatokat. Ezek szerint Böhler 440C 
acélból készült, s 59 HRC-re, meglehetősen ke-
ményre van edzve. A vadászok kedvelik ezt a ke-
ménységet. A 440C a múlt század első harmadában 
született nagyon megbízható ötvözet. Valószínűleg 
ez volt az első tömegesen alkalmazott rozsdaálló 
acél. Egy család tagja. A 440A, 440B és 440C szén-
tartalmában tér el (A – 0,75%, B – 0,9%, C – 1,2%). 
Mindegyik típus kiválóan ellenáll a rozsdá-
nak. Leginkább az 440A, legkevésbé 
a C. A 440C a korszerű por-
kohászati eljá-

felhelyezett rozsdaálló acél tüskekupak védi a mar-
kolatot. Ez megakadályozza, hogy a fa könnyen sé-

rüljön, és egy kissé távol tartja a szen-
nyeződést a nedvesség beszívására 

hajlamosabb fától. E tüskekupak-
ba lett integrálva a nagyon fi-
noman, ékszerűen kialakított 
kézvédő. A 12 mm hosszú 
nyúlvány az ergonómikus mar-

kolat részeként szilárd fogást 
tesz lehetővé, s jól gátolja meg 

a kéz előrecsúszását. Vagyis nem 
vágja meg magát az ember sem a kés 

megfogásakor, sem döfésnél.
A markolat keresztmetszete nyújtottan ovális. 

Anyaga a vöröses Paduk, keresztben Venge és Jato-
ba lemezkékkel díszítve. A vizsgáló szem észreve-
szi, hogy a két markolathéj vastagsága kicsit külön-
böző. Az eltérés nincs egy milliméter sem. Ez a kézi 
munka sajátossága. Én szeretem ezeket az eltérése-
ket. Mutatja, hogy nem gép, hanem ember készítet-
te két kezével, szemével, egész ügyességével a kést. 
Ezektől a kis eltérésektől válik egyedivé, szerintem 
értékesebbé az eszköz. Egyébként a markolathéjak 
közti különbség lehetne akár szándékosan is na-
gyobb. Markunk ugyanis szabálytalan, s így kedve-
zően reagál az ilyen eltérésekre. Szilárdabban tud-
juk így fogni a kést.

A markolat háta egyenesnek tűnik, de nem az. 
Egy nagyon finom, leheletnyi mélye-

A penge
A penge domború hegyű 

típus. Foka nagyon lágyan ereszke-
dik a hegycsúcshoz, amely a kés tengely-

középpontjában van. Ez a megoldás a jatagánok 
jellemzője. Előnye, hogy nagyon pontossá teszi a 
szúrást. Természetesen nem harci alkalmazásról, 
hanem munkáról beszélek. Ekkor is fontos lehet, 
hogy könnyű a kés hegyének irányítása.

A penge hegycsúcsba futó élvonalának kialakítá-
sánál a lágy ívelést választotta a készítő. E megol-
dás révén az élvonal szinte végig, a tükörtől ívelt, 
amely nagyon jó vágótulajdonságot ígér. Vannak, 
akik jobban kedvelik a meredekebben felfutó élt. 
Ilyen szempontból is kinek-kinek ízlésére van bíz-
va a választás.

rással készült acélok mellett 
fokozatosan veszít szerepéből, 

azonban még ma is nagyon népszerű, kiváló 
(és viszonylag olcsó) acél, amelyet az ATS-34 után 
a leginkább ajánlanak az általános használatú kések 
számára. Utánélezését közepesen nehéznek minősí-
tem, mondjuk az ATS-34-eshez képest.

A penge és a markolat alig érezhető szöget zár be 
egymással. A penge finoman ereszkedik az él felé. 
Ez növeli a vágó képességet. A kés normál fogása-
kor is belenyomódik, hatékonyan hatol be az anyag-
ba. Vadászhasználatra jobb lehet, mint az egyenes 
penge-markolat csatlakozás.

A markolat
A markolat kiala-

kítása nagyon har-
monikus. Úgynevezett 
kontúros típus, vagy- 
is a markolathéjak és a mar-
kolattüske alakja megegyezik. A 
tüske vastagsága végig egyenletes, meg-
egyezik a pengéével. A penge felől két oldalról 

Dixon  
vadászkés



  www .magasles .hu
24

dés található rajta. Hos-
szú lágy ívben bemélyed 
középen. E finomságra 
hálásan reagál kezünk. 
Az ilyen apró figyel-
mességek teszik késün-
ket egyedi szerszámmá. 
A markolat hasa kettős 
hullámot vet. A kézvé-
dő előtt vájat található 
a mutatóujj számára. A 
markolatgomb felé ha-
ladva egy csökevényes 
taraj van, melyet bemé-
lyedés követ, s innen 
lapos szögben emelke-
dik a markolat vége felé. 
Kalapács- és szablyafo-
gásban nagyon kellemes, 
azonban nagyon jól rea-
gál a fogásváltásokra is. 
Ez a harmonikus vonal-
vezetésnek, nem igazán 
karakteres elemeknek 
köszönhető.

Azt hiszem, ha már 
szóba került, a röviden 
be kell mutatnom a fo-
gásokat. Kalapácsfogásnál úgy markoljuk meg a 
kést, hogy mind az öt ujjunk egymás mellett feküd-
ve átfogja a markolatot. Elsősorban nagy erejű vá-
gásoknál alkalmazzuk. Szablyafogásnál hüvelykuj-
junk önállóan előre, a hegy irányába mutatva feszül 
a fokra vagy a markolatra. Szúrásra, finomabb fa-
ragásra alkalmas. „T” fogásnál vízszintesen fekszik 
tenyerünkben a kés, hüvelykünk a markolat vagy a 
tükör oldalára fekszik. Egyformán alkalmas nagy 
erejű ás közepes finomságú feladatokra. Mindegyik 
fogás alkalmazható lefelé és felfelé (illetve a T-nél 
jobbra és balra) fordított élű késsel.

A markolathéjakat két szegecs s a markolatszíj 
furatának fémhüvelye rögzíti. Érdekességük, hogy 
egy-egy műanyag lemez található a markolattüske 
és a falemezek között.

A késhez tartozó tokot egy egyszerű, bőgő 

szarvast mintázó pré-
selt dísz teszi értéke-
sebbé. A tok az általam 
egyik legjobb megol-
dásnak tartott skan-
dináv jellegű, vagy- 
is szinte a markolat-
gombig magában rej-
ti a kést, melyet a bőr 
szorítása rögzít. Arra 
is odafigyelt a készítő, 
hogy egy szegecs véd-
je a bőrt a tok szájánál. 
A kés kézvédője lehe-
tővé teszi, hogy olyan 
egyedi tokot készíttes-
sünk hozzá, melyben 
finoman meg is akad 
a markolat. Az ilyen 
tokból halk „kattanó” 
hangot adva búvik elő 
a penge. Az öv bújta-
tója viszonylag vas-
tag, 3 mm-es bőrből (a 
tok anyagából) készült. 
Gyakorlatilag 50 mm 
széles övre húzható fel. 
Ez tökéletesen alkal-

mazkodik a szokásos vadászöltözet elvárásaihoz, de 
katonai hevederre nem felel meg. Ezt azért tartom 
fontosnak vadászkéseknél is leírni, mert a széles ka-
tonai hevederövek, különösen a málharendszer más 
elemeivel is kiegészülve (kulacs, kenyérzsák, kistás-
kák), kiváló erdei öltözetet adnak, bár ezek haszná-
lata vadászoknál nem igen szokás. Most is felhívom 
a figyelmet az angol típusú késhordás sajátosságai-
ra. E kiváló módszer lényege, hogy a tok zsinóron 
a nyakban lóg. Nagyon könnyen elérhető minden 
helyzetben. Néha azonban útban lehet, ilyenkor be 
kell dugni a ruházat legfelső rétege alá.

Összességében a Dixon (az elnevezés a Dick, So-
lingen és Inox, a késgyártásban jól ismert szavak 
összevonásával keletkezett) kés nagyon magas ár és 
használati érték aránnyal rendelkező, nagyon erős, 
kedves vadászkés.

Makrai Tibor István
nyá. alezredes

Vadásztarisznya
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A 7x65R lőszer Wilhelm Brenneke találmánya, s valamikor az 1910-
es években rendszeresítették, a hozzá módfelett hasonlító, de hornyos 
hüvelytalpú 7x64-essel együtt. Nagyon gyorsan kedvelt lett minden-
féle billenő csövű fegyverhez alkalmazva, kombik, drillingek, egylö-
vetű és dupla golyósok egyaránt készültek és készülnek hozzá. Tény, 
hogy a 8x65R Brenneke, amely pedig sok tekintetben megfelelőbb a 
szívós, nehéz testű nagyvadfajokra, soha, sehol nem lett gyakori, míg 
a 7x65R voltaképpen mindenhol megtalálható Európában. Mivel jóval 
erősebb, kedvezőbb ballisztikai értékek jellemzők rá, ezért nagy teret 
nyert, hódított a korábban népszerű, kurtább hüvelyű 7x57R-rel szem-
ben. Disznóhajtásban persze azért ideálisabbnak vélem a 8x57JRS-t, 
pláne a 9,3x74R-et, de mindenes célokra okvetlenül jobb választás a 
7x65R.

S most lássuk, hogy számokban kifejezve mire képes ez a golyós 
muníció!

Norma gyártmányú 10,1 grammos Oryx márkanevű lövedékkel sze-

relt változata 830 m/s kezdő se-
bességű, csővégnél mért energiá-
ja pedig 3480 joule. Ha az ilyen 
űrméretű puskát 150 méterre lő-
jük be, akkor 50-en 1,5 cm, 100-
on pedig 3 cm magaslövéssel szá-
molhatunk, 200-on pedig 8 cm-t 
esik a lövedék. Mindez nagyon 
jó teljesítmény! 9,7 grammos tel-
jes burkolatú „maggal” szintén 
kínálja ugyanez a cég, ami gya-
korlásra való, de rókára, borzra is 
megfelel, nem teszi tönkre irháju-
kat. Annál a változatnál a legtöbb 
puska ugyanoda hord, mint a fent 
említettel, ezért is praktikus töltet. 
De vadászat előtt mindenképpen 
ki kell próbálni, ellenőrizni, hi-
szen nem minden cső egyforma, 
adódhatnak eltérések.

Kontinensünkön kívül máshol 
nem tudott erőteljes gyökeret ver-
ni a 7x65R, főleg azért nem, mert 
inkább csak az európai vadászok-
ra jellemző a billenő, gyakran ve-
gyes csövű fegyverek használata. 
Noha a 80-as években a Winches-
ter piacra dobott ilyen űrméretű 
kombi bockot és dupla golyóst, 
de hamar leálltak a készítésükről, 
forgalmazásukról, mert érdekte-
lenséget tapasztaltak, valamint 
a gyártási költségek is szörnyen 
magasra szárnyaltak, pedig bér-
munkában, Japánban kerültek le 
a gépsorokról. Hiába no, sokkal 
egyszerűbb – és olcsóbb! – prí-
ma tolózáras ismétlőt létrehozni, 
mint billenő csövű dupla golyóst, 
hasonló kaliberben és ugyanab-
ban a minőségben.

K. L.

Összehasonlító táblázat
Kaliber	 Gyártmány	 Lövedék	(g)	 V0	(m/s)	 E0	(J)

5,6x52R Norma 4,6 Soft Point 850 1662
6x70R Norma 5,8 Nosler BST 750 1632
6,5x57R Pro Hunt 10,2 Soft Point 780 3162
6,5x65R Blaser 8,2 CDP 890 3960
7x57R Norma 10,1 Oryx 795 3193
7x65R Norma 10,1 Oryx 830 3480
8x57JRS Norma 12,7 Oryx 730 3385
9,3x74R Norma 18,5 Oryx 740 5068

A hónap tölténye

Se nem kicsi, se nem nagy…
... a 7x65R golyós lőszer. Ha csakis egyféle munícióval ejthet-

nék vadat, az összes többit ki kellene zárnom, akkor vagy a hor-
nyos hüvelyvégződésű, ismétlőpuskákba való .30-06 Springfieldre 
esne a választásom, vagy pedig pontosan a most bemutatásra ke-
rülő peremes, billenő csövű golyósokhoz illő töltényre. Szerencsé-
re ilyen helyzet eddig még nem állt elő, ezért váltakozva, vígan 
próbálgatom a különböző, egymástól sokszor rendkívül eltérő go-
lyós kalibereket. Noha páncélszekrényemben hat darab golyós pi-
hen, mégis legtöbbször a 7x65R űrméretű kedvencemért nyúlok. 
Egész egyszerűen azzal lövök a legjobban, és kalibere – mondhat-
ni – univerzális: mezei nyúltól a dámlapátoson, muflonon át a ser-
tevadig sok mindent terítettem le a segítségével.

Lõpor
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Mielőtt a beharangozott témában elmélyednénk, érdemes újra meg-
jegyezni: a fotózás technikai oldaláról szemlélve, a jó kép feltétele 
szinte teljesen egészében az objektíven és a képrögzítőn (film vagy di-
gitális) múlik. A többi csak kényelmi berendezés!

A természetfotózás valójában egy összefoglaló név, amely több kü-
lönállónak tekinthető fotótémára utal. Ezeket nézzük most végig, még-
pedig technikai igényük alapján.

Fotósuli

Szükséges felszerelés
Takács Szabolcs

Némiképp rendszerte-
lenül megjelenő fo-

tós rovatunkban most ol-
vasóink kérésének teszünk 
eleget. Bár korábban már 
foglalkoztunk a technikai 
háttérrel, most összeállí-
tunk egy-egy természetfotós 
felszerelést, illetve bemutat-
juk a lehetőségeket – mind-
ezt pedig a téma kiválasztá-
sa alapján!

A leírt holmik termé-
szetesen szabadon variál- 
hatók, hiszen egy nagy 
teleobjektívvel és közgyű
rűkkel is készíthetünk 
makrofelvételt. A lényeg, hogy ismerjük felszerelésünket, tudjuk, 
mikor mit érdemes használni. Fotózzunk sokat! (Az érdeklődők 
bővebben a Foto Mozaik havilapban találhatnak részletesebb írá-
sokat a természetfotózás és egyéb fotótechnikai témakörökben.)

Növényfotózás
A növények fotózá-

sa valójában a tájkép 
és a makrofotózás ke-
veréke, így a technikai 
szükségletek is ennek 
megfelelőek.

Tájképfotózás
A gépvázzal szemben nincs különösebb igény, bármely tü-

körreflexes váz megteszi. Az objektívekkel is hasonló a hely-
zet. Szinte bármelyikre szükség lehet, a legnagyobb látószögtől 
a legnagyobb teléig. A fényerő annyira nem fontos, de használ-
junk itt is állványt. A tájképfotózásnál inkább a leleményesség 
(pl.: komponálás) és az adott hely sajátságai a mérvadók.

Makrofotózás
Olyan gépvázat válasszunk, amelyik alkalmas a 

TTL (azaz objektíven keresztüli) fénymérésre, a mély-
ségélesség ellenőrzésére, a spot, az átlag és a közép-
re súlyozott fénymérésre. Szükségünk lesz speciális 
makroobjektívekre, a témától függően választott gyúj-
tótávolsággal. Ennek hiányában (vagy ezeket kiegészít-
ve) jól jöhet a közgyűrű, amely a váz és az objektív közé 
illesztve lehetőséget biztosít a közelfelvételekre. Ennek 
komolyabb változata a harmonikakihuzat, melynek se-
gítségével az objektív és a váz közötti távolság fokozat-
mentesen szabályozható. Létezik speciális fordítógyűrű, 
melynek segítségével egyes objektívek frontlencse fe-
lőli részét csatlakoztatjuk a vázhoz, így érve el erős na-
gyítást. Ismertek még az előtétlencsék, melyek a meglé-
vő objektívre csatlakoztathatók. Vásárolhatunk speciális 
körvakut, amely az objektív elejére illeszthető, így köz-
vetlenül világítja meg a témát. Körvaku hiányában hasz-
nálhatjuk a „normális” rendszervakut, levéve a vázról, 
egy szinkronzsinórral összekötve, a témára irányítva. 
Fontos még a stabil állvány, amelynek alkalmasnak kell 
lennie a föld közeli fotografáláshoz, valamint a távkioldó, 
hogy ne remegjen be a felszerelés exponálás közben.

Madárfotózás
A vadfotózásra alkalmas felszere-

lés itt is megfelelhet, de ha lehet, még 
nagyobb gyújtótávolságú (f>350 mm) 
objektívekre van szükség a madarak 
kisebb mérete miatt. Ehhez sokszor jól 
jön még a kétszerező. A stabil állvány 
és a vízszintesen könnyen mozgatható 
állványfej itt is elengedhetetlen. Esete 
válogatja, de hasznos kiegészítő lehet 
a lessátor is!

Szinte bármelyik tükörrefle-
xes gépváz szóba jöhet, és nem 
feltétlenül szükséges, sőt né-
ha kimondottan zavaró lehet 
az autofókusz. A hangsúlyt in-
kább a nagy fényerejű (F<5,6) 
és nagy gyújtótávolságú (f>250 
mm) objektívekre helyezem. A 
fényerő fontos, hogy gyengébb 
fényviszonyok között is fotóz-
hassunk, míg a nagy gyújtótá-
volság azért jó, hogy már tá-
volabbról is megörökíthessük a 
vadat. Szükséges lehet még egy 
kétszerező, valamint az állvány 
is. A kétszerező konverter egy 
kis optika, amelyet a váz és az 
objektív közé illesztve megkét-
szerezi a lencse gyújtótávolsá-
gát. Létezik még másfélszerező 
(1,4x, 1,5x), amely értelemsze-
rűen szorzóértékével növeli az 
objektív gyújtótávolságát. Ve-

Vadfotózás

gyük azonban figyelembe, hogy a konverterek rontják az eredeti 
fényerőt. A kétszerező 2, a másfélszerező 1 rekeszértékkel (pl.: 300 
mm/F:4 + kétszerező = 600 mm/F:8).

Vendégoldal
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A gépkocsit kívülről – lekerekített formái miatt – 
kisebbnek érzékeljük valós méreteinél, de az igazi 
meglepetés az autó belsejében ér minket. A széles-
sége hatalmas, a lábtér a hátsó ülések előtt akkora, 
mint egy felső kategóriás limuzinban. Nagyon ötle-
tes és praktikus a hátsó üléssor variálhatósága: telje-
sen előredöntve, egy szintbe kerülnek a csomagtar-
tóval, így óriási, jól pakolható teret kapunk.

Az autó a márkatársakhoz képest minőségileg is 
előnyére változott, bár a beltér műanyagjain azért 
volna még mit javítani.

A Tucson egyelőre csak 2 literes dízelmotorral 
kapható, de később tervezik a 2 literes benzines és 
egy 2,7 literes V6-os benzines forgalmazását is. A 2 
literes 4 hengeres common-rail diesel teljesítménye 
113 LE, maximális nyomatéka 245 Nm. Első hallás-
ra nem tűnik valami soknak egy ekkora test mozga-
tásához, de a gyakorlat azt mutatja, hogy a motor 
nagyon élénken reagál a gázadásokra, és könnye-
dén mozgatja az üresen is 1685 kg-os testet. Már 
1500-as főtengelyfordulattól jól húz, és 4000 felé 
sem fullad ki, miközben mindvégig csendes marad. 

Technikai adatok
• Motor: 2 .0 CRDI
• Teljesítmény: 83 kW (113 LE / 4000 ford .)
• Max . nyomaték: 245 Nm
• Üres tömeg: 1685 kg
• Terhelhetõség: 525 kg
• Méretek (hossz x szél x magasság): 

4325x1830x1730 mm
• Tengelytáv: 2630 mm
• Csomagtér: 325–805 l
• Üzemanyagtartály: 58 l
• Erõátvitel: 5 fok . kézi vagy 4 fok . automata
• Gyorsulás: 13,8 s (0–100 km/h)
• Végsebesség: 170 km/h
• Fogyasztás (átlag, országút, város / 100 km): 

7,1 l / 5,9 l / 9,2 l
• Fordulókör: 12 m
• Fogyasztói ár: 6 262 000 Ft (manuális váltó); 

6 662 000 Ft (automata váltó)

5 fokozatú manuális vagy 4 fokozatú automata vál-
tó kapcsolódhat a motorhoz. Az autó állandó összke-
rék-meghajtással készül, a nyomatékelosztást auto-
matikus tengelykapcsoló végzi a tengelyek között. 
Előnye a rendszernek (a konkurenciához képest), 
hogy ez a kuplung zárható, így 50-50% a hajtásel-
osztás a tengelyek között. Ennek köszönhetően tere-
pen is meglepően jól teljesít.

A SUV kategória ma már megkívánja a könnyű és 
precíz irányíthatóságot, ezért a Tucsonban elöl is és 
hátul is független kerékfelfüggesztések találhatók. A 
futómű hangolását is sikerült eltalálni, a csillapítás 
mértéke megfelelő, így kényelmesen utazhatunk rá-
zós, kátyús úton is.

Semmi kétség, hogy a Hyundai Tucson a megle-
petések autója, és nagyon jó ár/érték arányával ala-
posan feladhatja a leckét a jóval drágább kategória-
társaknak, a Toyota RAV4-nek vagy a Land Rover 
Freelandernek.

Tucson a csúcson

A Hyundai Tucson elnevezésű  
modellje nemrégiben jelent meg 
a piacon. Az autónak minden 
esélye megvan arra, hogy  
előkelő pozíciót vívjon ki  
magának az eladási listákon.  
A Tucsont a SUV (Sport Utilyti 
Vehicle) kategóriába sorolja  
a gyártó, amit itthon csak  
szabadidő terepjáróként  
emlegetünk.



Bár létezik egy-két kutyafajta, amelynek teste lé-
nyegében csupasz, és csak a fején vagy a farka vé-
gén meredezik néhány pamacs, általánosságban 
mégis azt mondhatjuk, hogy a kutya szőrös állat. 
Szőrzete védelmet nyújt a tűző nap ellen (a mez-
telen kutyák éppúgy képesek leégni, mint az ember, 
de a szőröseknek legföljebb az orrtükre ég le igen 
erős napsütésben), lepergeti az esőt és hőszigetelő 
réteget képez a test körül. Az időjárás viszontagsá-
gain kívül bizonyos mértékig megvédi viselőjét a 
mechanikai sérülésektől is: az ember bőre tele lenne 
karcolással, ha megpróbálna befurakodni abba a sű-
rű bozótba, ahonnan a kutya minden nehézség nél-
kül kihozza a lőtt fácánt.

Farkasbunda
A vadon élő állatok szőrzete a környezet és  

az életmód adottságainak megfelelően fejlődött – 
nem kivétel ez alól kutyáink őse, a farkas sem. Az 
eurázsiai farkas a mérsékelt égöv alatt él, amely 
azonban sokszor a legkevésbé sem tűnik mérsékelt-
nek, így az állatoknak fel kell készülniük a +30 fo-
kos hőségre éppúgy, mint a –30 fokos hidegre. A 
farkas testét kétrétegű bunda borítja, amely aljszőr-
zetből és fedőszőrzetből áll. A lábakon és a pofán, 
vagyis ott, ahol a legnagyobb szennyezésnek van 

kitéve, a szőrzet rövid, így nem csomósodik össze 
sem a sártól, sem az elfogyasztott zsákmány ma-
radványaitól. A kanok nyakán, marján vastagabb a 
szőrzet, hogy védelmet nyújtson a riválisok harapá-
sa ellen – ez a másodlagos ivari jelleg sok kutyán is 
megfigyelhető. Télire az állatnak vastag, hőszigete-
lő aljszőrzete alakul ki, amelytől tavasszal a vedlés 
során szabadul meg – anélkül, hogy ebben bárki se-
gítségére volna.

A kutyafajták között vannak olyanok, amelyek a 
mai napig megtartották ezt a szőrzettípust, elsősor-
ban az északi fajták és egyes juhászkutyák. Mások 
azonban a tenyésztési szelekciónak köszönhetően 
a farkasétól erősen eltérő bundát viselnek – közé-
jük tartozik a vadászkutyák legtöbbje. Az európai 
vadászkutyák munkája ugyan szükségessé teszi a 
szabadban való tartózkodást és tevékenykedést akár 
hosszú időn át is, szőrzetük azonban általában nem 
a rideg tartásra termett. Különösen érvényes ez a rö-
vid szőrű fajtákra, amelyek séta vagy vadászat köz-
ben akár télen is remekül érzik magukat odakint, de 
rögvest dideregni kezdenek, ha a mozgás és az iz-
galom fűtőereje nélkül, magukra hagyva kell vá-
rakozniuk a hidegben. A drótszőrű vagy hosszú 
szőrű vizslák, spánielek és társaik külleme megté-
vesztő: kevésbé látszanak védtelennek, mint a rövid 

szőrűek, de valójában ők sem tartoznak az igazán 
„fagyálló” kutyák kategóriájába.

Rövid, hosszú, szálkás, drótos
A kutyaszőr lehet rövid, hosszú, szálkás vagy dró-

tos. Ezeken belül is nagy a változatosság: a rövid-
nek látszó szőrről például csak közelebbről megnéz-
ve derül ki, hogy valóban egészen kurta szálakból 
áll-e, vagy hosszabb, simán fekvő szőrszálak al-
kotják. A hosszú szőr lehet egyenes, hullámos vagy 
göndör, egyes fajtáknál egyenletes, vastag bundát 
képez, másoknál csak a füleken, farkon és a lábak 
hátsó oldalán mutat zászlókat. A legtöbb fajtánál a 
farkashoz hasonlóan rövidebb a szőr a pofán, a man-
csokon és a lábak elülső oldalán, de vannak olyanok 
is, amelyeknek a fejét és a lábvégeit is egyenletesen 
dús, hosszú szőrzet borítja. Számos kutya szőrzete 

nemezesedésre is hajlamos, különösen a nyakon, a 
fülek mögött, esetleg a combok hátsó oldalán, de 
az is előfordul, hogy az egész testen. Ez különleges 
gondozást igényel: bizonyos fajtáknál az ápolatlan-
ság jele, másoknál viszont fajtajelleg (bár ez utóbbi 
inkább pásztorkutyákra érvényes).

Ami a vadászati tulajdonságokat illeti, természe-
tesen azokat is befolyásolhatja a szőrzet, bár a véle-
mények, mint az élet annyi más területén, itt is kü-
lönbözők. A drótszőrű vizslák létrejöttének célja 
például kimondottan az időjárási viszonyokat job-
ban tűrő, ellenállóbb vadászkutya kialakítása volt, 
ezzel együtt sokan mégis inkább a rövid szőrűeknél 
maradnak. A bundakérdést leginkább a tartás mód-
jának és a gazda vadászati szokásainak figyelembe 
vételével érdemes eldönteni: logikus, hogy aki első-
sorban nyáron jár vadászni, és lakásban tartja a ku-

Az utóbbi évek küllemcentri
kus tenyésztése erősen befolyá-
solta egyes kutyafajták szőrzetét, 
a kiállítás és a használat szem-
pontjai ugyanis nem feltétlenül 
esnek egybe. Nem véletlen, hogy 
a hosszú szőrű vizslák, spánie-
lek fellegvára Anglia: a brit ló-
hereföldeken mérföldeket ku-
tathat végig egy kutya anélkül, 
hogy egyetlen bogáncs is a sző-
rébe akadna. A magyar mezők 
állapota sokkal természetköze
libb, így aztán a zászlós szőrzet 
itt kimondottan hátrányos is le-
het. A szetterek, spánielek szőr-
zete azonban hagyományosan 

nem igényelt nyírást, hiszen a 
túlzottan dús és hosszú szőr ott 
sem jelent előnyt. A kiállításo-
kon ellenben éppen a látványo-
san dús bundájú, minél szőrö-
sebb kutyák kerültek előtérbe.

Először a spánieleknél vált 
ketté a még vadászatra is hasz-
nálható, természetes szőrze-
tű vonal a kimondottan show
minőséget képviselő kutyáktól, 
amelynek bundájából a kozme-
tikusok alkotnak frizurakölte-
ményeket. Ezeknek az ebeknek 

földig csüngő füle az aszfal-
ton csak ragacsosan piszkos 
lesz, terepen viszont reményte-
lenül összecsimbókosodik, de a 
legnagyobb gondot a mancsok 
szőrzete okozza. Télen a szőr-
be tapadt jég mogyorónyi csim-
bókokat képez a lábujjak között – 
mondani sem kell, hogy az ilyen 
kutyának vadászaton semmi 
hasznát nem lehet venni.

Az utóbbi évtizedben már a 
szetterek és golden retrieverek 
nyírása is divatba jött, így ezek 
a kutyák is fokozatosan távolod-
ni kezdtek attól, amit még va-
dászkutyának lehet nevezni…

Szõrszál- 
hasogatás

Mirtse Áron

Ha egy kutyáról „személyleírást” kell ad-
nunk, többnyire a méretével kezdjük, majd 

mindjárt utána a szőrével folytatjuk. A szőrta-
karó meghatározza a kutya színét, általános 
karakterét – és természetesen nagy jelentőség-
gel bír a mindennapi életben, a kutya tartása és 
használata során.

Divat  
a fodrász

Csaholó
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tyát, annak tökéletesen megfelelnek a rövid szőrű 
kutyák, míg az udvarban lakó, télen-nyáron terep-
re járó kutyának nem árt, ha egy kicsit vastagabb a 
ruhája. A rövid szőrű kutyát sem kell persze félteni 
a téli kiruccanásoktól, mert a hőszigetelésben nem-
csak maga a szőrzet vesz részt, hanem a bőr faggyú-
rétege is, amely a kutya bundáját vízhatlanná teszi, 
és amelytől az ázott kutyát büdösnek érezzük.

Fésû, kefe, vasfûrész
Ami a bundaápolást illeti, a rövid szőrrel van a 

legkevesebb gond: nyírásra nincs szükség, eső vagy 
fürdés után hamar megszárad, és nem kell sűrűn fé-
sülgetni, legföljebb időnként puha textíliával (pl. 
kordbársonydarabbal) áttörölgetni, hogy fényesebb 
legyen. Sokan úgy vélik, hogy a rövid szőrű kutyák 
gazdái mentesülnek a szőrváltással járó gondok alól, 
ez azonban nem teljesen igaz. Ezek a kutyák is hul-
latják a szőrüket, bár természetesen az egy centimé-
teres szőrszálak a bútorokon, szőnyegen vagy ruhán 
kevésbé feltűnőek, mint a tíz centisek. A szőrhulla-
tás tavasszal a rövid szőrű kutyáknál is fokozódik. 
Az elhalt szőrszálak eltávolítására tökéletesen alkal-
mas egy közönséges vas fűrészlap, mellyel óvatosan 
végiggereblyézhetjük a kutyát. A szálkás szőrzet sem 

igényel különösebben sok törődést, legföljebb akkor, 
ha az előírtnál lágyabb és hosszabb. Fokozott figyel-
met kell azonban fordítani a száj körüli „szakállra”, 
amely étkezésnél elkerülhetetlenül szennyeződik.

A drótszőr nem egységes kategória: a drótsző-
rű magyar vagy német vizsla és a drótszőrű foxter-
 rier bundája például erősen eltér egymástól, s míg 
az egyiket nem kell nyírni, addig a másik csak rend-
szeresen trimmelve mutatja a kívánatos formát. A 
trimmelést egyesek saját maguk végzik, legtöbben 
azonban – főként napjainkban – szakemberrel, ku-
tyakozmetikában végeztetik el. A legtöbb házilagos 
ápolást kétségkívül a hosszú szőrű kutyák igény-
lik, amelyeknek bundáját nagy rendszerességgel – a 
vedlési időszakban akár naponta – fésülni, kefélni 
kell. Terepi tevékenység, vadászat közben a hos-
szú szőrbe akad bele a legkönnyebben a bogáncs és 
egyéb ragadós termés, ami a kutya munkáját hátrál-
tatja, úszás után pedig hajlamos a filcesedésre.

Kell-e fürdetni?
Rendszeresen felmerülő kérdés, hogy kell-e, il-

letve milyen sűrűn kell a kutyát fürdetni. Egyes faj-
tákat rendszeresen hordanak kozmetikushoz, aki a 
nyíráson, trimmelésen kívül a kutya fürdetését is el-

Fénynaptár
Az emlősök vedlését, így a kutyáét is, a nap-

szakok váltakozása okozza. A köztiagyban el-
helyezkedő tobozmirigy a napi megvilágítás 
függvényében fejti ki működését, olyan fontos 
életműködésekre is hatást gyakorolva, mint az 
ivari ciklus vagy a szőrváltás. Erről akkor győ-
ződhetünk meg, ha hosszú szőrű kutyánk bun-
dáját a téli időszakban is legalább heti rendsze-
rességgel kikeféljük: a téli napfordulót követően, 
Újév tájékán lehetünk először figyelmesek az el-
halt, olykor filcesedő szőrcsomók megjelenésére, 
ami a vedlés megkezdését jelzi.

Büdös kutya
Köztudott, hogy ha a kutyát víz éri, erős sza-

got áraszt. A jellegzetes „ázottkutyaszagot” a 
bőrben lévő faggyúmirigyek váladéka okozza. A 
szabadban tartott, hosszú szőrű kutyák télen az 
átlagosnál is erősebb szagúak. Mindez természe-
tes jelenség, egyenes következménye az időjárá-
si viszonyokhoz való alkalmazkodásnak. Egészen 
más a helyzet akkor, ha a kutya azért bűzölög, 
mert valamilyen erős szagú, emberi szemmel 
nézve gusztustalan dologba feküdt bele. A raga-
dozók saját testszaguk leplezése érdekében gyak-
ran használnak „parfümöt”, amely többnyire va-
lamilyen növényevő állat (akár ember) ürüléke 
vagy oszladozó tetem – olyasmi, ami elég erős, 
ám a potenciális zsákmányállatok számára ártal-
matlannak tűnő szagot áraszt. Sajnos ezt az ösz-
tönös viselkedésformát kutyáink is örökölték, így 
előfordul, hogy séta közben egyszer csak nyakig 
összekenve kerülnek elő egy bokor alól – ilyen-
kor persze nem maradhat el a fürdetés. A szokat-
lan szag azonban betegségre is figyelmeztethet: 
főleg idősebb kutyáknál különféle anyagcsereza-
varok jele lehet, ezért tanácsos komolyan venni!

végzi, és a kiállításra való felkészítésnek is általá-
ban részét képezi a mosdás. A mindennapi életben, 
általánosságban azonban elmondható, hogy a kutyát 
valójában nem kell fürdetni, legföljebb akkor, ha va-
lamilyen rendkívüli esemény folytán a szőrzete igen 
piszkos lesz. A túlságosan gyakori fürdetés meg is 
árt a kutyának, mert hatására a bőr elveszíti termé-
szetes zsírtartalmát (ez persze nem vonatkozik a ter-
mészetes vízben való úszásra). Éppen ezért évente 
legföljebb kétszer ajánlatos a kutyát füröszteni, és 
lehetőleg ne a hideg időszakban. A fürdetéshez sem-
miképpen ne használjunk emberi mosakodásra ké-
szült szappant vagy egyéb készítményeket: ma már 
nagy választékban kaphatók olyan fürdetőszerek, 
amelyeket kimondottan kutyák számára fejlesztet-
tek ki.

A legtöbb kutya zokszó nélkül kimegy sétálni, 
ha esik az eső, és lelkesen belegázol a tóba, patak-
ba, ellenben utálja, ha vízzel nyakon öntik, így nem 
szereti a fürdést sem. A fürdetésnél éppen ezért te-
gyünk meg mindent annak érdekében, hogy csök-
kentsük a művelethez fűződő kellemetlen érzete-
ket. A kutyát állítsuk lavórba vagy fürdőkádba, a 
kád aljára pedig terítsünk gumiszőnyeget, mert a 
csúszós talaj bizonytalanságérzetet kelt a kutyában. 
Ha a kutya idegenkedik a zuhanytól, inkább vala-
milyen edénnyel locsoljuk a vizet a szőrére, még ha 
így sokáig tart is, amíg a sampont teljesen kimossuk 
a bundájából.

Tarka kutya, fehér kutya
A szőrzettel szorosan összefügg a kutya színe 

is, ami a legtöbb fajtánál a tenyésztés meghatáro-
zó szempontjai közé tartozik, hiszen egyike a leg-
feltűnőbb fajtajellegeknek. Egyes fajtáknak számos 
színváltozata van, míg másoknak valósággal véd-
jegye a színe: a magyar vizslát, a weimarit vagy a 
gordon szettert például el sem lehet képzelni a szo-
kásostól eltérő színben, miközben az angol cocker 
spánielnek egyre több és több színváltozatát isme-
ri meg a közönség. Furcsa jelenségnek lehetünk ta-
núi a golden retrievereknél: az eredetileg aranyszínű 
kutyák közt a kiállítási bírálatok során egyre inkább 
előtérbe kerülnek a világos, szinte fehér egyedek, 
amelyeket már-már nem is arany- (golden), hanem 
inkább platinaszőke retrievernek lehetne nevezni.

A munkára használt kutyafajták színét sokszor az 
adott feladatnak megfelelően alakították ki: a nagy 
testű magyar pásztorkutyáknál például azért része-
sítették előnyben a napjainkra egyedül fennmaradt 
színt, a fehéret, mert ezeket a kutyákat sötétben is 
könnyen meg lehetett különböztetni a farkastól. A 

nyílt terepen vadászó, a gazdájuktól messzire eltá-
volodó ebek esetében fontos szempont, hogy gazdá-
juk távolból is jól szemmel követhesse őket, ezért 
sokszor előnyben részesítették a fehérrel tarkázott 
egyedeket, míg erdős, bokros területen ennek nincs 
nagy jelentősége. Érdekesség, hogy mindez össz-
hangban van a kutya munkastílusával is: a többnyire 
tarka pointer keresés közben lényegesen messzebb 
eltávolodik a gazdájától, mint a magyar vizsla, aki a 
vadászhoz hasonlóan terepszínű „ruhát” visel…

(Kovács Zsolt felvételei)



  www .magasles .hu 2005.október
36 37

A faj a szürke fogolynál lényegesen nyugodtabb, 
kiválóan bírja a zárt téri, nagyüzemi tenyésztést. Az 
importált egyedek az új környezethez is rendkívül 
jól alkalmazkodtak. (Tyúkonként átlag 54 darabos 
éves tojáshozamot értek el.)

A hazai tenyésztést a sikeres USA-beli, új-zélandi, 
mexikói, kanadai, szovjet és nagy-britanniai tele-
pítési kísérletek tapasztalatainak felhasználásával 
kezdték el. A szakemberek figyelembe vették a si-
kertelenségeket is, mint például az 1950-es évek-
beli hawaii kudarcot. Franciaország azonban ez idő 
tájt, bő egy évtized alatt gondos és tervszerű tele-
pítés eredményeképpen állománysűrűségét megtíz-
szerezte.

Hazánkban a hetvenes évek elején tizennyolc va-
dásztársaságnál folyt a tenyésztés, illetve a kihelye-
zési kísérlet. A cél az volt, hogy a Bakony, Mecsek, 
Börzsöny, Vértes, Bükk, Mátra fás, bokros lejtőit 
és az ezeket körülvevő dombságokat ezzel a félki-
lós állattal népesítsék be, melynek röpte a fácánénál 
gyorsabb és magasabb, a szürke fogolyénál viszont 
lassabb és alacsonyabb.

„Fogolyturmix”
Ezt a madarat tudományosan Alec to ris graecának 

nevezik. A németek Stein huhn nak, az angolok Rock 
Part ridge-nak hívják. Ezt azért fontos megemlíte-
ni, mert a faj elnevezését két másik Alec to ris faj-
jal gyakran keverik, mégpedig a vörös lábú és a 
csukárfogollyal. A jelenlegi taxonómia szerint az 
Alec to ris grae cá nak három alfaja létezik, az A. g. sa-
 xa  ti  lis, mely az Alpok francia és osztrák részén, az 

Appenninekben, valamint Horvátország és Szlové-
nia hegyvidéki részein honos. A törzsalak, azaz az 
A. g. grae  ca Szerbia-Montenegrótól Görögországon 
át Bulgáriáig terjedt el, de néhány pár fészkel Albá-
niában és Romániában is. A legritkább alfaj az A. g. 
whitakeri, amely kizárólag Szicíliában honos.

Mint már említettem, a világ számos pontján 
meghonosították, de ezeknél a betelepítéseknél nem 
ügyeltek arra, hogy kizárólag ezt a fajt honosítsák, 
hanem rokonfajok egyedeit is ugyanazon a terüle-
ten engedték szabadon. Ezért a legtöbb helyen nem 
faj-, illetve alfajtiszta populáció alakult ki. A termé-
szetben is előfordul a hibridizáció. Görögországtól 
Bulgáriáig egy kb. nyolcvan kilométer hosszú, tíz 
kilométer széles sávban a csukárfogollyal kevere-
dik. A két faj hangja és élőhelye alapján különböz-
tethető meg legkönnyebben egymástól. A szirti fo-
golynak három-négy szótagú csik-tí-tí-tí hangja van, 
mely hangosabb és élesebb, mint a csukáré. Mada-
runk általában reggel hangos, különösen, mikor éle-
lemszerzésre gyülekezik a csapat.

A szirti fogoly a mi szürke foglyunknál nagyobb 
madár: kb. harmincöt centiméteres. A kakas 500–
800 grammos, a tojó 400–600 gramm testtömegű, a 
szárnyhossz pedig 45–50 centiméter közötti. A ka-
kas lábán egy apró sarkantyú található, és színe egy 
kicsit intenzívebb a tojóénál.

Februári párválasztás
E tyúkféle általában februárban választ párt. 

Ilyenkor a kakasok már reggel hangos kotkodácso-
lásra emlékeztető hangot hallatnak. Párzás előtt a 

kakas felemelt farokkal és lelógatott szárnyakkal 
közelíti meg tyúkját. Mielőtt kiválnának a párok, 
kb. tizenötös csapatokban élnek, és mint oly gyak-
ran a madárvilágban, a hímekből e fajnál is lénye-
gesen több van. A pár nélküli hímek az év hátralévő 
szakaszában úgynevezett kakascsoportokat alkot-
nak. A tojó készíti el a fészket, melyből külföldi ku-
tatók megfigyelései szerint kettő is készül. A takar-
mányban gazdag években mindkét fészekbe tojást 
rak, egyiket a tyúk, míg másikat a kakas költi ki. Ez 
esetben külön-külön nevelik fel a csibéket. Ha csak 
egy fészekaljat rak a tojó, a csirkék kikelését köve-
tően a kakas nemcsak segíti a tyúkot, hanem ádáz 
védelmezője is utódainak. Abban a ritka esetben, ha 
hím állatokból van kevesebb, akkor egy kakas két 
tyúkkal alkot családot. A tyúk átlag 1,3 naponként 
rak egy-egy tojást. Az átlagos fészekalj 8-15 darab 
krémszínű, barnán foltozott tojásból áll. A termé-
szetben megfigyeltek már akár huszonegy tojásos 
fészkeket is, de ezek valószínűleg két tyúktól szár-
maztak. Zárt téri tenyészetekben, ahol rendszere-
sen elveszik a tojásokat, áprilistól augusztusig egy 
tyúk akár hatvan tojást is rak. A természetben a tojá-
sokra sok veszély leselkedik, gyakori, hogy az első 
fészekalj megsemmisül, ilyenkor a tyúk egy máso-
dikat rak. Az átlagosan 40x30 milliméteres, huszon-
egy gramm súlyú tojásokból a természetben kb. ki-
lencven százalékban bújik ki csibe. A fiatalok igen 
gyorsan növekszenek, 7-10 napos korukban tudnak 
repülni, és három hónaposan már az öregekhez ha-
sonló tollruhát öltenek. A négy hónapos madaraknak 
pedig már a súlya is megegyezik a felnőttekével.

Zárt térben
Zárt téri szaporítás esetén a tenyészidőszakban 

a madarakat párosával, legalább öt négyzetméter 
alapterületű volierben tartsuk. Teteje legyen fedett, 
mert földön élő faj lévén a szirti fogoly érzékeny 
a nedvességre, könnyen megfázik. Éjszakára sem 
gallyaz fel, hanem a földön alszik. Emiatt férőhe-
lyébe szükségtelen ülőrudat helyezni. A talajra vi-
szont jó, ha szikladarabokat, köveket, jobb híján be-
tondarabokat helyezünk el.

A szirti foglyok saját fajbéli és közeli rokonaik ki-
vételével a szaporodási időben is együtt tarthatók 
más állatokkal, például nyugodt fácánokkal, gyöngy-
tyúkokkal, pávákkal. Fajtársaikkal, rokon fajtársaik-
kal szemben viszont agresszívvá válnak.

Terepen végzett begytartalom-vizsgálatok alapján 
ez a madár nem kifejezetten igényes a takarmányo-
zásra, nem válogatós. Elsősorban növényevő: ma-
gokat, gyümölcsöket és rügyeket, hajtásokat eszik, 

de nem veti meg az apró gerincteleneket sem. Leg-
gyakrabban szöcskékre, hangyákra, darazsakra, mé-
hekre, pókokra és apró csigákra vadászik. Ősszel 
általában tizenöt fős csapatokban a hegységek ala-
csonyabb fekvésű területeire vándorol, de sohasem 
a sűrű erdős vidékekre. Gyakran a lakott területek-
hez közel telel. Különösen kemény teleken állomá-
nya nagymértékben lecsökkenhet, de gyors szapo-
rodása miatt ez egy-két éven belül regenerálódik. 
Napjainkban eredeti elterjedési területén, ott, ahol 
hathatósan nem védik, s zárt téri tenyésztésével 
sem foglalkoznak (például Olaszországban), közel 
négy évtized alatt negyedére csökkent az állomány. 
Ausztriában az elmúlt száz évben egyre kisebb terí-
tékről számolnak be a vadászok.

A XX. századi honosítási kísérletek hazánkban 
nem jártak eredménnyel. Hogy mi ennek az oka, azt 
ma már csak találgatni lehet. Talán az akkori idők 
gazdátlanságára vezethető vissza, esetleg nem tud-
ták biztosítani a megfelelő védelmet. Hiába tudták 
évről évre a zárt téri tenyésztésből származó meg-
felelő számú példányt kihelyezni, nem sikerült ha-
zánkban meghonosítani.

Dr . Tóthné Nényei Borbála rajzai

Fogoly  
a szirteken

Dr. Tóth Zsigmond

Még a jól ismert „MAVAD-
korszakban” történt, hogy ha-
zánk Franciaországból tizenöt 
szirti fogoly párt importált, me-
lyek a Gödöllői Állami Erdőgaz-
daság fogolytelepére kerültek. A 
beszoktatási, majd a tenyésztési 
próbálkozások nagyon jó ered-
ménnyel zárultak.

Kuriózum

(a szerzõ felvétele)
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A CO2 (szén-dioxid gázos) fegyvereknél a lö-
vedék hajtóanyaga a szén-dioxid, amely különbö-
ző méretű és alakú tartályokban kerül összesűrítés-
re. A tartály rendszerint harmonikusan, esztétikusan 
csatlakozik a fegyverhez, vagy annak belsejében 
foglal helyet. Rugós ütőszeg nyitja a szelepet. Egy-
egy tartály általában 45-50 lövéshez elegendő gázt 
tartalmaz. Nagy hátránya ezeknek a fegyvereknek, 
hogy a hőmérséklettől függően is változik a tartály 
nyomása, valamint az első és utolsó lövés ereje kö-
zött lényeges a különbség. Ezért a szóráskép nem a 
legjobb.

Gyakorlatilag ugyanazok a problémák jelentkez-
nek itt is, mint a töltőcsapos, alsó emelőkaros lég-
fegyvereknél. Rossz tömítettség, akadozó ismétlés, 
nehéz javítás, a lövedék nem közvetlenül kerül a 
csőbe. Természetesen ezek között is létezik megbíz-
ható fegyver, pl.: Hämmerli, Armigas, Marocchi stb. 
Azt célszerű tudni, hogy a Diabolo, Pellet (szoknyás 
lőszer) használatával mindig jobb eredmény érhető 
el, mint a gömblövedékkel.

A légfegyverek sokféle kaliberben készülnek. Az 
alábbi kaliberekkel találkozhatunk: 3,3 – 4,3 – 4,4 

– 4,45 – 4,5 – 4,55 – 5,5 – 6,35 – 8,6 milliméter. Jó 
tudni, hogy rövid távolságra kisebb kártevők vadá-
szatára a 170 m/s-tól 250 m/s kezdő sebességűekig 
alkalmasak, ezek viszont már engedélyköteles lő-
fegyvernek számítanak. Az ennél erősebb, speciá-
lis légfegyverek kis csoportjával még nagyvad is 
vadászható.

Kerti puskák
Ezen fegyverek többsége kis kaliberű, kis energiá- 

 jú, rövid hatósugarú, gyakorlást szolgáló fegyver. 
Nagy részük „lőtereken” is használható. Lövedékük 
csőtorkolati energiája meghaladja a 7,5 joule-t, így 
ezek már lőfegyverek. Rövid távon kerti kártevőkre 
használhatók. Hatos, kilences, .22-es kaliberekben 
használatosak, kúpos és gomblövedékkel, valamint 
söréttöltettel is. Egy részük a flóbert nevet viseli.

Szobai gyakorló fegyverek
Legtöbbje a .17-es kalibercsoportba tartozó 7,5 

joule alatti csőtorkolati energiájú fegyver. Általá-
ban 10 méterig pontosak. Szobalőtereken gyakor-

lásra használatosak. Lőszabatosságuk kiváló. A 
csökkent teljesítményt a cső megfúrásával, gázel-
vezetéssel oldják meg. Perem- és központi gyújtá-
sú lőszereket gyártanak hozzájuk. Hangjuk mérsé-
kelt. Ha a lövedék torkolati energiája 7,5 joule alatt 
van, akkor a fegyvert egy ötszögben lévő „F” jel-
zéssel látják el.

Fegyverkarbantartás,  
ápolás

A sokszor igen drága fegyvereket célszerű alapo-
san gondozni, ezzel élettartamuk nő, kopásuk csök-
ken, s a korrózió sem tesz bennük kárt. Nemcsak 
a fegyver használata, de a tisztítása is veszélyes 
üzem. Egyedül végezzük, minden zavaró körül-
mény teljes kiiktatásával. A figyelemelvonás hibás 
összerakáshoz, az alaposság csökkenéséhez vezet-
het. Ennek következtében akár végzetes balesetek 
is történhetnek.

A helyiségben, amelyben a karbantartást végez-
zük, sose forduljunk a fegyverrel a nyílászárók felé! 
Miután meggyőződtünk arról, hogy puskánk töltet-
len, készítsük elő a tisztító felszerelést, az olajokat, 
a nem szöszölő törlőket, egyszóval minden kisegí-
tő eszközt. Ezután szedjük szét fő részeire a fegy-
vert. A billenő csövű sörétest négy részre (kisagy, 
cső, tus a zártesttel). A golyósból vegyük ki a zár-
dugattyút, ha lehet, a tárat, levehető a céltávcső is, 
de ha a lencsét letakarjuk, maradhat is. (Bár előbb-
utóbb úgyis le kell venni az egyébként hozzáférhe-
tetlen helyek miatt.) Ezután a csövet, csöveket még 
olaj nélkül kefével dörzsöljük át, hogy az ólomma-
radékot, égésterméket stb. eltávolítsuk. Nem célsze-

rű ilyenkor (és máskor sem) a fémkefe, mert ha pu-
hább is, mint a cső, mégis hagy karcolást a finoman 
polírozott csőbelsőn. Nem beszélve arról, hogy a 
rézkefének titulált csőhúzó kefe sokszor csak reze-
zett acélból készült. A szennyeződés nagyját eltávo-
lítva, kenjük be olajjal a csőbelsőt és tegyük félre. 
Az olaj egy idő után fellazítja a csőfalra tapadt pisz-

kot. Addig foglalkozzunk a fegyver többi 
részével, annak tisztogatásával. Jól jön 

ilyenkor a fogpiszkáló, a használaton 
kívüli fogkefe. Ezekkel minden 

apró rést elérünk, meg tudunk 
tisztítani. A zártestbe célszé-
rű vékonyan olajat cseppen-
teni az ütőszeg mentén, és ter-

mészetesen az összes fémrészt át 
kell olajozni, majd nem szöszölő ruhával le-

törölni. Törekedjünk arra, hogy filmszerű, vékony 
olajréteg maradjon a fémrészeken. Ha az olaj hatá-
sára a csőben fellazult a lerakódás, műanyag szálú 
kefével távolítsuk el. Utána alaposan olajozzuk be 
és húzzuk át polírkefével. Az ily módon megtisztí-
tott fegyvert összerakjuk, működését ellenőrizzük, 
a rugókat fesztelenítjük és szabályszerűen tároljuk. 
Minden használat után hozzuk rendbe a fegyvere-
ket, és használaton kívül is 3-4 hetente célszerű át-

Fegyvertan alapfokon

Záró gondolatok
Plavecz János

Sorozatunk záró cikkében szót ejtünk né-
hány különleges fegyverről, valamint 

azokról a tennivalókról, amelyeket egyetlen 
fegyvertulajdonos sem hanyagolhat el.

Lõpor
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vül. A javítás nem olcsó, mégse barkácsoljunk, mert 
balesetveszélyes, jó esetben csak puskánk bánja. A 
javítás során nem szükséges személyesen elvinni a 
fegyvert, hasonló tartási engedéllyel rendelkező tár-
sunk is elviheti. Az előzőekben megemlített enge-
déllyel rendelkezőnek tárolásra is átadhatjuk fegy-
vereinket, illetve kölcsön is adhatjuk, de erről is 
értesíteni kell az illetékes rendőrségi fegyverügyi 
előadót.

Fegyvervásárlás
A vásárlás során döntő tényező a pénztárcánk vas-

tagsága és vadászati lehetőségeink. Az átlagos ma-
gyar vadászterületen vadászók nagy többségének 
elegendő egy sörétes és egy golyós fegyver. A jelen-
leg érvényben lévő jogszabály megfelelő tárolás és 
a biztonsági szabályok betartása mellett szinte kor-
látlan számú vadászfegyvert engedélyez. Azonban, 
hacsak nem gyűjtő az ember, 2-6 fegyver – sokfé-
le helyzetet és lehetőséget figyelembe véve is – ele-
gendő.

Milyen legyen a fegyver? Természetesen jó, szép, 
kézhez álló és olcsó. Az utóbbi tulajdonság új fegy-
vernél már nem létezik. Miután a puskát egy élet-
re vesszük, megfelelő használat és ápolás mellett a 
mai fegyverek akár 70–100 évig is funkcionálnak, 
így inkább az ár a döntő. Egyik fegyvergyár sem 
engedheti meg magának, hogy silány árut dobjon a 
piacra. A „nyugati” puska sokszor tetszetősebb, de 
nem biztos, hogy jobb az egyszerűbb kivitelű „ke-
letinél”.

Ha választottunk, a fegyvert töviről hegyire vizs-
gáljuk meg, próbáljuk ki. Az ellenőrző lövésekkor 
derül ki igazán, megegyezik-e a sörétes szórásképe 
a nálunk tapasztalttal, illetve a golyós olyan ponto-
san hord-e, mint ahogy azt a papíron jelölték. A sza-
vatossági időn belül, szakszerű használat mellett 
előforduló komoly hiba esetén indokolt a fegyver 
cseréje. Bár ilyen gyenge minőségű fegyver aligha 
kerül ki a gyárból.

Ha használt fegyvert veszünk, minden esetben el-
lenőriztessük fegyvermesterrel. Jó szem előtt tarta-
ni az alábbi vadászregulát sörétes vásárlás esetében: 
Tizenkettes fegyverrel lő a kezdő és a rossz lövő, ti-
zenhatossal a vadász,  húszassal a nagyképű és az 
igazán jól lövő! A fenti mondás többé-kevésbé meg-
állja a helyét, bár nagyobb teljesítménye miatt so-
kan érthetően a tizenkettest részesítik előnyben. Go-
lyós fegyver, ha egy van belőle, közepes kaliberű 
legyen, 7 milliméter körüli. Ezzel minden nagyvad 
eredményesen lőhető Magyarországon.

Vadászat elõtti  
fegyver- és lõszerellenõrzés

Magunk és társaink biztonsága és a fegyver épsé-
gének megőrzése végett célszerű alaposan szemre-
vételezni a fegyvert és a felhasználni kívánt lőszert. 
Ismételten ellenőrizzük a töltetlenséget. Ha mindig 
úgy bánunk a fegyverrel, mintha töltve lenne, soha 
nem okozunk balesetet. Húzzuk ki szárazra a csövet. 
Győződjünk meg a tökéletes működésről, és arról is, 
nem került-e a csőbe valami, ami esetleg csőrobba-
nást idézne elő. Nem lazultak-e meg csavarok, fixen 
áll a távcső, nem mozdult-e el a szálkereszt stb.? 
Megfelelő kaliberű töltényt vegyünk elő, egy szé-
riából valót, hibátlan hegyűt, jól peremezettet. Ha 
a gyutacs körül elszíneződés alakult ki, félő, vegyi 
változások mentek végbe. Ezt a lőszert ne használ-
juk, mert utógyújtás és ebből baleset is lehetséges. 
Az ellenőrzés mind a sörétesre, mind a golyósra ter-
jedjen ki. Hibás fegyvert és lőszert ne használjunk!

olajozni őket. A farészeket szintén olajozzuk, ha ezt 
a különféle bevonatok lehetővé teszik. Ha nem, ele-
gendő puha ronggyal áttörölni. Lövés előtt ne feled-
kezzünk el a cső olajmentesítéséről (golyós), ugyan-
is az olajos cső az első lövedéket a csúszás miatt 
nem a megszokott helyre lövi.

Ne használjunk szerves olajokat, mert ezek állás 
után a fegyveren avasodnak, sűrűsödnek, gyantá-
sodnak és különösen télen működési hibákat ered-
ményeznek. Ugyancsak ne használjunk ismeret-
len eredetű olajokat se, mert ezekről nem tudjuk, 
lúgosak-e, savasak-e. Csak a használat után lepő-
dünk meg, amikor a fegyver barnításán folt keletke-
zett, vagy az egész eltűnt. A tisztításhoz egyébként 
célszerű gyári tisztítóvesszőt és egyéb felszerelést 
használni. A vesszőt mindig a töltényűr felől tol-
juk a csőbe.

Javítás
Bármennyire is képzettek vagyunk fegyverügy-

ben, a javítást bízzuk engedéllyel rendelkező fegy-
vermesterre. Ő ugyanis felelősséggel javít. Nem úgy 
a kontár! A mester a nevét is adja a felelősségen kí-

Lõpor
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Sokszor érzem azt, hogy a szakminisztérium egy-
fajta bulvárirodalomnak tekinti a vadászati szak-
lapokat és a szakkönyveket, mert az ezekben ol-
vasható, hazai vadgazdálkodók, vadbiológusok, 
vadászati szakmérnökök tollából előbújt kritikák 
alig 20%-a fedezhető fel egy-egy vadászati jogsza-
bály módosításában. Hiába olvashattunk az elmúlt 
években olyan cikkeket, amelyek arra ösztönözték a 
törvényelőkészítőket, hogy az orvvadászatnak fogal-
mazzák meg végre a pontos törvényi tényállását, ez 
nem sikerült. A Büntető törvénykönyv 2004 áprilisá-
ban hatályba lépett módosításnak tudható be, hogy 
az orvvadászt (másképpen „rapsic” a német Raub 
Schütze-ből, melynek jelentése: rabló vadász) állat-
kínzónak minősíti a „köztudat”. A Btk. szövegének 

szó szerinti olvasata arra ösztönöz bennünket, hogy 
a „rovar-bogár elmélet” mintájából induljunk ki az 
orvvadász fogalmának büntetőjogi értelmezésekor. 
Ennek megfelelően felállítható a tétel: nem minden 
állatkínzó orvvadász, de minden orvvadász állatkín-
zó! A büntetőkódex állatkínzásról szóló 266/B § (1) 
bekezdésének a) pontja szerint „aki gerinces állatot 
indokolatlanul oly módon bántalmaz, vagy gerinces 
állattal szemben olyan bánásmódot alkalmaz, amely 
alkalmas arra, hogy annak maradandó egészségká-
rosodását vagy pusztulását okozza” vétséget követ 
el, és két évig terjedő szabadságvesztéssel, közér-
dekű munkával vagy pénzbüntetéssel büntetendő. A 
(2) bekezdés alapján ez a büntetése annak is, aki „a 
vadászatról szóló törvény által tiltott vadászati esz-
közzel vagy tiltott vadászati módon vadászik”. A Btk. 
kommentárja szerint „az állatkínzás speciális ese-
tének tekinthető, ha valaki úgy folytat orvvadásza-
tot, hogy tiltott eszköz vagy mód alkalmazása során 
az állatnak fizikai fájdalmat okoz”. Fontos megjegy-
zése a kommentárnak, hogy az állatok bántalmazá-
sának, kínzásának általános tilalmát az állatvédelmi 
törvény tartalmazza, amely tilalom alól a jogalkotó 
rendkívüli esetekben – akár az állat érdekében, akár 
más fontos érdekből – kivételt enged. Ezt akár az ál-
latvédelmi törvény, akár más jogszabály szabályoz-
hatja: „így nem minősül az állat bántalmazásának, 
kínzásának a vadászat, ha az megengedett eszközzel 
vagy módon történik”.

A kommentár tehát pontosítja azt, amit a jogalkotó 
a törvény szövegének összeállításakor nem tett meg, 
ezzel hangsúlyt ad annak, hogy az etikus, igazi va-
dász nem orvvadász, így nem is lehet állatkínzó. Ah-
hoz, hogy tisztán lássuk a különbséget a „büntetőjo-
gi orvvadász” és a „vadászati jogi, illetőleg polgári 
jogi orvvadász” között, vegyük szemügyre a vad vé-
delméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászat-
ról szóló 1996. évi LV. törvényt és az annak végre-
hajtására megszületett 79/2004. (V. 4.) számú FVM 
rendeletet (Vhr.)! A törvény 68. §-a tiltott vadászati 
eszköznek minősíti a mérgezett hegyű és robbanó fe-
jű nyílvesszőt, a számszeríjat, a törvény előírásainak 
meg nem felelő vadászíjat, illetve nyílvesszőt, a lő-
fegyverre szerelt hangtompító eszközt, a gímszarvas- 
ra, dámszarvasra, muflonra, valamint őzre törté-
nő vadászat esetén a sörétes vadászlőfegyvert. Aki 
ilyen eszközökkel vadászik – akár van vadászjegye, 
akár nincs –, büntetőjogi értelemben orvvadász. A 
Vhr. 58–59. §-a még részletesebben szabályozza a 
tilalmat a sörét használatát illetően. Apróvadat sö-
rétes vadászlőfegyverből kilőtt söréttel, nagyvadat 
golyós vadászlőfegyverrel szabad elejteni. (A hiva-
tásos vadász által – nagyvad utánkeresése során ke-Orrvadász által elejtett és megcsonkítva hátrahagyott vaddisznók tetemei .

Kínzó  
vadászatok?

Dr. Czerny Róbert

A radikális állatvédelem és a vele szem-
ben gyenge lábakon álló FVM sajtókom-

munikáció miatt Magyarországon ma sem 
egyértelmű, hogy a vadászat állatkínzásnak, 
illetve szükségtelen állatpusztításnak tekint-
hető-e, vagy sem. Az igazi vadászok termé-
szetesen tudják a választ: nem! Hivatkoznak 
a vadhúsnak vadelejtéssel történő megszerzé-
sére (amely aztán akár egy ínyenc állatbarát 
asztalára is kerülhet), vagy a selejtezés fon-
tosságára (pl. „gyilkos” kilövése), illetve a 
vadkárelhárító vadászatra, továbbá a dúvad-
likvidálás szükségességére, nem kevésbé pe-
dig a vadászatnak a nemzetgazdaságban be-
töltött szerepére. Sajnos le kell szögeznem, 
hogy sem az állatvédők, sem a vadászok több-
sége nem képes ennek a problémának vizs-
gálatakor a legfontosabb kiindulópontokat 
megtalálni: a jogszabály és a szakirodalom 
kapcsolódásait.

… hogy nem csupán 
a fáknak vannak év-
gyűrűi? A muflonkos 
csigáján körbefutó, 
váltakozó sűrűségű 
gyűrűzést, amelyből 
hozzávetőlegesen kö-
vetkeztethetünk a kos 
korára, szintén év-
gyűrűnek nevezzük.

Tudta-e...

Dr ..Vadász
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gyelemlövéshez – alkalmazható vadászlőszer kivéte-
lével vadászati célra legalább 2 mm-től legfeljebb 5 
mm-ig terjedő átmérőjű sörét használható.) Vaddisz-
nóra, rókára, borzra, aranysakálra, nyestkutyára, mo-
sómedvére sörétes vadászlőfegyverből kilőtt golyó-
val is lehet vadászni. Élve elfogás esetén működése 
vagy felhasználása körülményei folytán szelektív 
vadbefogó hálóval kizárólag a zárt téri tenyésztésből 
származó kibocsátott fácán, továbbá a mezei és üre-
gi nyúl, a róka, a gímszarvas, a dámszarvas, a muf-
lon, valamint az őz fogható be. Vizes területeken és 
azok védősávjában az ólomsörét használata 2005. 
augusztus 15. napjától vadászat során tilos. (Amen-
nyiben védősáv nem kerül hatósági kijelölésre, a vi-
zes terület határterületén vízivadvadászat oly mó-
don folytatható, hogy a tilalommal érintett területre 
a kilőtt ólomsörét ne hulljon vissza. Ez a rendelke-
zés kevésbé állatvédelmi, inkább természetvédelmi 
szempontok miatt született meg.) A vadászati ható-
ság külön engedélyével meghatározott célra tudomá-
nyos kísérlet, lakott területről történő eltávolítás és 
egyéb humán-, illetve állat-egészségügyi célból vad-
befogásra olyan kábító és bénító vegyszert, valamint 
lőszert lehet alkalmazni, amely a vad életét és testi 
épségét nem veszélyezteti: ekkor a hatóság a vadá-
szati módok, illetve a vadászati idények alól felmen-
tést adhat. Róka, dolmányos varjú, szarka és szajkó 
elpusztítására védett állatot nem veszélyeztető sze-
lektív hatású vegyszer is alkalmazható.

A tiltott eszközökkel szemben a tiltott módokat 
nem egyértelműen fogalmazza a vadászati törvény, s 
én bevallom: a mai napig nem tudom, jogi értelem-
ben mi is a tiltott vadászati mód. A Vhr. 66. § (1) be-
kezdése használja ezt a kifejezést: „társas vadásza-
ti mód”. Ám a társas vadászat nem vadászati mód, 
hanem a vadászat egyik formája az egyéni vadászat 
mellett: a vadászati törvény 70. §-a szerint.

Sejtem azonban, mit akar a vadászati jogtól a bün-
tetőjog, és hogy a vadászati jog mit akar mondani, 
amikor a vadászati mód kifejezés szóba kerül. A va-
dászati törvény 56., 59. és 67 §-ait és a Vhr. 69. §-át 
vizsgáljuk meg! Megállapítható: a vadászat a vad-
nak a vadászati törvényben engedélyezett eszközzel 
(vadászlőfegyver és vadászíj) vagy ragadozó madár-
ral (betanított vadászmadár) és engedélyezett módon 
(társas vagy egyéni vadászat során) vadász által, va-
dászterületen történő elejtésére vagy (élve) elfogásá-
ra irányuló tevékenység. A vadásznak rendelkeznie 
kell: vadászjeggyel vagy vadászati engedéllyel, az 
illetékes rendőrhatóság által kiállított vadászlőfegy-
ver-tartási engedéllyel, ragadozó madárral vadászó 
vadász esetén a természetvédelmi hatóság által raga-
dozó madár tartására kiadott engedéllyel, vadászíjjal 

vadászó vadász esetében az illetékes rendőrhatósá-
gi vadászíjtartási engedéllyel. Vadat csak vadászati 
célra engedélyezett – legalább negyvenöt centiméter 
csőhosszúságú – vadászlőfegyverrel lehet elejteni. 
Vadászíjjal történő vadászat esetében gímszarvast, 
dámszarvast, muflont, vaddisznót és őzet kizárólag 
222,7 newton húzóerőt meghaladó vadászíjjal és ar-
ra alkalmas vadászvesszővel lehet elejteni. Vadat el-
fogni az e célra szolgáló hálóval, befogó karámmal, 
altató-, bénítólövedékes fegyverrel, valamint a vo-
natkozó európai közösségi rendeletben nem tiltott, 
illetve megengedett csapdázási módszerrel lehet. Al-
tató-, bénítólövedékes fegyvert csak a vadászati ha-
tóság előzetes engedélyével, erre képesített vadász 
használhat. A vadászat módja tehát lőfegyveres, íjas 
vagy solymászmadaras lehet, és megvalósítási mód-
ja társas vagy egyéni vadászat, ez utóbbi: a cserkelés, 
a les, a barkácsolás, a vízi járműből történő vadászat, 
az egyéni apróvadvadászat, a solymászat. Amennyi-
ben ez így zajlik, nem beszélhetünk büntetőjogi érte-
lemben orvvadászatról.

Vadászati jogi értelemben azonban az orvvadászat 
fogalma sokkal tágabb. A törvény 37. §-a szerint a 
vad és élőhelyének védelme érdekében nemcsak til-
tott vadászati eszközzel és módon tilos vadászni, ha-
nem vadászati tilalmi időben, vadászati kíméleti te-
rületen és vadászati tilalom hatósági elrendelése 
esetén. E három utóbbi esetben azonban nem bünte-
tőeljárással, hanem a vadászati hatóság közigazgatá-
si eljárásával (vagy szabálysértési eljárással) nézhet 
szembe az elkövető.

Tekinthető-e a vadász orvvadásznak, ha sem a Btk. 
állatkínzással kapcsolatos törvényi tényállását, sem 
a vadászati törvény imént ismertetett előírásait nem 
szegte meg? Igen! Ha a beírókönyvben nem szere-
pel, és kvázi „ellopja” a vadat: ez a büntetőjog (vagy 
szabálysértési jog) területe, de polgári jogi felelős-
séget is felvet az ügy. Illetve amennyiben nem indul 
a sebzett vad utánkeresésére (legyen ez akár dúvad, 
akár nagyvadfaj vagy hasznos apróvad). Ez utóbbi 
esetben nemcsak a vadászat rendjét, de az állatvéde-
lem szabályait is megsérti a vadász. (Felmerülhet itt 
a rongálás büntetőjogi tényállása is!)

Összegzésül elmondható, hogy állatkínzó, tehát 
„büntetőjogi orvvadász” könnyen válhat a magát jog-
szerű vadásznak tekintő személyből is, de természe-
tesen a „klasszikus” orvvadász ma is elsősorban a 
vad feletti jogszerűtlen tulajdonszerzés során érhe-
tő tetten. (Ezek az állatvédelmet is magukban fog-
laló szabályok a vadra, a zsákmányállatra vonatkoz-
nak. Az írás folytatásaként az ember által használt 
vadászebek, vadászgörények és ragadozó madarak 
védelméről lesz szó.)

Élt valaha, nem is olyan régen egy rejtélyes 
szarvas. Keveset tudunk róla, még azt is csak sejt-
jük, miért pusztult ki. Pedig Közép-Sziámban (a 
mai Thaiföldön) százötven még előfordult.

Ha a leírásoknak hinni lehet, Schomburgk szarva-
sa (Ru cervus schomburgki) meglehetősen kis testű 
szarvas volt, marmagassága nemigen haladta meg 
az egy métert. Whitehead minden idők talán leghí-
resebb szarvasenciklopédiájában jó trófeának tartja 
a 69 cm szárhosszúságút, ám a British Múzeumban 
látható egy 76 centiméter hosszú agancs és a Bon-
soong Gyűjteményben egy 83 centiméteres. Szé-
chenyi Zsigmond szerint e trófea körmérete 15 cm, 
ágainak száma 20.

E faj kipusztulását – legalábbis egyes zoológu-
sok szerint – leginkább élőhelyének megváltozása 
okozta. A XX. század hajnalán árvíz pusztított a tá-
jon, a szarvasok kisebb szigetekre menekültek. Eze-
ken persze könnyű volt őket elejteni mind az embe-
reknek, mint pedig a ragadozóknak.

Nem véletlenül olvasható a múlt század elején 

egy magyarul is megjelent könyvben: „Állatkerti 
nagy ritkaság, valósággal különlegesség. Nagyon 
kevés állatkertben van meg ez a nevezetes állat. 
Szarvát sűrűn látni a szarv (agancs) gyűjtemények-
ben, de maga az állat, a melyet az érdekes szarv dí-
szít, nagy ritkán kerül Európába.

Tudományos szempontból is igen érdekes, mert a 
legkevésbé ismert szarvasok közül való.

Fejdísze annyiban igen nevezetes, hogy az ó-vilá-
gi szarvasok közül egyesegyedül az ő szarva ágazik 
el oly sokszorosan.
… Szőrzete kávébarna, feketés árnyalattal, lábai 

világos színűek. Feltűnően hosszú, keskeny, nyulánk 
fején harántsáv van. Fülei világos színűek, sárgás
barnák, tövükön sajátságos, fehér rajzolattal. Farka 
rövid és a minden oldalról egyformán dús szőrözet 
révén kerekdednek látszik.” (L. Heck: Az állatvilág 
pillanati fényképekben, é. n.)

Schomburgk szarvasból 1862-ben (a fajt ebben 
az évben írták le a tudomány számára) 1878-ban, 
1880-ban és 1888-ban összesen nyolc példány érke-
zett különféle állatkertekbe: Londonba, Hamburgba, 
Berlinbe, Kölnbe, Párizsba és Sanghajba. Egy berli-
ni példány 1898–1911-ig élt.

Az utolsó szabadon élő példányát 1932 szeptem-
berében ejtették el, míg az utolsó (Bangkoktól mint-
egy harminc kilométerre tartott) fogságban élő pél-
dányát 1938-ban pusztították el.

A kipusztult állatokról a fényképek is nagyon 
ritkák, Schomburgk szarvasáról is alig-alig talál-
ni ilyet. Még a „Nagy Brehm” is csak trófeaképet 
közöl. Tudomásom szerint e fajról ez idáig három 
képet publikáltak, ebből egy-egy a Whitehead- és 
Heck-féle könyvekben jelent meg, míg egyre egé-
szen véletlenül a Berlini Állatkert 1906-os útmu-
tatójának böngészése közben akadtam rá. E régi, 
megfakult felvételt közöljük most.

Kovács Zsolt

Dr ..Vadász

Van képünk hozzá
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Vadászpiac

Magyar forintban közölt fogyasztói árak

A rovatunkban megjelentetett adatokat, árakat partnereinktől kapjuk, így azokért, valamint az esetleges nyomdai hibákért 
felelősséget szerkesztőségünk nem vállal. Az árak tájékoztató jellegűek, árajánlatnak nem minősülnek. A nyomdai átfutás 
miatt előfordulhat, hogy a közölt árak már eltérnek az aktuálistól, mire Önök kézhez kapják az újságot. Felhívjuk a figyelmet 
arra is, hogy néhány cégnél azonnal, míg másoknál megrendelésre kapható egy-egy, esetleg az összes termék. Kérjük, mielőtt 
tervezne, informálódjon az üzletekben a részletekről.

A  jel mutatja, hogy az üzletben a Magasles havilap is megtalálható. A és         jelzésű cégek hirdetését, illetve 
kedvezménykuponját is megtalálhatják jelen lapszámunkban.

A könnyebb áttekinthetőség, keresés kedvéért az árlisták mellett közöljük, melyik megyében található az üzlet.

A 22-es CsApdájA Háborúellenes KAtonAi túlélõbolt és HidegHáborús KutAtóintézet * Budapest, teréz krt. 21.,  
OktOgOn üzletház, alagsOr, 22-es légópince * tel.: 1/269-0232/102, 70/312-2213 * Bekesi@Bkae.hu

Utánvéttel is szállítunk.
oldalzsebes nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .500
sokzsebes zubbony  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500
vadász, horgász, bõr igazolvány- 

tokok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .900
erõõr, halõr ig .-tokok  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .900
polgárõr igazolványtok   .  .  .  .  .  .  . 1 .700
Magnum bakancs   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900
egyéb bakancsok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .000
Francia Idegenlégiós bakancs- 

zokni  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .400

bélelt mellény kapucnival  .  .  .  .  .  . 6 .800
sokzsebes mellény  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
télikabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .000
függõágy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .500
egycsatos bõröv, barna v . fekete 2 .500
laposüveg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
zöld póló  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
kulacs, övre erõsíthetõ tokkal   .  . 1 .900
pokróc  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .000
külföldi málhazsákok  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .900
talpbetét hideg és nedvesség ellen   . 650

magyar katonai tájoló bõrtokban 4 .500
iránytû  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .400
kétrészes esõkabát   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500
poncho   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .500
bélelt kesztyû bõrtenyérrel  .  .  .  .  . 2 .000
egyéb bélelt kesztyûk  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
3 elemes rúdlámpa tartó- 

bilinccsel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
pipalámpa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .200
összehajtható polifoam  .  .  .  .  .  .  . 2 .200
svájci gyapjúpulóver  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .200

termosapka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
összecsukható szék  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .900
fejlámpa .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .900
légpuskatávcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
bomber dzseki  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .000
kanálgép  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .250
magnéziumgyújtó   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .900
6X30-as tüzérlátcsõ bõrtokban 15 .000
12 órás világítórúd 4 színben  .  .  .  .  .750
angol túlélõkönyv   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .400
címeres nemzeti zászló nagy  .  .  . 3 .000

címeres nemzeti zászló kicsi  .  .  .  .  .900
osztrák hátizsák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
Svájci tábori ágy, összehajtható 5 .900
bicskák, zsebkések   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .900
bicskatok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .650

„anyószsák” (nagyméretû vad- 
zsák)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500

nagyító   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .400
kenyérzsák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .000
matrózpóló   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .500
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dAisy Fegyverbolt * 1115 Budapest, Bartók Béla út 87. * tel.: 1/385-4963 * nyitva: h–p 9–17 óráig

Új vadáSzFegyverek
Sako 30-06  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 280 .000
M98 zastava  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 129 .000
zastava 30-06  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 138 .000
zastava 222  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 100 .000
TOz 78 22 Lr   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60 .000
zastava 9,3x62   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 135 .000
zastava 7 r . M .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 140 .000
IzS 27 eM 2 bill . 12/76  .  .  .  .  . 105 .000

HaSznáLT Fegyverek
remington 30-06 1,5x6x42 zeiss 

távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 380 .000
Simonov gv 7,62x39   .  .  .  .  .  .  . 55 .000
Carl gustafs 6,5x55 szerelékkel 98 .000
Cseh Mauser 8x57, 3x9x40  

távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 110 .000
TOz 34 bock 12/70   .  .  .  .  .  .  .  .  . 55 .000
Cseh bock skeet 12/70   .  .  .  .  .  . 45 .000
Browning 12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 300 .000

zastava dupla 16/70   .  .  .  .  .  .  .  . 55 .000
IzS 26 dupla 12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .000
Monte Carlo 12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .000
IzS 18 16/70 4x32 zeiss távcsõ 30 .000
IzS dupla 16/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .000
Cseh dupla 16/70   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38 .000

LõSzer
nike sörétes vadászlõszer  .  .  .  .  .  .  .  . 41

CéLTávCSövek
Meopta 3x12x50 vil . pont   .  .  . 168 .000

Meopta 3x12x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 135 .000
Meopta 2000 7x50   .  .  .  .  .  .  .  .  . 78 .000
Meopta 7x50 vil . p .  .  .  .  .  .  .  .  . 112 .000
docter 3x12x56 vil . hasz .   .  .  . 200 .000
eagle 3x9x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .000
eagle 3x9x56 vil . p .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .500
eagle 3x12x44 vil . sz .   .  .  .  .  .  .  . 32 .500
eagle 3x12x44 vil . sz .   .  .  .  .  .  .  . 22 .500

Íjak
Thunder számszeríj  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 .000

Fantom II számszeríj  .  .  .  .  .  .  .  . 48 .500
Íjpisztoly  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .800

HaSznáLT MarOkLõFegyverek
Smith Wesson 59-06 9 mm   . 160 .000
Smith Wesson earleit 38-as   . 170 .000
Walter P-88 9 mm (új)   .  .  .  .  . 145 .000
Sig-228 9 mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 120 .000
glock 19 9 mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 120 .000
Cz-75   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60 .000
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CompAss-sport gps és túrAbolt * www.cOmpass-spOrt.hu * 1065 Budapest, nagymezõ u. 12. * 342-6583
nyitva h–p 10–18 * 1134 Budapest, lehel u. 23. * 239-6013 * nyitva h–p 9–16

SILva gPS-ek
Multinavigator  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .900
atlas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57 .900
atlas PrO vízálló   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 93 .900

garMIn gPS-ek
geko101  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .900
geko201   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .900
geko301   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62 .900
etrex euro  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .900
gPS 60 újdonság  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59 .900

TérkéPeS garMIn gPS-ek
etrex legend  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56 .900
etrex vista  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .900
etrex Legend C   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 84 .900
etrex vista C   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 104 .900
MaP60C   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 134 .900
MaP60CS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 144 .900
QUeST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 159 .900
QUeST térkép nélkül  

újdonság  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 129 .900
QUeST2 újdonság   .  .  .  .  .  .  .  . 214 .900

aUTóS TérkéPeS
StreetPilot C310 Magyar  

térkép  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 139 .900
StreetPilot C320 újdonság  .  .  . 174 .900
StreetPilot C330 újdonság  .  .  . 224 .900
StreetPilot C340 újdonság  .  .  . 249 .900
MaP276C   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 209 .900
StreetPilot 2610 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 259 .900
IQUe3600  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 189 .900
QUeM5 újdonság .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 209 .900
StreetPilot 2620 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 369 .900

gPS TérkéPek
Magyarország  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34 .900
Magyarország domborzati  .  .  .  . 29 .900
ny europa általános   .  .  .  .  .  .  .  . 44 .900
ny europa 60/76  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .900
Lengyelország  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34 .900
Horvát ország   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44 .900
adria hajós   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58 .900

rIkaLIne gPS MOdULOk
Pda-HOz

BT 6033 újdonság  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41 .900

CF 6021X6  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38 .900
CF 6020  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33 .900
6010 X5 mouse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21 .900
6010 mouse   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .900

navIgáCIóS rendSzerek
Magyarországi hangnavigáció
aCer n35 Pda+gPS+igO, igO  

Magyarország térképpel,  
magyar hangnavigáció   .  .  . 104 .900

Mda Compact gSM+gPS + igO,  
igO magyar térképpel autós  
szettel, magyar hang- 
navigáció  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 199 .900

LaPTájOLók
MICrO 28  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .490
Field 7  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .800
ranger 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .980
voyager 9020   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .500
voyager 8010   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .600
expedition 4   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .400

BUSHneLL LézereS TávMérõk
Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59 .900

Scout  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .900
yP800 szuper   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 99 .900

SILva kereSõ TávCSövek
Silva pocket 8x21   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .490
Silva pocket 10x25   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .990
LiteTech vision 7x24  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .300
Lite Tech vision 9x24   .  .  .  .  .  .  . 16 .300
Lite Tech Compact 8x25  .  .  .  .  . 29 .900
Lite Tech Compact 10x25  .  .  .  . 29 .900
Lite Tech 7x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .900
etrena PLUS 7x42  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .900
etrena PLUS 10x42  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .900
eterna 7x50 autofocus  .  .  .  .  .  .  . 55 .900
eterna 7x50 compass  .  .  .  .  .  .  . 65 .900

X-OPTICS
kereSõTávCSövek

X-100 8x25  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .900
X-100 10x25  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .500
X-200 8x25 vízálló  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .900
X-200 10x25 vízálló  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .500
X-300 7x32 vízálló vízálló   .  .  .  . 19 .900
X-400 8x42 vízálló  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57 .900

X-400 10x42 vízálló  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61 .900
X-500 7x50 vízálló  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .900

X-OPTICS kereSõ éjjeLLáTók
night Orion 2,8x, beépített infravetõ 

35mW, látótáv 300-350m  .  . 69 .900
night Comet 5x, beépíttet infra  

35mW, látótáv 400-450m  .  . 99 .900
Mediton M317L 2,5x, beépített  

infra 50mW, látótáv  
500-700m  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 395 .000

yUkOn éjjeLLáTó
nv 40 beépített infravetõ 35mW,  

250-300M  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 74 .900
LeaTHerMan

MULTISzerSzáMOk
Charge TI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .900
Charge XTI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .900
neW Wave  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27 .900
BLaST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900
FUSe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .500
kICk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .790
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ervA Fotó-optiKA KFt. CAnon FotószAKüzlet * 1072 Budapest, klauzál tér 13.
tel.: 352-8183, 352-8191, 461-0889 * Fax: 461-0890

TávCSövek, éjjeLLáTó TerMékek
Canon
képstabilizátoros (IS) látcsõ  

18x50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 339 .990
képstabilizátoros (IS) látcsõ  

15x50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 281 .990
képstabilizátoros (IS) látcsõ  

12x36 II  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 191 .990
képstabilizátoros (IS) látcsõ  

10x42  W  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 389 .990
képstabilizátoros (IS) látcsõ  

10x30   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 117 .990
képstabilizátoros (IS) látcsõ  

8x25  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 88 .990

8x32 W látcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48 .990
BP-B1  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .490
SL-B1   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .990
Ta-B1   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56 .990
Vivitar
COMPACT PV SERIES Binoculars
8x21 Promo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .410
Pv 10x25 Compact Binocular  .  . 2 .930
8x21 dCF new  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .810
8x21 dCF chrome Blister  .  .  .  .  .  . 2 .790
8x21 dCF metallic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .810
10x21 dCF metallic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .300
12x25 dCF metallic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .600

CAT EYE Binoculars
10x25  binocular  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .800
8x21 WP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .200
8x30 MCaT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .570
10x30 MCaT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .990
12x30 MCaT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .400
SERIES 1 Binoculars
8x25 UCF new (Blister or Box)  . 5 .990
S1 8x25  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .570
S1 10x25   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .400
S1 7-15x25  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .980
ZCF SPORT CLASSIC Binoculars 
7x35 zCF Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .960
8x40   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .200

10x50 zCF Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .730
10x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .030
12x50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .850
16x50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .780
20x50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .680
8x40 zCF Sport   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .380
10x50 zCF Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .400
ZCF SPORT Binoculars
8x40 Sport MXWa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .980
10x50 Sport MXWa  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .770
ZOOM Sport Binoculars
7-15x35 zCF Sport Classic   .  .  .  . 9 .570
7-15x35  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .140
7-21x40   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .020

9-27x50 zCF Sport Classic   .  .  . 11 .570
9-27x50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .900
HUNTING Binoculars
8x56   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .600
9x60   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .560
WATERPROOF Binocular
7X50 vízálló  Sport Binocular  .  . 28 .400
Éjjellátók
night eye Ir 780 WP  .  .  .  .  .  .  .  . 79 .450
night eye Ir 770  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67 .470
night eye Ir 760   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59 .480
night eye Ir 750  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .920  
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	 Nap	 Hold	
Dátum	 Kel	 Nyugszik	 Kel	 Nyugszik

 1 . szo 5,43* 17,24* 3,19* 16,52*
 2 . v 5,44* 17,22* 4,26* 17,06*

 3 . h 5,46* 17,20* 5,35* 17,20*
 4 . k 5,47* 17,18* 6,44* 17,35*
 5 . sze 5,48* 17,16* 7,57* 17,53*
 6 . cs 5,50* 17,14* 9,13* 18,15*
 7 . p 5,51* 17,12* 10,30* 18,44*
 8 . szo 5,53* 17,10* 11,47* 19,25*
 9 . v 5,54* 17,08* 12,56* 20,20*

10 . h 5,55* 17,06* 13,53* 21,30*
11 . k 5,57* 17,04* 14,37* 22,51*
12 . sze 5,58* 17,02* 15,09* –
13 . cs 6,00* 17,00* 15,33* 0,16*
14 . p 6,01* 16,58* 15,53* 1,42*
15 . szo 6,03* 16,56* 16,11* 3,05*
16 . v 6,04* 16,54* 16,28* 4,27*

17 . h 6,05* 16,53* 16,46* 5,49*
18 . k 6,07* 16,51* 17,06* 7,10*
19 . sze 6,08* 16,49* 17,30* 8,31*
20 . cs 6,10* 16,47* 18,02* 9,50*
21 . p 6,11* 16,45* 18,42* 11,03*
22 . szo 6,13* 16,43* 19,32* 12,06*
23 . v 6,14* 16,42* 20,32* 12,56*

24 . h 6,16* 16,40* 21,39* 13,34*
25 . k 6,17* 16,38* 22,47* 14,03*
26 . sze 6,19* 16,37* 23,56* 14,25*
27 . cs 6,20* 16,35* – 14,43*
28 . p 6,22* 16,33* 1,04* 14,58*
29 . szo 6,23* 16,32* 2,12* 15,12*
30 . v 6,25 16,30 3,19 15,26

31 . h 6,26 16,28 4,29 15,41
* A nyári idõszámítás alatt a megadott idõpontokhoz egy órát hozzá kell adni .

Alaszkai  
medveölõk

Felettébb érdekes golyós puskákat kínál megvételre 
az egyesült államokbeli Wild West Guns vállalat, egy 
kompakt, könnyen hordozható túlélő és vadászfegy-
ver képében. A nagyvadvadászok is haszonnal forgat-
hatják ezeket az alsó emelőkaros ismétlőket, melyek 
leginkább a jól ismert Marlin kengyelkulcsosokra ha-
sonlítanak, ami nem csoda, mert voltaképpen azok át-
alakított változatainak tekinthetők, fő alkatrészei azo-
nosak, csereszabatosak.

Agyazásuk kétrészes, pisztolyfogásos, egyenes vo-
nalvezetésű, műanyag, gumi agytalpban végződő. A 
fémrészeik rozsdamentesek, tompa ezüst színűek, te-
hát igazi „esőpuskák” ezek a fegyverek! Nem rozs-
dásodnak, nem vetemednek, mindenféle időjárásban 
megbízhatóan működnek.

Csőtáras konstrukciók, férőhelyük persze a tölté-
nyek kaliberétől függ. Kengyelkulcsuk hurka sokkal 
bővebb a megszokottnál, alighanem a John Wayne 
használta Modell 92-es Winchesterről utánozták le. 
Nagy lyukú diopter, ún. „Ghost Ring” található a zár-
testen, de céltávcsőszerelék úgyszintén van rajta. Csak 
kurta karabély formában árusítják, gyorsan szétszed-
hető „Take-down” változatban is. Kaliberválaszté-
ka: .500 S&W, .454 Casull, .457 Wild West Magnum 
és .50 Alaskan. A két utóbbiról érdemes tudni, hogy 
a .457-es jelenleg a legerősebb .45-ös peremes hüvely-
végződésű töltény, míg az .50 Alaskan a .348 Winches-
ter lőszer .50-es átmérőjű lövedékkel szerelt „leszár-
mazottja”, Harold Johnson találmánya. Aki bővebb 
információt szeretne nyerni erről a fegyverről és a 
hozzávaló töltényekről, az a www.wildwestguns.com 
honlapról tájékozódhat. K. L.

Az idei idény elsõ kapitális trófeája
A VADEX Mezőföld Rt.-nél a gímbika vadásza-

ta már augusztus végén megkezdődik. Ennek ered-
ményeképpen már augusztus 25-én egy igen jó 
bika került terítékre a tímári vadászterületen. A ka-
pitális trófea néhány jellemző paramétere: páratlan 
14-es, 24 órás súlya: 14,5 kg, kor: 15 év, CIC. pont: 
232,50, szárhossz: J: 126,3 cm, B: 125 cm, rózsa: 
J: 30 cm, B: 29,1 cm, szárkörméret alsó: J: 17,6 cm, 
B: 17 cm. Ezt megelőzően, még aznap egy 9,65 
kg-os, 15 éves visszarakott bikát ejtettek el, míg 
a következő másfél napban ugyanezen a területen 
egy 10,24 kilogramm súlyú, 11 éves, valamint egy 
12,36 kilogramm súlyú 14 éves bika került még te-
rítékre. (www.vadasz.info.hu)

Vadászmozaik

Októberben vadászható
Gímszarvas, dámvad, őzsuta, -gida, muflon, 
vaddisznó, szikaszarvas, mezei nyúl,  
üregi nyúl, fácánkakas, vetési lúd, nagy lilik,  
tőkés és csörgőréce, szárcsa, barát-  
és kerceréce, balkáni gerle, örvös galamb, 
róka, házigörény, nyest, borz, aranysakál,  
dolmányos varjú, szarka, szajkó.

Mozaik
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dunA-trAde KFt. * tüskevár vadászati szaküzlet * 6200 kiskõrös, JózseF a. u. 5. * tel./Fax: 78/311-836 * www.tuskevB.hu

Új Fegyverek
Cz 555 Lux kivehetõ tár 30/06 .  .  .  .  .  .  .  .  .179 .900
Cz 550 Lux 30/06  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .169 .900
Cz 527 223rem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .159 .900
rossi M65 stainless (Western)  .44Mag .  .129 .000
rösler Titan Lux 9,3x62   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .267 .500
Sako M75 Hunter, gyorsítós 9,3x62  .  .  .  .301 .900
remington 700 BdL 30/06,22-250  .  .  .  .  .215 .990
Cz 513 Farmer 0 .22Lr   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .67 .500
zkM 452 St . 0 .22WMr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .92 .000
Marlin 925 0 .22Lr   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .59 .000
remington 710+3-9x40 célt . 30/06  .  .  .  .  .149 .900
Tundra Silver csere cs . 12/76   .  .  .  .  .  .  .  .  .149 .900
IzS 43e dupla 12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .83 .900

rottweil 500 csere .cs . 12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .218 .000
Beretta Urika csere cs . 12/76 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .299 .000
Browning acera 03/06  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .240 .000

HaSznáLT Fegyverek
Blaser r93 St . 9,3x62+szerelék  .  .  .  .  .  .  .  .490 .000
Mannlicher Classic 300WM+3-12x56 zeiss  

v vil . p .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .730 .000
Mannlicher SBS 9,3x62+szerelék   .  .  .  .  .  .440 .000
Brno Super 7x65r/7x65r+3-12x50  

Swarovski vil .p .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .920 .000
Weatherby Mark v euro 30/06+szerelék  .299 .000
krico 600 243W+1,5-6x42 sines  

Swarovski  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .242 .000
krico 600 222rem+ 6x42 céltávcsõ  .  .  .  .175 .000

zkM 452 Lux  .22WM+4x32 zeiss  .  .  .  .  .  .138 .000
Fég gv 30/06+6x40 Ofotért, oldható  

szer .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .129 .000
Beretta 409 12/70 dupla   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .189 .000
Beretta S 55 12/70 bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .119 .500
Franchi 12/70 bock 1 bill .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .128 .500
Franchi 12/76 aut .csere cs .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .158 .000
Benelli 123 12/76 aut .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .148 .000

CéLTávCSövek
Swarovski 8x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .215 .000
Swarovski 2,5-10x56 vil . p .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .398 .500
zeiss-z 3-12x56 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .259 .740
zeiss-v 3-12x56 vil . p .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .388 .000
Meopta 7x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .71 .900

Meopta 7x56 vil . p .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .142 .000
Meopta 3-12x56   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .142 .000
Tasco 3-9x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28 .900

kereSõTávCSövek
Swarovski 8x56 SLC  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .347 .000
kahles 10x42  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .221 .000
Hubertus 8x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .33 .800

kIegéSzÍTõk
elektromos autó csörlõ 2 t  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .48 .500
kézi csörlõ 4 t   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16 .500
mûa . fegyv . koffer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .800-tól
akkus kézi lámpák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .800-tól
alu teleszkópos lõbot  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13 .600
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FisHmAniA HorgászCentrum * 1103 Budapest, kõrösi csOma út 43–51. * tel.: 262-1950
nyitva a hét minden napJán (h–cs: 9–19, p: 9–20, sz–v: 5–20) * www.FlamBeau.hu

FLaMBeaU MOSSy Oak
TerePMInTáS TáSkák

4010BU tarisznya kicsi   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .590
4020BU tarisznya nagy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7 .590
4030BU válltáska kicsi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14 .990
4040BU válltáska nagy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15 .990
4045MX hátizsák hûtõs  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12 .990
4050BU hátizsák nagy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16 .990

4070MX utazótáska 60cm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7 .990
4072BU utazótáska 90cm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14 .990
4072Sg utazótáska 90cm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14 .990

FLaMBeaU kIegéSzÍTõk
4110Sg töltényöv   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .590
4210BU aggaték   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 .890
4080dB kutyás táska  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15 .990
1408 dry Box vízzáró mûa . táska  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .590

22509 ülõke tárolóval, zöld  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12 .500
FLaMBeaU PUSka HOrdTáSkák,

Merev TOkOk
6486MX puskatok vászon  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .900
6480SC mûa puskatok szóló, fekete  .  .  .  .  .13 .900
6490Sd mûa puskatok dupla, zöld   .  .  .  .  .  .18 .900

FLaMBeaU PISzTOLy HOrdTáSkák
1011 pisztoly hordtáska, fekete  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .590

1411 pisztoly hordtáska, fekete  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .590
1711 pisztoly hordtáska, fekete  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .590

FLaMBeaU HOrdTáSkák, Merev TOkOk
CSIgáS ÍjHOz éS ÍjPUSkáHOz

6461SC csigás íj mûa tok, fekete  .  .  .  .  .  .  .  .23 .900
6460BU csigás íj vászontok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25 .900
6466BU íjpuska vászontok   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .24 .900

Bp
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FototeCHniKA lõrinCz és FiA KFt. * 1056 Budapest, váci u. 61. * tel./Fax: 266-0485, 337-2902
nyitva: h–p 10–18-ig, szO 11–13-ig

BInOkULárOk
Bushnell 7x50, 10x50, permafocus, 

vízálló  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900
7x50 japán  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38 .000
10x50 japán  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .000
nappali prizmás 6-8x  .  .  . 9 .000-38 .000
Military távcsövek  .  .  .  .  . 8 .000-40 .000
Színházi látcsövek  .  .  .  .  . 8 .000-40 .000

FegyverTávCSövek
4x15-4x20  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 .000-tõl
3-9x40 Tasco   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .000
3-9x56 Buschnell   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48 .000

német 8x32  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 70 .000
redpoint  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .000-10 .000
Laser irányzék  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .000
MOM 6x42   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 .000
Távcsõtáskák, bõr, vászon  .  .  .  . 500-tól

TávCSõSzereLékek
nyers öntvény  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .000-tõl
Megmunkált öntvény  .  .  .  .  .  .  .5 .000-tõl
anschütz rendszer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000
SzerSzáM PUSkaMûveS MûHeLy

FeLSzáMOLáSáBóL
Satuk, 40-150 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!

Fúrók, dörzsárak, esztergáló  
kések, marók, csiszolók,  
köszörûk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!

gyéMánT SzerSzáMOk
Marófejek, esztergakések, fúrók,  

kis átmérõjû tárcsák, vágók Hívjon!
Tárcsák bronz- és mûanyag  

kötésben  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
2-4 karátos lehúzó szemcsék  

foglalva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
egyéB

Iránytûk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .850-3 .500

kompasz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
Barométerek  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .800-50 .000
antik barométerek  .  .  .  .  .  .  .  .40 .000-tõl
galilei hõmérõk  .  .  .  .  .  .  . 6 .000-14 .000
digitális külsõ-belsõ hõmérõk,  

higrométerek .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500-8 .000
Hõmérõk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .340-3 .000
ásvány- és biológiai  

mikroszkópok  .  .  .  .  .  .  .  .  .30 .000-tõl
antik mikroszkópok  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Célzásgyakorló, kal . 12  .  .  .  .  .  .  . 9 .000
antik lõpormérleg gyûjtõknek  . Hívjon!

Menetfúrók, metszõk M 3,5 
puskamûveseknek  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!

vadász- és fegyverkönyvek  .  .  . Hívjon!
Távcsövek, fotocikkek, mûszerek  

javítása  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Tanácsadás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Ingyenes
Színtévesztõknek vizsgálat,  

korrekció – szemüveg rendelése 
esetén  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Ingyenes
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Forest KFt. * 6721 szeged, Brüsszeli krt. 6. * tel.: 62/426-664, 62/423-760 * Fax: 481-087
www.FOrestkFt.hu * e-mail: inFO@FOrestkFt.hu, FOrest@axelerO.hu

Beretta S 686 Onyx   .  .  .  .  .  .  .  . 399 .000
Beretta S 686 White Onyx  .  .  . 399 .000
Beretta Silver Pigeon S   .  .  .  .  . 420 .000
Beretta 687 Silver Pigeon II .  . 552 .000
Beretta 687 Silver Pigeon III .  560 .000
Beretta 687 Silver Pigeon Iv .  . 580 .000
Beretta S 687 eL gold Pig . II .  870 .000
Beretta Ultalight     .  .  .  .  .  .  .  .  . 408 .000

Beretta Ultralight de Luxe   .  .  . 439 .000
Beretta 471 Silver Hawk   .  .  .  . 695 .000
Beretta aL 391 Urika Mc  .  .  .  . 299 .000
Beretta aL 391 Urika OB  .  .  .  . 314 .000
Beretta aL 391 Urika gold B .  358 .000
Beretta aL 391 Urika gold W .  398 .000
Beretta aL 391 Urika  

Synthetic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 278 .000

Beretta aL 391 Urika Slug  .  .  . 310 .000
Beretta aL 391 Urika Slug csõ  . 78 .000
Beretta aL 391 Teknys   .  .  .  .  . 335 .000
Beretta aL 391 Teknys gold   . 419 .000
Beretta a 391 3 .5 Xtrema   .  .  . 324 .000
Beretta 686 e Sporting   .  .  .  .  . 439 .000
Beretta dT-10 Trident  

Sporting  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .295 .000

Beretta S 682 gold e  
Sporting   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 698 .000

Beretta S 689 Silv . Sable II .  
(dupla golyós)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 840 .000

Fair Premier eM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 199 .900
Fair Premier eM de Luxe  .  .  .  . 211 .200
Fair LX 600 eM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 248 .000
Fair LX 600 de Luxe   .  .  .  .  .  .  . 267 .600

Fair LX 692 gold  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 328 .000
Beretta SO 5 Sporting Oc   .  .3 .850 .000
Fair Premier   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 170 .800
Fair Premier eM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 182 .800
Fair Premier eM dL TC  .  .  .  .  . 199 .900
Fair LX 600  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 210 .200
Fair LX 600 dL TC  .  .  .  .  .  .  .  .  . 267 .600
Fair LX 692 gold TC   .  .  .  .  .  .  . 328 .000

Cs
g .

Frommer KFt. * 1089 Budapest, rezsõ tér 21. * tel.: 210-3506, 30/2427-460 * Fax: 210/3507
nyitva: h–cs 8–17, p 8–16, szO 8–12 óráig

Új Fegyverek
(tár / kaliber)
Tanfoglio P-19 Combat (15 / 9 mm Luger), 

mikroirányzék  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .180 .000
Walther P-99 (16 / 40SW)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .170 .000
Walther 4” r-99 (6 / ,357 Magnum),  

mikroirányz .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .190 .000
Walther P-22 Fekete/Inox (10 / ,22 ifB), 

mikroirányz .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .82 .000/91 .000
Smith Wesson Wheelgunner 6” (6 / ,357 

Magnum), mikroirányzék   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .275 .000
Sabatti SkL 98 (3-4 / ,30-06 Sp .)   .  .  .  .  .  .130 .000

HaSznáLT Fegyverek
Lakefield M64B (5 / ,22 ifB)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .65 .000
Mauser (3 / 6,5x55), 4x40 távcsõ  .  .  .  .  .  .105 .000
ruger P94dC nikkel (15 / 9 mm Lugger) 120 .000

Colt king Cobra (6 / ,357 Magnum) .  .  .  .  .160 .000
Hk USP Standard (12 / ,45 aCP)  .  .  .  .  .  .  .160 .000
Hk USP Standard (13 / ,40SW),  

mikroirányzék  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160 .000
glock 17, 19, 22, 26 (17, 15, 17, 10 /  

9 mm, 40SW)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 100 .000-150 .000
Beretta 92 FS (15 / 9 mm Lugger),  

mikroirányzék  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .100 .000
rossi 6” (6 / ,357 magnum), mikro- 

irányzék .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .116 .000
Cseh zkr 551 (6 / ,38 SW), mikro- 

irányzék .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .125 .000
Baikal IzS-27 (2 / ,410), bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .110 .000
Orosz TOz-17 (5 / ,22 ifB)  .  .  .  .  .  . 25 .000-30 .000
Orosz CM-2 (1 / ,22 ifB), diopteres  .  .  .  .  .  .55 .000
Suhl M 150 (1 / ,22 ifB), diopteres   .  .  .  .  .  .55 .000

engedéLy néLküL váSárOLHaTó
gázFegyverek

Weihrauch HW-88 fek ./inox (5 / 9 mm  
peremes)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .41 .000/43 .000

röhm rg-96 fek ./inox (8 / 9 mm  
P . a .)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35 .800/39 .000

röhm rg-88 fek ./inox (6 / 9 mm  
P . a .)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .32 .500/36 .800

röhm rg-69 fek ./inox (6 / 9 mm  
peremes)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .43 .600/48 .800

röhm M-90 fek ./inox (6 / 9 mm  
P . a .)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .33 .500/41 .200

LõSzerek (FT/dB)
,22 ifB CCI Blazer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
,22 ifB remington Thunderbold   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
,223 rem . remington FMj  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90

9 mm Lugger MFS lõtéri csomag  
1000 db/cs .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .33 .000

,40 SW Praktical MFS IPSC, 11,7 és 13 g  .  .  .  .  . 46
,45 aCP MFS lõtéri csomag 1000 db/cs .  .  .  .60 .000

9 mm Luger PMC FMj 50 db/doboz  .  .  .  .  .  .  .  . 47
MInõSégI LégPUSkák

Weihrauch HW-97k (4,5 / 5,5 mm),  
alsókaros   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .103 .000

Weihrauch HW-98 (4,5 / 5,5 mm),  
letörhetõ csõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .113 .000

Weihrauch HW-80 (4,5 / 5,5 mm),  
letörhetõ csõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .96 .000

Weihrauch HW-40 (4,5 mm), elõsû 
rítéses  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35 .600

Bp
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gemenC vAdászbolt * 1203 Budapest, kOssuth l. u. 57. * tel./Fax: 1/283-4432 * nyitva tartás: h–p 10–17,30-ig

www.gemencBOlt.hu * e-mail: inFO@gemencBOlt.hu

Leica 12x50Trinovid   .  .  .  .  .  .  . 390 .000
Leica10x42Trinovid  .  .  .  .  .  .  .  . 320 .000
Leica 8x20BCa   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 107 .000
Leica 10x25BCa   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112 .000
Leica primaster  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 130 .000
Leica geovid 8x42BrF-M   .  .  . 430 .000

Leica geovid 10x42BrF-M   .  . 445 .000
Leica Trinovid 8x50Bn   .  .  .  .  . 350 .000
Olang sportcipõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .800
Watzmann bakancs  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000
akU bakancs  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .000
Bõr félcipõk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .950

Brigedale zokni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .300
Fegyverszekrény  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 .000
Ing  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .600
Légfegyver  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 .500
gázfegyver  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000
vadásztõrök  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .000

Polár alsóruha  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .980
Bõrkalap   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .500
Fûthetõ talpbetét  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .000
kamásli  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .990
Ledes fejlámpa   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .500
német katonai nadrág  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .000

Mintás póló  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .500
Légfegyverlõszer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .550

Bp
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géringer Autó KFt. * 2900 kOmárOm, BáthOry út 1. * tel/Fax.: 34/346-132 * e-mail: geringermitsu@vivamail.hu

2800 tataBánya, alkOtmány út 2/a * tel.: 34-510-369 * Fax: 34/510-643 e-mail: mitsuBishitataBanya@vivamail.hu

MITSUBISHI
Colt 5 ajtós
1.1 VVT (75LE/55kW)
Inform, daB, aBS (B03)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .699 .000
Inform aC, daB, aBS, kz, aC (av9)  .  . 2 .879 .000
1.3 VVT (95LE/70kW)
Inform aC, daB, aBS, kz, aC (ave)  .  . 2 .999 .000
Invite M/T, 4aB, aBS, kz, aC  

(avB/ava)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .444 .000
Invite a/T, 4aB, aBS, kz, aC, aTT  

(avB)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .709 .000
1.5 VVT (109LE/80kW)
Invite M/T, 4aB, aBS, kz, aC  

(avC/avd)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .579 .000
1.5 DI-D HP (95LE/70kW)
Invite M/T, 4aB, aBS, kz, aC (ayy)  .  . 3 .789 .000
1.5 DI-D HP (95LE/70kW)
Invite a/T, 4aB, aBS, kz, aC, aTT  .  .  .  . 4 .049 .000
Lancer
1.3 (82LE/60kW)
Invite, daB, aBS, kz (S24)  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .497 .500
Invite aC, daB, aBS, kz, aC (S89)  .  .  . 3 .697 .500
1.6 (98LE/72kW)
Invite, 4aB, FaB, aBS, kz, aC (j04)  .  . 4 .167 .500
Invite a/T, 4aB, FaB, aBS, kz, aC, aT  

(j04)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .467 .500

Invite Wagon, 4aB, FaB, aBS, kz, aC  
(j01)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .297 .500

Invite Wagon a/T, 4aB, FaB, aBS, kz,  
aC, aT (j01)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .597 .500

Intense Wagon (Sport), 4aB, FaB, aBS,  
kz, aC (j02)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .598 .500

2.0 (135LE/99kW)
Intense Wagon (Sport), 4aB, FaB, aBS,  

kz, aC (j03)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .398 .500
evO vIII (265Le/195kW), daB, aBS,  

kz, aC (j02)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .497 .500
Grandis
2.4 MIVEC (165LE/121kW)
XP, 4aB, FaB, aBS, kz, aC (U01)  .  .  .  . 6 .872 .500
Comfort, 4aB, FaB, aBS, kz, aC (j01) 7 .997 .500
Comfort a/T, 4aB, FaB, aBS, kz, aC,  

aT (j01)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .382 .500
Outlander
2.0 DOHC (136LE/100 kW)
Invite 2Wd, 4aB, aBS, kz, aC (j07)  .  . 5 .790 .500
Invite 4Wd, 4aB, aBS, kz, aC (j08)  .  . 6 .290 .500
Intense 4Wd (Sport), 4aB, aBS, kz, aCC  

(j09)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .999 .500
2.4 MIVEC (160LE/118kW)
Intense 4Wd (Sport), 4aB, aBS, kz, aCC  

(j09)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .195 .500

Intense 4Wd a/T (Sport), 4aB, aBS, kz,  
aCC, aT (j11)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .585 .500

Intense 4Wd a/T (Sport), 4aB, aBS, kz,  
aCC, aT, Sd, B (j66)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .315 .500

Pajero
3.2 DI-D (160LE/118kW)
MT dakar (gLX), 4aB, aBS, kz, aCC  

(j80)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .655 .000
MT dakar a/T (gLX), 4aB, aBS, kz, aCC  

(j80)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .230 .000
Wagon dakar (gLX), 4aB, aBS, kz, aCC  

(j81)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .879 .000
Wagon dakar a/T (gLX), 4aB, aBS, kz,  

aCC (j81)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .510 .000
Wagon Intense (gLS), 4aB, aBS, kz,  

aCC (j07)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .180 .000
Wagon Intense a/T (gLS), 4aB, aBS,  

kz, aCC, aT (j07)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .779 .000
Wagon Intense a/T (gLS), 4aB, aBS,  

kz, aCC, aT, Sd, B (j61)  .  .  .  .  .  .  . 13 .820 .000
Pajero Pinin
1.8 (114LE/84kW)
Pajero Pinin 1 .8 MPI, daB, aBS, kz, aC  

(j03)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .869 .000
Pajero Pinin 1 .8 MPI, daB, aBS, kz, aC  

(j04)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .169 .000

Space Star
1.6 (98LE/72kW)
diamondline, 4aB, aBS, kz, aC   .  .  .  .  . 4 .249 .000
Pajero Pick-up*
2.5TD (115LE/85kW) 4WD Invite (GL)
Single Cab (ek), aB (j03)   .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .955 .000
Club Cab (Ck), aB, kz (j01)  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .280 .000
double Cab (dk), aB, kz (j01)  .  .  .  .  .  . 4 .390 .000
2.5TD (115LE/85kW) 4WD Intense (GLS)
double Cab, daB, aBS, kz, aCC  

(j80)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .800 .000
double Cab a/T, daB, aBS, kz, aCC, aT  

(j80)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .020 .000
MeTáLFényezéS FeLárak

Colt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90 .000
Lancer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .139 .000
grandis  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .169 .000
Outlander  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .159 .000
Pajero  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .179 .000
Pajero Pinin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .159 .000
Space Star  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .139 .000
Pajero Pick-up  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .179 .000

* áfa nélküli árak
A változtatás jogát fenntartjuk!
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gombás sándor, várerdei KFt. * 30/933-2216 * www.vadaskert.hu * inFO@vadaskert.hu

vadkan
Agyarhossz (cm) (Ft + Ft/mm)
13,99 cm-ig  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75 .000

14–15,99 cm-ig  .  .  .  .  .  .80 .000 + 2 .500
16–17,99 cm-ig  .  .  .  .  .130 .000 + 3 .500
18–19,99 cm-ig  .  .  .  .  .200 .000 + 5 .000

20–21,99 cm-ig  .  .  .  .  .300 .000 + 7 .000
22 cm felett  .  .  .  .  .  .  .440 .000 + 10 .000

Koca
50 kg zsigerelt súly felett  .  . 3 .000/fõ/éj
elejtés   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 .000

Süldõ 50 kg-ig
elejtés   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 .000
malac  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .000

HArgitA jAgd vAdászbolt * 6800 hódmezõvásárhely, andrássy u. 32. * tel./Fax: 62/248-768
tel.: 30/9580-603 * www.hargitaJagd.hu * hargitaJagd@invitel.hu

Új gOLyóS Fegyverek
Merkel kr1 Stand . 30-06 9,3x62   .  .  .  .  . 390 .000
Merkel kr1 300WM . 7mmrM .  .  .  .  .  .  .  . 430 .000
Mauser M03 steck . 30-06  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 475 .000
Steyr Mannlicher Ultra Light 308 Win .   . 365 .000
Steyr Mannlicher Ultra Light 243 Win .   . 380 .000
Classic Mannlicher 7mmrem . Mag .  .  .  . 405 .000
Classic Mannlicher 9,3x62 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 399 .000
Classic Mannlicher Stutzen 243W .   .  .  .  . 412 .000
Classic Mannlicher Stutzen 30-06  .  .  .  .  . 457 .000
Classic Mannlicher Stut . 222rem . .  .  .  .  . 457 .000
Steyr Mann . ProHunter 30-06  .  .  .  .  .  .  .  . 344 .000
rem . 710 esõpuska 30-06 270W . 300W . 

7mmrM . 3-9x40 célt .-vel  .  .  .  .  .  .  .  .  . 149 .950
remington 700 BdL dM 30-06  .  .  .  .  .  .  . 215 .990
rem . 700BdL 22-250 222r 223r 243  

30-06 7mmrM 300 WM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 198 .500
IzS18 222 223rem 308Win . 30-06  .  .  .  .  . 49 .900
Osztrák Titan6St .243 7x64 9,3x62 .  .  .  .  . 215 .000
Osztrák Titan6St .7mmr 300WM .  .  .  .  .  . 215 .000
Osztrák Titan6St . 308Win . 30-06 .  .  .  .  .  . 215 .000
Osztr .Titan6Lux .30-06 7x64 243  .  .  .  .  .  . 265 .000
Osztr .Titan6Lux .300W . 8x68  .  .  .  .  .  .  .  .  . 265 .000
Osztr .Titan6Lux .308Win . 9,3x62  .  .  .  .  .  . 265 .000
IzS-94 12/76//30-06 Bockbüchs  .  .  .  .  .  . 139 .500
IzS-94 12/76//223r Bockbüchs   .  .  .  .  .  . 139 .500
Cz550 7x64 30-06 243W . 308W . .  .  .  .  .  . 168 .900
Cz550 22-250 kivehetõ tárral   .  .  .  .  .  .  .  . 197 .900
Cz550 Stutzen7x64 270W 30-06 .  .  .  .  .  . 209 .900

Cz550 Stutzen 9,3x62 6,5x55  .  .  .  .  .  .  .  . 209 .900
Cz550 7mmrM 300W . 9,3x62   .  .  .  .  .  .  . 190 .000
Cz550 Mag . 375 H&H  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 230 .000
Cz527 222rem .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 165 .000
Cz527 223rem .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 185 .000
Cz527 Stutz . 222r 223r 22Horn .  .  .  .  .  . 194 .900
Cz452 zkM Stand . 0,22 Lr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92 .900
Cz452 zkM Lux . 0,22 Lr   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98 .000
Cz452 zkM Stand .  .22 WM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 120 .900
Cz452 zkM Luxus  .22 WM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 130 .900
USa Marlin 925 0,22Lr 7-es tár  .  .  .  .  .  .  . 59 .900
Tikka T3 222r 223r 22-250 243W . 6,5x55  

270W 7x64 30-06 9,3x62  .  .  .  .  .  .  .  .  . 228 .900
Tikka T3gyors222 223 22-250 243 .  .  .  .  . 261 .900
Tikka T3gyors6,5x55 270W 308W .   .  .  .  . 261 .900
Tikka T3gyors . 7x64 30-06 9,3x62   .  .  .  . 261 .900
Tikka T3 7mm 300WM . 338WM .  .  .  .  .  .  . 252 .900
Tikka T3 gyors . 7mm 300 . 338WM . .  .  .  . 285 .900
Sako75 Hunt . 22-250 243W 308W 6,5x55  

270W 7x64 30-06 9,3x62  .  .  .  .  .  .  .  .  . 299 .900
Sako75Hunt . gyors . 6,5x55 270Win . 7x64  

30-06 9,3x62   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 325 .900
Sako 75 Hunt . 7mm 300W 338W  .  .  .  .  . 315 .900
Sako 75 Hunt . 375 H&H Mag .  .  .  .  .  .  .  .  . 315 .900
Sako 75 Hunt . gyors . 7mm 300W  .  .  .  .  . 344 .900
Sako Hunt . gyors . 375 H&H Mag .  .  .  .  .  . 344 .900
USa Marlin 336a 30-30W . távcsõ  .  .  .  .  . 123 .700
USa Marlin 336W 30-30W . távcsõ   .  .  .  . 126 .700
USa Marlin 336C 30-30W .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 137 .500

USa Marlin 444 cal:444Mag .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 153 .200
Sabatti 870 rover Lux . steck . 243 30-06  

7mm 300 9,3x62  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 159 .900
Sabatti 870 Stand . steck . 30-06 7mmrM  

300WM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 144 .900
Sabatti 870 Stand . 30-06 7mmrM .  .  .  .  . 136 .300
Sabatti 870 Lux . 243 7x64 30-06 7mmrM 

300WM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 153 .900
Sabatti 870 balkezes! Lux . Steck . 30-06  

300WM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 184 .900
Finn Class duplagolyós 9,3x74r  .  .  .  .  .  . 399 .000
Finn Class duplagolyós 308Win .  .  .  .  .  .  . 399 .000
Finn Bavarian gold duplagolyós 7x65r  

8x57jrS 9,3x74r  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 599 .000
Merkel drilling 20/76//30-06  .  .  .  .  .  .  .  .  . 999 .999
Baikal express duplagolyós 30-06  .  .  .  .  . 183 .900
Brno 98 Lux . 7mm . 300W . stecker   .  .  .  . 183 .000
Brno 98Lux . 8x57jS 7x57 gyorsít .   .  .  .  . 171 .000
zoli az1900 Stutzen 30-06   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 224 .000
zoli az1900 7x64 balos  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 258 .000
Frank . Leicht Bockbüchs 20/30-06  .  .  .  . 234 .000
Frankonia M98 Lux . Stutzen 243  .  .  .  .  .  . 182 .000

Új SöréTeS Fegyverek
IzS27eM-1C Sporting SPr 310 12/76   . 159 .900
IzS27 12/70 2bill . Bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 101 .900
IzS27e 12/70 2bill . Bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 108 .900
IzS27eM 12/76 2bill . Bock   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 118 .900
IzS27 1C 12/70 1bill . Bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 104 .900
IzS27 e-1C 1bill . Bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 118 .900

IzS27M-1C 12/76 1bill . 5ch . Bock  .  .  .  .  . 129 .900
IzS27e-1C 12/70 5ch . 1bill . Bock  .  .  .  .  . 126 .900
IzS27eM-1C nikkel 12/76 5ch .   .  .  .  .  .  .  . 133 .900
IzS27e 20/76 csere choke Bock   .  .  .  .  .  . 134 .000
IzS27eM-1C 20/76 5ch . 1bill .  .  .  .  .  .  .  .  . 141 .900
IzS27eM-1C 20/76 5ch . 1bill . nikk   .  .  .  . 150 .900
IzS27eM-1C 410/76 1bill .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 138 .000
IzS43eM-1C 1 bill . 410/76 dupla .  .  .  .  .  . 106 .900
IzS43M-1C 1 bill . 410/76 dupla .  .  .  .  .  .  .  . 88 .900
IzS43 12/70 dupla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76 .900
IzS43e 12/70 dupla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 85 .900
IzS43eM-1C 12/76 1 bill . dupla .  .  .  .  .  .  . 100 .900
IzS43eM-1C 20/76 1 bill . dupla .  .  .  .  .  .  . 109 .900
IzS43 kakasos 12/70 dupla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 80 .000
IzS18 M 410/76   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41 .000
IzSMP153 öntöltõ . 12/76 3ch .   .  .  .  .  .  .  . 129 .000
IzSMP153 öntöltõ . 12/ 3ch .   .  .  .  .  .  .  .  .  . 174 .900
Tula TOz 120e 12/70 1bill .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 110 .000
rizzini albion 1bill . 5ch . 12/70   .  .  .  .  .  .  . 192 .000
rizzini albion 1bill . 20/70 Bock  .  .  .  .  .  .  . 185 .000
rizzini elegant extra 16/70   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 360 .000
rizzini elegant BdF 1bill . 16/70  .  .  .  .  .  .  . 255 .000
rizzini elegant 28/70e vésett  .  .  .  .  .  .  .  .  . 256 .000
rizzini Style 410/76e ang . agy dup  .  .  .  . 451 .000
rizzini Hombra 20/70e 2bill .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 225 .000
rWS rottweil BdF 700 12/76e  .  .  .  .  .  .  . 358 .000

Cs
g .

SakO 75 HUnTer Fegyverek
gyorsítós elsütõ- 

szerkezettel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .295 .900-tól
I  .222r   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 295 .900
I  .223r   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 295 .900

III  .22-250  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 301 .900
III  .243W  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 301 .900
III  .308W  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 301 .900
Iv 6 .5x55  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 301 .900
Iv  .270W  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 301 .900

Iv 7x64  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 301 .900
Iv  .30-06  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 301 .900
Iv 9 .3x62  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 301 .900
v 7mmrM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 317 .900
v  .300WM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 317 .900

v  .338WM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 317 .900
v  .375HH  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 317 .900
SM  .300WSM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 315 .900
SM  .270WSM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 315 .900
Iv .Balos 6,5x55  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 314 .900

Iv .Balos  .270W  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 314 .900
Iv .Balos 7x64   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 314 .900
Iv .Balos  .30-06  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 314 .900
Iv .Balos 9 .3x62  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 314 .900

HArmóniA vAdászboltoK * közpOnt: 4025 deBrecen, széchenyi u. 10. * tel.: 52/430-468 * Fax: 52/412-633 * 4026 deBrecen,
Bethlen u. 36. * tel./Fax: 52/421-338 * 4400 nyíregyháza, zrínyi i. u. 8–10. * tel.: 42/413-423 * 3530 miskOlc,  
széchenyi u. 14. * tel.: 46/341-464 * 5600 BékéscsaBa, luther u. 12. * tel.: 66/449-369 * 6000 kecskemét,  
széchenyi tér 14. * tel.: 76/321-942 * 6722 szeged, kOssuth l. sgt. 21. * tel.: 62/424-342 * 6500 BaJa, hattyú u. 2.
tel.: 79/321-364 * 1165 Budapest, margit u. 116. * tel.: 30/6631-861 * 2890 tata, katOna u. 17. * tel.: 34/381-418
8200 veszprém, hOrgOs u. 2. * tel.: 88/325-033 * 8360 keszthely, rákóczi u. 3. * tel.: 83/314-101
8900 zalaegerszeg, Biró m. u. 47. (az Fm hivatal BeJáratánál) * tel.: 92/348-011, 30/9398-369, 30/6631-867
7626 pécs, király u. 71. * tel.: 72/225-204 * 3300 eger, tOrOny út 1–3. * tel.: 36/410-131 * 3200 gyöngyös,  
szent Bertalan u. 4. * tel.: 37/301-860 * 7030 paks, tOlnai út 2. * tel.: 75/315-687 * 4600 kisvárda,  
szent lászló u. 13. * tel.: 45/415-887 * 5350 tiszaFüred, piac tér 6. * tel.: 59/511-234, 30/9585-568
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Hor-szA KKt. vAdászbolt * 9600 sárvár, Batthyány út 34. * tel.: 95/323-483, 30/9082-451

gOLyóS éS SöréTeS Fegyverek
zastava 300WM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 165 .000
jW 15-ös  .22  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .500
jW 27-es  .22  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .500
Luger 30-06 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 149 .900
Cz 555 Lux 30-06  .  .  .  .  .  .  .  .  . 190 .900
Tikka T3 Hunt . 243W .   .  .  .  .  .  . 263 .900
IzS 27eM-1C 12/70  .  .  .  .  .  .  .  . 128 .900

CéLTávCSövek
Lisenfeld 8X56 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 83 .900
Meopta 3-12x50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 137 .900
Fomei 7X50 vil . po .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 .200
norconia 6X42   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .600
Luger 8x56   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 115 .400
Luger 4-12x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145 .400

kereSõTávCSövek
Fomei 7X50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .900
Fomei 8X56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .700
Luger 7X50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .700
norconia 7X50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .300
exakta 8x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48 .900
exakta 8x40  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .300
exakta 8x32  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .400
vangard 8x56   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64 .000

FegyverLáMPák
vezetékes  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .500
akkuval egybeépített   .  .  .  .  .  .  .  . 29 .200
vezetékes  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .200

LáMPák
akkus 20w  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23 .400

akkus 4w  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .900
akkus expert   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .200
fejlámpa ledes  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .200
fejlámpa csíptetõs ledes   .  .  .  .  .  . 3 .600
fejlápma led+kripton  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .900

kéSek, Tõrök
Muela tõrök  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .100-14 .500
egykezes kések  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .100-8 .900
Wenger vadász   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .100
victorinox vadász   .  .  .  .  . 5 .900-10 .400

BakanCSOk, CSIzMák
Watzmann magas szárú   .  .  .  .  . 25 .200
Watzmann közepes sz .   .  .  .  .  .  . 20 .500
Chirucca goratex  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .900
Olang vízálló   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .900

Olang szõtt gyapjú  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .990
Meindl Sölden  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .500
Meindl Sölden nõi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23 .200
bõrcsizma báránybéléssel  .  .  .  . 38 .500
aigle neo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .200
cseh csizmák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
Le Chameau neo csatos .  .  .  .  .  . 34 .000
Treton nyári  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .500
Treton neo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900

rUHázaT
ingek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .200-11 .900
pulóverek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500-9 .200
kalapok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .700
r .p . polár pulóver (termo)   .  .  .  .  . 7 .990
r .p . polár nadrág (termo)  .  .  .  .  .  . 6 .990

mellények   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .900-12 .200
nadrágok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .800-19 .900
kabátok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .900-38 .900
sapkák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .800-10 .300
kesztyûk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .800-5 .400
hátizsákok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .200-13 .500
oldaltáskák .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .900-19 .100
zoknik   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .350-4 .400

LégPUSkák
kínai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .900
Slavia 630  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .900
Slavia 631  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .400
Cometa 300 4,5-ös  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41 .900

egyéB
5-ös fegyverszekrény .  .  .  .  .  .  .  . 39 .000

va
s

Hubertus vAdászbolt * 9400 sOprOn, lackner k. u. 6. * tel./Fax: 99/314-317
nyitva tartás: h–p 9–12, 13–17; szO 9–12

ÍjáSzaT
gyerek nomád íj   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .900
Szkíta íj  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .000
nimród íj  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .900
Magyar íj  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .900
Mongol íj  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .500
Favesszõ gyerek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 700-900
Favesszõ felnõtt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .250
aluvesszõk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .200-2 .100
Carbon vesszõk  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .100-3 .300
Számszeríj vesszõk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .100
Mega-Line számszeríj  .  .  .  .  .  .  . 53 .200

gUMICSIzMák
Litefield (belga, extrakönnyû)   . 14 .900
Beretta csatos, neoprénes  .  .  .  . 23 .900
Toggi cseh neoprénes, cippes  . 22 .400

Le CHaMeaU gUMICSIzMák
Cirrus, all Tracks (nyári)  .  .  .  .  . 14 .990
vierzon csatos, jersey (nyári)   . 25 .990
vierzonord csatos, neoprén  .  .  . 34 .990
Chasseur cippes, szõrmés  .  .  .  . 43 .500
Chasseur cippes, neoprén  .  .  .  . 47 .990

CIPõk, BakanCSOk
HI-TeC Waterproof nõi bakancs 25 .900
Lackner Sympatex  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .900
elch Cordura, Tex   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .500
akU Taiga gore-Tex   .  .  .  .  .  .  .  . 32 .900
akU nembo gore-Tex  .  .  .  .  .  .  . 34 .900
Watzmann magasszárú  .  .  .  .  .  . 27 .900
Watzmann bõrcsizma   .  .  .  .  .  .  . 39 .900
goiservarrott félcipõk   .  .  .  .  .  .  . 14 .900
gore-Tex félcipõ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900

Le CHaMeaU CIPõk, BakanCSOk
Safari Low cipõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .900
Safari Mid bakancs  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .900
valley Low cipõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .990
valley Mid bakancs  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .990
elan gore-Tex bakancs  .  .  .  .  .  . 32 .900
Isard gore-Tex bakancs  .  .  .  .  .  . 45 .900

kereSõTávCSövek
Bushnell 8x21 (terepszínû)  .  .  .  . 5 .490
Seeadler 8x30 (bõrtok)  .  .  .  .  .  . 11 .990
Bushnell Powerview 10x32  .  .  . 11 .990
Bushnell Falcon 7x35   .  .  .  .  .  .  . 13 .300
Bushnell Birder 8x40  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .700
Bushnell Falcon 10x50   .  .  .  .  .  . 15 .700
Fomei Poacher 7x50,10x50  .  .  . 14 .990
Praktica Falcon 7x50  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .990

Praktica Falcon 10x50  .  .  .  .  .  .  . 17 .490
Bushnell Powerview 7x50  .  .  .  . 23 .800
Bushnell Powerview 10x50  .  .  . 25 .500
vanguard HW-7x50  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .000
Fomei Forester 8x56  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .990
akah Hubertus 8x56   .  .  .  .  .  .  .  . 34 .900
exakta (Typ 206) 8x56 .  .  .  .  .  .  . 49 .900
Optomax germany 7-14x35 H  

(bõrtok, újszerû állapot)  .  .  . 19 .900
night Force - night vision 300  

(éjjellátó, infrás, 4x)   .  .  .  .  .  . 49 .900
CéLTávCSövek

Meopta 6x42 szk .1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69 .900
Luger 2,5-10x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59 .990
Fomei 8x56 szk .1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .900
Fomei 6x40 szk .1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .200

Fomei 4x32 szk .1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .200
Bushnell Sharp Shooter 4x32  . 15 .690
Walther 4x32 szerelékkel  .  .  .  .  . 16 .250
gamo 4x32 szerelékkel  .  .  .  .  .  . 12 .990

LégFegyverek
Hatsan Mod . 35 (4,5 mm)  .  .  .  . 17 .990
Hatsan Mod . 55 (4,5 mm)  .  .  .  . 23 .600
Slavia 630 (4,5 mm)  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .900
Slavia 631 (4,5 mm)  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .500
gamo Shadow 1000 (4,5 mm) 46 .000
gamo CF-20 (4,5 mm)   .  .  .  .  .  . 49 .900
gamo Hunter 440 (4,5 mm)   .  . 54 .900
Umarex CP Sport CO pisztoly   . 26 .900
gamo v3 nickel CO pisztoly   .  . 26 .900
gamo P-800 légpisztoly   .  .  .  .  . 12 .900

Hunor 2000 bt. vAdászbolt * 8360 keszthely, széchenyi út 11. * tel.: 83/317-355, 30/9947-482 * Fax: 83/336-281
nyitva: h–p 8–16-ig, sz 8–13-ig

SöréTeSek
MC-21 aut . 12/70   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .70 .000
Browning aut . 16/65  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .85 .000
Beretta 12/70 aut .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .150 .000
kínai pumpás 12/70, csere choke  .  .  .  .  .  .  .40 .000
Mossberg 12/76, pumpás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .75 .000
remington pumpás, 12/76 . új  .  .  .  .  .  .  .  .  .110 .000
IzS-58 16/70 dupla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .45 .000
IzS-12 12/70 bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .68 .000
IzS-27 16/70 bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .80 .000
IzS-27e 12/70 bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .80 .000
IzS-27e 16/70 bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .89 .000
IzS-58 Mae dupla 12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50 .000

Brazil Bolló 12/70 dupla   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .70 .000
rizzini 12/70 bock, 1 bill ., csere choke,  

oldallemezes, sorrendváltó  .  .  .  .  .  .  .  .  .250 .000
Suhl Simson Bock 12/70, vésett  .  .  .  .  .  .  .150 .000
Merkel 16/70, dupla, vésett  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .220 .000
Merkel 20/70 dupla, új áll .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .220 .000
Merkel 16/70 bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Merkel 12/70 bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Belga Fn 16/65 dupla, oldallakat  .  .  .  .  .  .  .150 .000
Frommer 16/70 dupla, arabeszk, vésett  

oldallemez  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
gróf Festetics Suhl Simson bock, vésett  

oldallemez  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!

Francia párpuska, 2 sz ., 12/70 dupla  .  .  .  .550 .000
gOLyóSOk

Cz537 7x64  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .98 .000
Cz 550 300 WM, 1 éves, beépített lámpa,  

akku + töltõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .240 .000
Cz 550 9,3x62  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .150 .000
Cz 550 6,5x55, új   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .179 .000
Carl gustav 6,5x55 Se, eredeti hadi tus  .  .  .95 .000
zkk-600 30-06   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .100 .000
zkk-600 30-06, körmös szerelék   .  .  .  .  .  .130 .000
TOz-17 6x32 jena zeiss   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .56 .000
IzS-18 billenõ 308 Win, 3x9x42 Fomei  .  .110 .000
zastava 7x64 + szerelék  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .105 .000

zastava Mauser 30-06, Seadler távcsõ   .  .165 .000
Weatherby 7 mm rem Mag + hajtástávcsõ  

+ 2 gyári kif szer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .450 .000
Fég 7,62x54r  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .30 .000
Fég 7,62x54r, 6x32 távcsõ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .65 .000
Fég duplagolyós 30-06 + 12/70 bock  

váltócsõ, távcsõ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .240 .000
Brno bock büsch 5,6x55r + 16/70 + távcsõ  

+ 16/70 bock váltócsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .210 .000
Brno duplagolyós, 7x65r   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .240 .000
Brno Mauser 300 WM, 1 éves  .  .  .  .  .  .  .  .  .160 .000

TávCSövek
jena zeiss  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 .000-95 .000

juvA Agrár szolgáltAtó és KeresKedelmi KFt. * 2461 tárnOk, halász JózseF u. 66. * tel.: 23/585-008
Fax: 23/585-014 * inFO@Juva.hu * www.Juva.hu

vadrIaSzTók
guardian2 Standard vadriasztó  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 77 .438

guardian2 Standard vadriasztó állvánnyal  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 113 .575
guardian2 dupla vadriasztó állvánnyal   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 194 .700

P .

KAliber mAx Célpont Fegyverbolt * 1035 Budapest, verõFény u. 1. * tel.: 240-1923 * e-mail: Fegyver.kaliBer@axelerO.hu

MarOkLõFegyverek
P-38, kal: 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .99 .500
Sztecskin fatokkal, kal: 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .99 .500
Orosz TT pisztoly kal: 7 .62-es  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .34 .500
S&W 5906- kal: 9mm, inox  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .74 .500
Fég P9L- kal: 9mm, 6”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .30 .000
glock 17- kal: 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .34 .500
glock 23, kal: 40 S&W   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .47 .500
glock 17L, 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .49 .000
Cz 75 Bikolor - kal: 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .32 .500
Cz 75, kadett szettel   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .69 .000
Beretta 92F- kal: 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .70 .000

Sig Sauer P226- kal: 9mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .65 .000
MCM versenykivitel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .000-22 .500
Colt detective 38-aS, 2 .5”  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .24 .500
Taurus 357 és 38-as, 4 colos  

modellek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000-34 .000
gOLyóS PUSkák

Springfield kal: 357-eS elõagytáras puska 99 .000
karl gustav - 6 .5x68, új agyazás  .  .  .  .  .  .  .275 .000
Savage, 0,22-es ismétlõ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .69 .000
TOz8-as 0 .22-es szép állapotú puskák 15 .000-tõl
jW15 és jW20 táras 0 .22-es  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000-tõl
Fég gv, kal: 7,62x54r, távcsõvel  .  .  .  .  .  .  .59 .000

zkM 452, 0 .22-es ismétlõ puska  .  .  .  .  .  .  .  .55 .000
TOz 17, 0 .22es ismétlõ puska távcsõvel  .  .25 .000
Cz MOd4 0 .22-es puska  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40 .000

SöréTeS PUSkák
remington 870 eM 12/76 golyólövõ  

csõvel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .120 .000
Hubertus bock 12/70, egy bill ., ejektoros   .99 .000
IzS 58, 16/70 duplapuska  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .79 .000
IzS 58, 12/70 duplapuska  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29 .000
Browning (belga) 12/70 automata  .  .  .  .  .  .  .90 .000
Browning USa 12/70 automata  .  .  .  .  .  .  .  .  .77 .000
Fég 12/70 bock, két bill ., ejektor  .  .  .  .  .  .  .  .68 .000

Fég 12/70 bock, két bill ., ejektor  .  .  .  .  .  .  .  .97 .000
Fég Monte Carlo 16/70 duplapuska   .  .  .  .  .49 .000
IzS 18, 16/70 egycsövû  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19 .000
Mosberg elõagytáras, új 12/76  .  .  .  .  .  .  .  .  .79 .000

TávCSövek éS éjjeLLáTók
yukon nv 4x50 kombi éjjellátó szett  .  .  .  .137 .000
yukon nv 2,5x42 keresõ éjjellátó   .  .  .  .  .  .  .68 .000
edenberg 3-9x42, 30-as ház, világító pont 19 .900
Shuttler 4-16x50, 30mm-es ház, paralax állító,  

világító pont   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .59 .000
Sniper Mildot 1,5-10x50 céltávcsõ  .  .  .  .  .198 .000
night Hunter varia távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .399 .000

KátAi vAdász, Horgász Kis- és nAgyKeresKedés * 5900 OrOsháza, könd u. 44. * tel./Fax: 68/411-612
kátai vadászBOltOk: 5540 szarvas, kOssuth l. u. 46. * tel.: 66/312-288 * 6721 szeged, tisza laJOs krt. 19.
tel.: 62/556-880 * www.kataivadaszBOlt.inF.hu * e-mail: kataivadasz@OrOsnet.hu

FaBarM Fegyverek akCIóS árOn
július 1. és július 31. között
Max Sporting  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 391 .200
STS vS sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 506 .400
alpha  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 236 .800
euralpha   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 221 .600
gamma  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 280 .800

gaMeBOre SöréTeS LõSzer
akCIó

egy karton (250 darab) vásárlásakor
12/28 g Blue skeet, trap  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .43
12/28 g White gold trap  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50
12/32 g White gold trap  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .53

arMUSa vadáSz LõSzer
12/32 g   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .44
12/34 g   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46

12/36 g   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .56
12/Magnum 50 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .92
12/Mini magnum 40 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90
12/Breneke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .168
12/9 szemes   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 77
12/aaa  5 .5 mm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .59
16/28 g   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
20/28 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
36/16 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .58
28/21 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61

arMUSa SPOrT LõSzer 
12/24 g Skeet, Trap  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40
12/28 g Skeet, Trap  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .43
12/32 g Skeet, Trap  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .44
16/28 g Skeet, Trap  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
20/28 g Skeet, Trap  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46

12/32 g PLa Olimpia  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61
12/28 g Claccico (papír)   .  .  .  .  .  .  .  .  .54

dOCTer kereSõ TávCSövek
8x42 gumírozott   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 182 .500
10x42 gumírozott   .  .  .  .  .  .  .  .  . 202 .800
7x50 gumírozott   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 202 .800
10x50 gumírozott   .  .  .  .  .  .  .  .  . 207 .900
8x56 gumírozott   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 228 .100

dOCTer CéLTávCSövek
6x42   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 141 .900
1,5x42  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 185 .000
8x56   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 152 .100
8x56 világító pontos  .  .  .  .  .  .  . 223 .000
2,5-10x48  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 195 .200
2,5-10x48 világító pontos  .  .  . 248 .400
3-12x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 202 .800

3-12x56 világító pontos .  .  .  .  . 258 .600
docter Point   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79 .000
docter Sight   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 91 .300
docter akkus lámpa  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33 .200
docter elemes lámpa  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .000

HUBerTUS SÍPOk
õz   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .950
nyúl-egér  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
kacsa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .400
Buttoló gumi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .070
Buttoló mûanyag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .400
egér  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .600
Szalonka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .300

CHevaLIer rUHázaT
Malloy ing rövid ujjú  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .000
Pique póló ing  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .400

Bõrmellény   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41 .000
Bõrnadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41 .000
Livingstone nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .900
Livingstone mellény .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .400
georgia nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .500
georgia felsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .400
arizona kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 .800
arizona nadrág   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .800
Maine cipõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .400
Canada tavasz felsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .000
Canada tavaszi nadrág  .  .  .  .  .  .  . 26 .000
erõs vászon utazó táska   .  .  .  .  . 15 .000
arizona nyári kalap   .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .000

naSTa kOrOng
Standard narancs színben  .  .  .  .  .  .  .  .15
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KerítésCentrum KFt. * 1106 Budapest, keresztúri út 130. * tel.: 1/431-9950 * Fax: 1/431-9951

CSOMózOTT vadHáLók
50 m-es kiszerelés
Típusszám: a háló magassága (cm) / 

a vízszintes drótok száma / a függ. 
drótok távolsága (cm)

100/8/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  .  . 10 .541
100/16/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 20 .100
115/12/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 11 .960
115/12/15 S átmérõ  

3,1x2,5 mm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .380
120/16/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 18 .580
125/16/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 12 .759

130/18/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 19 .881
150/11/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 14 .992
150/19/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 22 .109
160/15/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 14 .836
160/15/15 S átmérõ  

3,1x2,5 mm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .941
160/15/15 L átmérõ  

2,2x1,6 mm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .865
160/23/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 19 .173
175/16/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 15 .750
175/16/15 S átmérõ  

3,1x2,5 mm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .734

175/23/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 19 .584
200/19/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 17 .827
200/19/15 S átmérõ  

3,1x2,5 mm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .112
200/19/15 L átmérõ  

2,2x1,6 mm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .805
200/24/15 átmérõ 2,5/2 mm  .  . 30 .257

POnTHegeSzTeTT vadHáLók
25 m-es kiszerelés 
C25 átmérõ 2,5 mm, szemméret 
102x64 mm
150 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .295

200 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .868
50 m-es kiszerelés
W98 átmérõ 2,5/2 mm szemméret 
152x203 mm
150 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .005
200 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .881
R150 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb
150 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .776
R176 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb
200 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .344
RS176 átmérõ 3,1/2,5 mm alul sûrûbb
200 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .807

R236 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb
160 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .453
RS236 átmérõ 3,1/2,5 mm alul sûrûbb
160 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .632
R256 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb
200 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .146
RS256 átmérõ 3,1/2,5 mm alul sûrûbb
200 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 .923

TûzI HOrganyzOTT OSzLOPOk
211 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 .173/db
251 cm magas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 .580/db
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WaTzMann LáBBeLIk
Hegymászó bakancs több merevítéssel 

21 .500
közepesszárú bakancs   .  .  .  .  .  . 20 .500
Magasszárú bakancs   .  .  .  .  .  .  . 25 .200
Bakancs ragasztott talppal  .  .  .  . 21 .000
Bakancs ragasztott talppal  .  .  .  . 26 .000
Szafari bakancs   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .800
Csizma bárányszõrme béléssel 38 .500
elölfûzõs félcipõ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .000
Oldalt fûzõs félcipõ, makkos  

MaX  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .200
Félcipõ ragasztott talppal  .  .  .  .  . 15 .600
Papucs   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .600

HanWag BakanCSOk
alaska gore gore-Tex  .  .  .  .  .  .  . 49 .900
yukon bõrbéléssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43 .900
Hunter gore gore-Tex  .  .  .  .  .  .  . 55 .900

rUHázaT
kord bricsesz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .140
Lóden bricsesz   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .190
vászon derékmelegítõ  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .810

kord derékmelegítõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
düftin derékmelegítõ  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .090
Lóden derékmelegítõ  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .030
vászon dzseki, TH béléssel  .  .  . 13 .990
kord dzseki, TH béléssel  .  .  .  .  . 15 .860
düftin dzseki, TH béléssel  .  .  .  . 16 .440
Lóden dzseki, TH béléssel  .  .  .  . 31 .410
vászon, gyakorló felsõ  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .530
kord, gyakorló felsõ   .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .590
düftin, gyakorló felsõ   .  .  .  .  .  .  .  . 8 .660
Hosszú ujjú ing  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .210
rövid ujjú ing   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .820
vászon 3/4-es kabát   .  .  .  .  .  .  .  . 17 .250
kord, 3/4-es kabát, TH béléssel 19 .200
düftin, 3/4-es kabát, TH  

béléssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .230
Lóden, 3/4-es átmeneti kabát   . 34 .220
Lóden, 3/4-es kabát, TH  

béléssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .060
Lóden, 1/2-es kabát, bõr- 

díszítéssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47 .630
vászon leszsák   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .560

kord leszsák   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27 .750
düftin leszsák   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27 .750
Lóden leszsák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .630
vászon, nyári mellény  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .190
vászon mellény, TH béléssel  .  . 11 .640
kord mellény  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .330
kord mellény, TH béléssel  .  .  .  . 13 .160
düftin mellény  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .060
düftin mellény, TH béléssel  .  .  . 13 .480
kecskebõr mellény   .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .000
Lóden mellény, öltönyhöz  .  .  .  . 14 .810
vászon, nyári nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .590
vászon, emelt derekú nadrág,  

flanel bélés  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .610
vászon, les, emelt derekú nadrág,  

TH bélés   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .430
vászon, kantáros nadrág, TH  

bélés  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .970
vászon, bricsesz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .240
vászon bermuda  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .120
vászon, kertésznadrág  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .810
kord nadrág .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .780

kord, kantáros nadrág, flanel  
béléssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .880

kord, lesnadrág, TH béléssel  .  . 11 .530
kord, kantáros lesnadrág, TH  

béléssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .910
kord kertésznadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .690
düftin nadrág .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .060
düftin, kantáros nadrág, flanel  

béléssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .190
düftin, les nadrág, TH béléssel 11 .830
düftin, kantáros lesnadrág, TH  

béléssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .410
düftin, bricsesz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .210
Lóden, szárzsebes, emelt derekú  

nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .130
Lóden, szárzsebes lesnadrág TH  

béléssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .340
Lóden, kantáros lesnadrág TH  

béléssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .880
kecskebõr nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42 .000
kecskebõr zakó  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64 .000
vászonzubbony  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .460

kordzubbony  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .490
düftinzubbony  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .560

BrIdgedaLe zOknIk
aT Walking knie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .700
Trail runner  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .279
active Lifestyle   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .350
aT Boot  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .290
aT Boot Plus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .890
aT Leissure  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .690
aT Walking knee  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .700
Coolmax Liner (2pár/csomag)  .  . 4 .590
explorer Boot   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .400
explorer knee   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .900
Summit  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .590
Trail  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .290
Trail runner  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .700
Trekker   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .090
Turnover Top  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .900
Weekender   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .490
XS Terrain  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .300
Fókazsír cipõápoláshoz  .  .  .  .  .  .  .  .  .990
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Új PISzTOLyOk
glock 17   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160 .750
glock 19   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160 .750
glock 22   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160 .750

glock 23   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160 .750
glock 26   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 163 .200
glock 27   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 163 .200
glock 21   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 184 .000

glock 34   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 197 .400
glock 35   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 197 .400

gyárI aLkaTréSzek
könnyûsütés  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .860

Tárkivetõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .200
áll . hátsó irányzék  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .340
Triciumos hátsó irányzék  .  .  .  .  . 10 .400
Tölténytár   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .200

Tölténytár 33-as  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .800
Tártartó  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
gyorstok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .400
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BLaSer r93 ISMéTLõPUSkák
r93 Offroad, karbonszálas mûanyag  

tusával   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .408 .000
r93 Offroad, mûanyag tusa és system  .  .180 .000
r93 Offroad Timber diógyökér mintájú  

mûanyag tusával  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .480 .000
r93 Offroad Timber mûanyag tusa és  

system   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .250 .000
r93 Offroad utánkeresõ 308 Win, 30-06, 8x57IS, 

9,3x62 kaliberben, csõhossz 50 cm  .  .520 .000
r93 Standard   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .570 .000
r93 Pannónia, standard fa, luxus oldal- 

motívumok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .640 .000
r93 Luxus, fekete rendszerkamra is,  

válogatott diógyökér tusa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .725 .000
r93 attaché, kofferrel, szerelékkel,  

szíjjal  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .285 .000
MáS gyárTók

Beretta 687 Silver P . II . 12,20  .  .  .  .  .  .  .  .  .399 .000
Beretta Ultralight de Lux 12  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .439 .000

Beretta aL 391 Urika MC 12,20  .  .  .  .  .  .  .  .278 .000
Beretta aL 391 Teknys gold MC  .  .  .  .  .  .  .419 .000
Beretta 686 e Sporting MC 12,20  .  .  .  .  .  .416 .000
Beretta S 682 gold e Sporting  .  .  .  .  .  .  .  .  .698 .000
Mauser M 03 alap típus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .470 .000
Mauser M 03 arabesque  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .625 .000
Mauser M 03 de Lux  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .825 .000
Sauer 90 Select médium kal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .570 .000
Sauer 90 elegance médium kal . .  .  .  .  .  .  .  .670 .000
Sauer 92 Select médium kal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .590 .000
Sauer 92 elegance médium kal . .  .  .  .  .  .  .  .690 .000
Sauer 202 Select médium kal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .530 .000
Sauer 202 elegance méd . kal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .590 .000
Sauer 202 Take down Select m .  .  .  .  .  .  .  .750 .000
Sauer 202 Take down elegance   .  .  .  .  .  .  .820 .000
Swarovski keresõ távcsõ 8,5x42 WB  .  .  .  .445 .000
Swarovski ker . táv . 10x42 WB  .  .  .  .  .  .  .  .  .465 .000
Swarovski ker .táv . SLC 10x42 WB  .  .  .  .  .  .340 .000
Swarovski ker . táv . SLC 8x50 WB  .  .  .  .  .  .375 .000
Swarovski ker . táv . SLC10x50 WB  .  .  .  .  .  .395 .000

Swarovski ker .táv . SLC 8x56 WB  .  .  .  .  .  .  .385 .000
Swarovski ker .táv . SLC 15x56 WB  .  .  .  .  .  .440 .000
Swarovski ker . táv . Pocket 10x25   .  .  .  .  .  .158 .000
Swarovski lézer távmérõ 8x30  .  .  .  .  .  .  .  .  .228 .000
Swarovski céltávcsõ 1,5-6x42  .  .  .  .  .  .  .  .  .285 .000
Swarovski céltávcsõ 2,5-10x42  .  .  .  .  .  .  .  .325 .000
Swarovski céltávcsõ 2,5-10x56  .  .  .  .  .  .  .  .350 .000
Swarovski céltávcsõ 3-12x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .335 .000
Swarovski céltávcsõ 4-16x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .395 .000
Swarovski céltávcsõ 6-24x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .410 .000
Swarovski céltávcsõ 6x42  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .210 .000
Swarovski céltávcsõ 8x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .225 .000
Swarovski céltávcsõ 8x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .240 .000
Swarovski világító cél . táv . 2,5-10x42  .  .  .430 .000
Swarovski világító cél .táv . 2,5-10x56   .  .  .458 .000
Swarovski világító cél .táv . 3-12x50  .  .  .  .  .445 .000
Swarovski világító cél .táv . 8x50 n  .  .  .  .  .  .350 .000
Swarovski világító cél .táv . 8x56 n  .  .  .  .  .  .370 .000
Steiner Safari keresõ távcsõ 10x26  .  .  .  .  .  .25 .900
Steiner Safari keresõ távcsõ 8x30  .  .  .  .  .  .  .32 .990

Steiner ranger keresõ távcsõ 7x50  .  .  .  .  .  .94 .990
Steiner ranger keresõ távcsõ 8x56  .  .  .  .  .119 .990
Steiner nighthunter 7x50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .159 .990
Steiner nighthunter XP 7x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .186 .990
Steiner nighthunter 8x56   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .189 .990
Steiner nighthunter XP 8x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .209 .990
Heym Sr 21 243 W-9,3x62-ig .  .  .  .  .  .  .  .  .419 .000
Heym Sr 30 30-06-9,3x62-ig  .  .  .  .  .  .  .  .  .558 .000
SIg SHr 970 9,3x62 6,5x65  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .398 .900
remington 222 kivehetõ tár   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .198 .000
Sabatti 222 kivehetõ tár  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .154 .490
IzS 27 eM-1C bock 12/76  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .129 .900
IzS 43-1C duplapuska 12/76  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .97 .800
IzS 94 vegyes csövû 7,62x53 r-12/76  .  .167 .900
IzS 18 MH billenõ csövû 308 W  .  .  .  .  .  .  .  .49 .800
Marocchi 12/70 bock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .299 .000
krico 902 de Lux 30-06 7mm rem  .  .  .  .  .409 .000

Bp
 .

Vadászpiac

sziget vAdászbolt, domoKos KFt. * taksOny, sziget leJáró, dózsa gy. u. 26. (Bugyi elágazással szemBen)
tel.: 24/487-088 * nyitva: h–p 9–17, szO 9–12

BOrnagHI SöréTeS LõSzer
32 gr 12 cal .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47/db
34gr 12 cal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49/db  
35gr 12 cal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56/db
36gr 12 cal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53/db
35gr Felt 12 cal . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69/db
40gr Minimagnum 12 cal .  .  .  .  .  . 91/db
50gr Magnum 12 cal .   .  .  .  .  .  .  . 108/db
30gr 16 cal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48/db
28gr 20 cal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52/db

32gr 20 cal Minimagnum   .  .  .  .  . 64/db
CBC rUHázaT

Polárfelsõ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .500
Pulóver   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .900
nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .800-tól
kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13 .000-tõl
Mellény  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .900-tól

vIgaSS rUHázaT
nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .900-tól
kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16 .900-tól

Le CHaMeaU rUHázaT
Ceveland polárkabát   .  .  .  .  .  .  .  . 30 .800
Montana polár  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .600
nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .250-tõl
vadászmintás pólók .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000

aFarS rUHázaT
nadrágok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .500-tól
kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .26 .000-tõl
nadrágok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19 .400-tól

CIPõk, CSIzMák
Le Chameau csizmák
Szõrös  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41 .500
Bõrös  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60 .800
neoprémes zipp .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46 .000
neoprémes csatt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34 .000
Cipõk
narok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .500
Safari  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .800
Boxer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .800

Landover  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .000
MOC gTX   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .000
Bakancs
elan gTX  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .250
AKU bakancsok
asolo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .900
aqua  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34 .900
Trail  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .900
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obsit militAry sHop * 1073 Budapest, erzséBet krt. 21. * tel.: 351-8717 * Fax: 4131-049 * www.OBsit.hu

nomád vAdászbolt * 6800 hódmezõvásárhely, zsOldOs u. 57. * tel.: 62/244-991, 30/259-7740

kereSõTávCSövek
Fomei 7x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .900
Fomei 8x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .000
Fomei 11x60  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .700
Steiner ranger 8x56  .  .  .  .  .  .  . 111 .300
Steiner ranger 7x50  .  .  .  .  .  .  . 137 .500
nikon action vI 7x50  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .900

CéLTávCSövek
Fomei 1,5-6x42  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .200
Fomei 1,5-6x42 vil . p .  .  .  .  .  .  .  . 48 .600
Fomei 3-9x42   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .200
Fomei 7x50 vil . p .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54 .400
Fomei 7x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44 .500

Meopta 7x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 71 .400
Meopta 7x50 vil . p .  .  .  .  .  .  .  .  . 116 .200
Meopta 3-12x50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 139 .400
Meopta 3-12x50 vil . p . .  .  .  .  .  . 169 .400
Meopta 7x56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 94 .900
Meopta 7x56 vil . p .  .  .  .  .  .  .  .  . 144 .200

SeLLIer&BeLLOTT LõSzerek
222r  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .188
223r  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .198
243 W  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .229
7x64   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .209
30-06 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .198
8x57 jS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .250

SakO LõSzerek
222 r .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .220
223 r .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 227
243 W  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .310
7x64   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .320
30-06 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .370
8x57jS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .353

dInaMIT nOBeL LõSzerek
rWS 7X64 dk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .639
rWS 30-06 dk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .534
rWS 8X57 jS dk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .555
geCO 243W .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .303
geCO 7X64  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .314

geCO 30-06 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .324
geCO 9,3X62  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 377
geCO 300W Mag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .430

ParTIzán LõSzerek
222,223 r  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .140
30-06, 7X64, 243 W  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .170
7,62X54 r  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160
6,5X55  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .165
6,5X57, 7X57   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .180
8X57 jS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .190
22-250  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .175

BakanCSOk
Watzman hosszú  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .500

Olang vízálló   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .900
Bõr túra vízálló   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .500
Meindl Isslandpro gora Tex .  .  . 49 .500
Chevalier magas gore Tex  .  .  .  . 33 .700
Chevalier alacsony gore Tex  .  . 40 .900
Le Chameau gore Tex  .  .  .  .  .  .  . 29 .300
Le Chameau nyári  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .500
Le Chameau csatos  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .500
Litefield hab  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .500

FegyverSzekrény
5 fegyveres  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .500

Cs
g .

álcaháló 24 m2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .000
US . dögcédula beütve   .  .  .  .  .  .  . 2 .500
Bundeswehr bakancs   .  .  .  .  .  .  . 15 .600
HI-TeC Magnum baki   .  .  .  .  .  .  . 23 .800
acélbetétes bakancs   .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900
Magyar gyak . bakancs   .  .  .  .  .  . 15 .600
dzsungel bakancs   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .600
Bundeswehr nadrág .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .500
US gyakorló nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .990
angol nadrág   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .990
Magyar gyak . nadrág   .  .  .  .  .  .  .  . 3 .990
US . zubbony   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .900
Bundeswehr h zubbony   .  .  .  .  .  . 1 .600

Bundeswehr ing h  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .000
Hamilton ing   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .990
M65 tip . kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .990
Bundeswehr kabát h   .  .  .  .  .  .  .  . 12 .500
Ma1 bomber dzseki   .  .  .  .  .  .  .  . 11 .000
CvU bomber dzseki   .  .  .  .  .  .  .  . 14 .990
n2B bmber dzseki   .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .500
n3B Bonber kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21 .000
zsebes mellény   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .900
Bélelt mellény   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .900
naTO hátizsák   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
Magyar hátizsák h . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .200
Magyar málhazsák   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .200

Szimatszatyor   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
BW . kenyeres táska  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .900
US . málhazsák   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .990
US . tengerészzsák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .990
Bundeswehr hátizsák   .  .  .  .  .  .  .  . 6 .100
Bundeswehr hálózsák h .  .  .  .  .  . 16 .600
Pilóta hálózsák   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .500
ausztrál kalap   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .000
Bonnie kalap   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .000
Barett sapka h .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .700
US . tengerész sapka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .990
Baseball sapka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .990
õrkámzsa 3 lyukú   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .200

kendõ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .990
arab kendõ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .600
US . hevederöv  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .200
Taktikai öv   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .900
Taktikai öv tépõzáras   .  .  .  .  .  .  .  . 2 .400
Taktikai öv dupla   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500
Bundeswehr bõr öv  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .990
Magyar bõr öv   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .500
US . mûanyag kulacs   .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .990
Moszkító háló   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .990
zászlók 30x45  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .750
zászlók 90x140 cm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .200
kanálgép étkészlet   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .300

BW esõkabát h .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .500
BW goratex esõkabát h .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500
Magyar esõkabát   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
Bundeswehr poncsó h   .  .  .  .  .  .  . 2 .500
Taktikai mellény  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .500
Terep poló   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .990
Terep trikó   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .950
Magyar trikó   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .600
Bevetési kesztyû   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .300
Ujjatlan kesztyû  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
világítórúd   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .650
Függõágy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .700
katonai indulók Cd-n   .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000

oryx vAdászbolt és FegyverjAvító * 8000 székesFehérvár, seregélyesi u. 86. * tel./Fax: 22/504-835
mOBil: 30/947-4295 * nyitva: h–p 9–17

Új gOLyóS Fegyverek
IzS 18 7,62x39  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .59 .900
IzS 18 222, 223 rem, 308Win   .  .  .  .  .  .  .  .  .51 .900
Cz 550 Lux 30-06  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .176 .900
Cz 550 Medium Luxus 7mm rM .  .  .  .  .  .  .199 .900
Tikka T3 30-06  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .263 .900
Tikka T3 300 Win  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .260 .900
Tikka T3 . 222r jobbkezes irányzékkal  .  .  .230 .900
Mannlicher Classic 60 cm-es csõvel,  

irányzékkal   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .416 .200
Új SöréTeS Fegyverek

IzS 27-e 12/70   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .110 .900
IzS-43eM-1C duplapuska egybillentyûs,  

ejekt . 20/76  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .111 .900
IzS-27eM-1C egybill ., ejektoros, cserechokkal  

20/76   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .143 .900
IzS-27eM-1C Bock egybil ., ejektoros, fix  

chok 12/76  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .120 .900

IzS-27, Bock kétbillentyûs, fix chokkos  
12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .103 .900

HaSznáLT Fegyverek
Merkel drilling 16/70,7x65r Schmidt-Bender  

1,5-6x42 oldható szerelék, újszerû  
állapotban  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .750 .000

Walther  .22Long r . mûszn . nélk .   .  .  .  .  .  .  .90 .000
Toz 8 22Long r . mûszakival   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16 .000
zkk 601 243Win távcsõvel, lámpával  .  .  .  .160 .000
zBk 110 Lux 5,6x50 r .Mag . 4x32  

távcsõvel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .140 .000
Cz 550 Lux 7 mm rem . Mag . Schmidt- 

Bender 6x42 távcsõ, 3 éves   .  .  .  .  .  .  .  .310 .000
Cz 550 Lux 243 Win ., Meopta 3-12x50  

távcsõvel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .310 .000
Merkel Suhl 12/70 mélyvésett  .  .  .  .  .  .  .  .  .260 .000
Merkel 16/70 felújított állapotban   .  .  .  .  .  .  .95 .000
IzS 58 16/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40 .000

IzS 18 20/76 egycsövû, kategóriával  .  .  .  .  .11 .000
Fég Bock 16/70 felújított, kategóriával   .  .100 .000
Taurus brazil  .357 Magnum kategóriával  .  .57 .200
Fég 9mm Luger mûszaki, kategóriával  .  .  .25 .000

reCHnageL aLkaTréSzek,
TávCSõSzereLékek

Távcsõszerelék fix típustól függõen  .  .  .  .  .  .53 .104
Távcsõszerelék kifordítható Mauser, Sauer,  

Steyr, Heym   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .71 .790
nézõkék  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .400-tól
Szíjkengyel   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .310
Tusatár 4 lõszeres  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .39 .290
Kereskedõknek, fegyvermûveseknek 20% ked-

vezménnyel.
CéLTávCSövek

S&B 6x42 Hungary felirattal 832-4- 
Hung .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .143 .500

S&B8x56 Hungary felirattal 933-4-Hung . 165 .000

Meopta artemis 1000 7x50 1-es  
szálkereszt   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .71 .900

Meopta artemis 2100 7x50 világító  
ponttal  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .113 .900

Meopta artemis 3100 3-12x56 gyorsf .  
világító ponttal   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .184 .900

norconia 4x32  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .880
FegyverjavÍTó

Tanácsadás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ingyenes
üzletünkben vásárolt alkatrész  

szerelése  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ingyenes
Fegyver felújítás .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
kaliber módosítás (Walther és Heym  

csõ)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Mûszakira felkészítés, mûszakiztatás  

havonta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Selejtes fegyverek átvétele, új vásárlás ese-

tén beszámítás.

rábAi KFt. Hunor vAdászbolt * BékéscsaBa zsigmOnd u.10. * teleFOn: 66/451-171

zaSTava vadáSzFegyverek
222 rem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 100 .000
223 . rem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 100 .000
30 06, 7x64, 243 .Win ., 8x57,  

22-250   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 138 .000
7 rem ., 300 Win ., 9,3x62  .  .  . 160 .000

375 . H&H Mag .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 199 .999
30-06 . Stutzen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 157 .000
300 Win . Stutzen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 175 .000
Balos puska
223 . rem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 139 .000
7 . rem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 170 .000

PrIvI ParTIzán LõSzerek
222 rem .; 223 rem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .130
30-06, 7x64, 243 Win  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160
300 Win ., 7 rem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .240
7 .62x54r  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .150
6,5x55  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .155

6,5x57, 7x57  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .170
8x57   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .180
22-250  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .165
7,62x39  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .125
270 Win .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160
308 Win .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .155

9,3x62  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .320
ÚjdOnSág

MP . 22 r . táras kisgolyós  .  .  .  . 69 .000

Bé
k .

seFAg rt. vAdászbolt * 7400 kapOsvár, Berzsenyi u. 2. * tel.: 82/317-644, 30/9690323
nyitva tartás: h–p 8,30–17-ig, sz: 8–12-ig, eBédidõ: 12–13-ig

Bõr bakancs varrott  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .300
nõi bakancs bélelt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .850
varrott bõrcipõ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .450
Le chameau gumicsizma  

(nyári)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .520
Le chameau gumicsizma  

csatos  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38 .050
Le chameau gumicsizma  

cipzáros   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52 .050
Le chameau gumicsizma mû- 

szõrmés   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47 .000
kudu gumicsizma neoprémes  . 14 .200
kudu gumicsizma csatos  .  .  .  .  . 16 .800

vigos kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23 .625
Banner kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21 .600
Lódenkabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33 .600
vízálló kabát   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38 .563
300-as polárkabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .200
vaxos kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .550
Pulóver   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .990
kötött pulóver  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .100
Banner steppelt mellény   .  .  .  .  . 11 .700
Banner mellény (lódenes)  .  .  .  . 16 .850
Banner mellény (lódenes)  .  .  .  . 13 .200
Banner ing  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .800
Banner nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .550

Hímzett zöld póló  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .000
venator ing  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .500
Le chameau bársonynadrág   .  . 15 .150
Le chameau vászonnadrág   .  .  . 16 .750
Polár alsóruha (nadrág)  .  .  .  .  .  .  . 6 .750
Polár alsóruha (felsõ rész) .  .  .  .  . 7 .620
nyári zokni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .180
Téli bokazokni  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .290
Hímzett frottír köntös   .  .  .  .  .  .  . 13 .500
Hímzett zöld törölközõ (66x136) 6 .200
Hímzett zöld törölközõ (50x100) 3 .650
nõi állatmintás pizsama  .  .  .  .  .  .  . 4 .700
vesevédõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000

egyéB vadáSzFeLSzereLéS
Mag-lite lámpa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .700-tól
Mag-lite izzók, alkatrészek   .  .  . 485-tõl
akkumulátoros kézi lámpa  .  .  .  . 11 .200
Bõr golyós lõszertartó  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .450
Bõr igazolványtartó  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .150
Bõr fegyverszíjak  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .100
Szivacsos fegyvertokok  .  .  .  .  .  .  . 5 .000
Tisztító felszerelések  .  .  .  .  .  .  .  . 500-tól

ajándékTárgyak
ón falióra  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .000
ón fali tál  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .250
Likõrös készlet ón dísszel  .  .  .  . 14 .000

Boros készlet ón dísszel   .  .  .  .  . 18 .700
LõSzerek

nike 12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42/db
nike 12/70, 16/70 extra  .  .  .  .  .  .  . 50/db
nike 16/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44/db
30-06 magyar 11,7 g  .  .  .  .  .  .  .  . 201/db
30-06 cseh 11,7 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 204/db
30-06 Sako 11,7 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 366/db
7x64 cseh   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 219/db
7x64 Sako  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 318/db
30-06, 7x64 Sierra   .  .  .  .  .  .  .  .  . 261/db
300 Win . cseh  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 261/db
9,3x74 r cseh  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 390/db

So
m

 .

mAgister Fegyverbolt Kis- és nAgyKeresKedés * 1031 Budapest, gyöngysOr u. 6. * tel./Fax: 1/347-6038
e-mail: direct@armtel.hu, s.s.ili.armtel@pOsta.ws

OPTIka
UpC 8x21 távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .990
UpC 10x25 távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .990
UpC 7x35 távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .990
UpC 10x50 távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .990
Outland 8x25 távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .490
Outland 10x25 távcsõ  .  .  .  .  .  .  . 14 .990
Outland 8x42 távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .990
regal 10x50 távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  . 149 .900
regal 8x42 távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  . 139 .990
Ultima 8x56 távcsõ  .  .  .  .  .  .  .  . 109 .900
SkyMaster 15x70 távcsõ  .  .  .  .  . 29 .990
yukon viking Pro éjjellátó  .  .  . 139 .990

yukon Ir Flash 2x24 infra  
keresõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .990

yukon nv MT2 3x42 éjjellátó  .  . 79 .990
yukon 10x50 távcsõ   .  .  .  .  .  .  .  . 17 .990
Oceána 7x50 távcsõ   .  .  .  .  .  .  .  . 29 .900
Leica LrF 900/1200 távolság- 

mérõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 130 .000
nIke SöréTeS LõSzerek

12 kal . vadászlõszer 6, 8, 10, 11,  
12 söréttel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .42

16, 20 kal . vadászlõszer 6, 8, 10,  
11, 12 söréttel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .44

12/16/20 kal . extra vadászlõszer   .  .  .50

12/65, 16/65, 20/65 kal .  
vadászlõszer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .45

Trap és Skeet sportlõszer (24 g)  .  .  .42
Trap és Skeet Parcours sportlõszer  

(28 g)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .43
Skeet Parcours sportlõszer (32 g)  .  .44
Sportlõszer (35-36 g) Skeet  

Parcours  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .49
MFS gOLyóS vadáSzLõSzer

kal . 30-06  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .175
kal . 7x64  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .175
kal . 308 Win .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160
kal . 7,62x54r  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160

nIke-FIOCCHI
kal . 32 Wad ketter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .56
kal . 38 Special  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .56
kal . 38 Wad ketter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .58
kal . 38 Special  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .60
kal . 357 Magnum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .63
kal . 44 Magnum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 117
6,35 Browning 25 auto  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
kal . 40 SW   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .80
kal . 380 auto  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57
kal . 7,65 Browning  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57
kal . 7,65 Para  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
kal . 9 Luger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .54

kal . 9x21 IMI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .78
kal . 9x18 Makarov  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .80
kal . 45 aCP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 81
kal . 9x19 Blank Pa . a . knall   .  .  .  .  .  .60
kal . 9x19 Salve Blank   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .68
kal . 9x22 Para  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90
kal . 45 Salve Blank  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 81
kal . 380 Salve CF 325  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57
kal . 22 Lr nike-Fiocchi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12

HaSznáLT Fegyverek
Marokfegyverek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .000-tõl
golyós fegyverek  .  .  .  .  .  .  .  .  .55 .000-tõl
Sörétes fegyverek  .  .  .  .  .  .  .  .45 .000-tõl

Bp
 .

s. p. jAgd-vAdászüzlet, Kis- és nAgyKer. * 1238 Budapest, lóállás u. 12. * tel.: 1/285-6162 * Fax: 1/284-9671
e-mail: uzlet@spJagd.hu * www.spJagd.hu * nyitva: h, sz, p 7–15,30-ig, k, cs: 7,30–19-ig

kötött pulóverek, mellények,  
kardigánok   .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .375-6 .563

kötött thermo pulóver  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .500
kötött polárbéléses cipzáras  

pulóver  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .438
Pamut ingpulóver   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .250
Polárpulóverek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .250-tõl
Férfi hosszú ujjú ingek  .  .  .  .  .  .5 .000-tõl 
Férfi flanelingek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .625
vászon nadrág flanelbéléssel  .  .  . 8 .250
vászon thermo lesnadrág   .  .  .  .  . 9 .000
düftin nadrág flanel béléssel  .  . 10 .625
vászon téli mellény  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .125
düftin hosszú nadrág   .  .  .  .  .  .  .  . 8 .625

Wax kabátok, angol  .  .  .  .  .  .  .12 .500-tól
düftin téli mellény  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .875
düftin téli kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000
vászon téli kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .500
gyerek télikabátok  .  .  .  .  .  .  .  .  .7 .000-tõl
gyerek téli nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .200-tól
vadászkalapok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .600-tól
vadászsapkák   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .000-tõl
kesztyûk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 625-tõl
zoknik  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 375-tõl
Leszsákok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18 .750-tõl
Watzmann bakancsok  .  .  .  .  .20 .500-tól
Cseh gumicsizmák .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .875-tõl
Baffin kanadai lescsizma  .  .  .  .  . 49 .000

Litefield gumicsizma  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .000
Le Chameau neoprém csizma  . 46 .000
Le Chameau bakancsok  .  .  .  .30 .000-tõl
Olang bakancsok  .  .  .  .  .  .  .  .  .14 .990-tõl
Meindl cipõk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25 .625-tõl
vadászszékek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .375-tõl
Lõbotok, sétabotok  .  .  .  .  .  .  .  .4 .600-tól
vadásztõrök, Böhler, aTS  

34 stb .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .000-tõl
Bicskák  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .625-tõl
Fegyverszíjak  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .531-tõl
Szivacsos fegyvertok  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .375
Puskatokok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .750-tõl
Tölténytartók  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .125-tõl

vadász egészségügyi csomag  .  . 1 .288
Hátizsákok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .700-tól
Trófea alátétek 51-féle,  

tölgyfából is   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 388-tól
Frottírtörülközõk, köntösök  

hímzéssel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Szúnyog- és kullancsriasztó,  

bio   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .100-tól
Csalisípok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .100-tól
Sópaszta többféle ízesítéssel  .1 .100-tól

eagLe eye OPTICS TávCSövek,
TöBBFéLe OPTIkávaL

4x20, 4x15  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 .500-tól
3-9x40  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .875

7x50, 10x50 keresõtávcsõ  .  .  .  . 12 .375
6x40   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .750
10x50 céltávcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21 .875
7x50 e világító, szálkeresztes .  . 28 .750
8x56 céltávcsõ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .250
8x56 e világító, szálkeresztes   . 28 .750
3-12x44 e világító,  

szálkeresztes  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .500
3-9x40 e világító, szálkeresztes 18 .750
Fegyverszekrény 5 fegyveres 

(1530x250x370)  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42 .500
vadászkürt állítható kicsi, nagy 31 .250
kürttartó táska (kicsi-nagy)  .13 .750-tõl

Bp
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steelvent rt. * 3527 miskOlc, Besenyõi út 8. * tel./Fax: 46/412-960 * www.steelvent.hu * inFO@steelvent.hu

vadHáLók
Síktáblás ponthegesztett kerítések
Típus, méret (HxL, mm), huzalátmérõ 

(mm) (Ft/tábla)
ST 12/11, 1250/450x4000,  

5,5   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .650
ST 12/12, 1800x3100, 4,6  .  .  .  .  . 2 .575
ST 12/12, 1800x3100, 5  .  .  .  .  .  . 3 .050
ST 12/13, 1800x4000, 4,6  .  .  .  .  . 3 .375
ST 12/14, 2200x3100, 4,6  .  .  .  .  . 2 .900
ST 12/14, 2200x3100, 5  .  .  .  .  .  . 3 .250

ST 12/15, 2200x3100, 5  .  .  .  .  .  . 3 .250
ST 12/15, 2200x3100, 4,6  .  .  .  .  . 2 .900
ST 12/15, 2200x3100, 4,2  .  .  .  .  . 2 .325
ST 12/16, 2200x3200, 4,2  .  .  .  .  . 2 .200
Tekercses ponthegesztett
kerítések
Típus, huzalátmérõ (mm) (Ft/fm)
ST 14L/120-7-15, 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .854
ST 14L/140-12-15, 3  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .176
ST 14L/180-14-15, 3  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .301
ST 14L/200-12-15, 3  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .399

ST 14L/200-15-15, 3  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .555
ST 14L/245-17-15, 3  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .813
ST 14L/208/41-20-15, 3  .  .  .  .  .  . 1 .994
ST 14L/120-11-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  .339
ST 14L/150-13-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  .405
ST 14L/150-18-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  . 491
ST 14L/180-20-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  .545
ST 14L/200-21-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  .585
Tekercses csomózott kerítések
Típus, huzalátmérõ (2/2,5 mm)
ST 13a/115-12-15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 315/386

ST 13a/140-18-15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 400/506
ST 13a/155-17-15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 386/493
ST 13a/160-14-15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 351/458
ST 13a/160-19-15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 415/541
ST 13a/200-16-15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 381/529
ST 13a/200-19-15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 433/578
ST 13a/200-23-15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 476/635
ST 13a/220-20-15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 474/621
ST 13a/220-24-15  .  .  .  .  .  .  .  .  . 511/684

Tekercses csomózott kerítések
Típus, huzalátmérõ (mm) (Ft/fm)
ST 13P/100-10-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  . 371
ST 13P/100-15-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  . 481
ST 13P/120-14-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  .489
ST 13P/120-16-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  .533
ST 13P/145-18-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  .594
ST 13P/150-13-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  .489
ST 13P/200-22-15, 1,9  .  .  .  .  .  .  .  .  . 741

Ba
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szent Hubertus KFt. vAdászbolt * 7400 kapOsvár, Fõ u. 40. * tel.: 82/430-099, 430-100 * Fax: 82/511-268
e-mail: tiBaldB@axelerO.hu

BrOWnIng Fegyverek
B525 Hunter 20M (angol agy)  .  .  .  .  .  .  .  .  .404 .000
Special gTS 12M 71 cm Inv+  .  .  .  .  .  .  .  .  .467 .000
gold Fusion 20M 71 cm Inv+  .  .  .  .  .  .  .  .  .306 .000
express CCS 525 9,3x74r golyós  .  .  .  .  .  .846 .000
acera  .30-06, 7x64  .300 WM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .240 .000
Cynergy Sporter Composite, 12/70, 71 cm  

Inv+ kompenzátoros csõvel, állítható  
tussal   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .541 .000

WInCHeSTer LõSzerek
 .22 Hornet Super-X, 2,98 g, Hollow Point  .  .  .  . 165

22-250 rem Supreme, 3,24 g, Ballistic  
Silvertip .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 388

22-250 rem Super-X, 3,56 g, Pointed Soft  
Point  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 265

 .222 rem Super-X, 3,24 g, Pointed Soft Point 171
 .223 rem Super-X, 3,56 g, Pointed Soft Point 192
 .223 rem Super-X, 4,15 g, Power-Point  .  .  .  .  . 207
 .243 Win Supreme, 6,16 g, Ballistic Silvertip   . 418
 .243 Win Super-X, 6,48 g, Power-Point   .  .  .  .  . 271

 .270 Win Supreme, 9,07 g, accubond CT  .  .  .  . 520
 .270 Win Supreme, 9,07 g, Fail Safe  .  .  .  .  .  .  .  . 431
 .270 Win Super-X, 8,42 g, Silvertip  .  .  .  .  .  .  .  .  . 278
 .270 Win Super-X, 9,72 g, Power-Point   .  .  .  .  . 278
7x64 Supreme, 11,34 g, Partition  .  .  .  .  .  .  .  .  . 524
7MM rem .Mag . Supreme, 10,37 g, accubond  

CT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 625
7MM rem .Mag . Super-X, 11,34 g, Power- 

Point  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 378
7MM rem .Mag . Supreme, 10,36 g, Fail Safe 677
7MM rem .Mag . Supreme, 10,30 g, Partition  

gold   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 667
30-30 Win Super-X, 11,02 g, Power-Point  .  . 231
30-30 Win Super-X, 11,02 g, Silvertip .  .  .  .  .  . 231
30-30 Win Super-X, 9,72 g, Power-Point  .  .  . 236

 .30-06 Spr . Supreme, 11,66 g, Fail Safe   .  .  .  .  . 475
 .30-06 Spr . Supreme, 10,80 g, Ballistic  

Silvertip .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 491
 .30-06 Spr . Supreme, 11,66 g, accubond CT   . 567
 .30-06 Spr . Super-X, 11,66 g, Power-Point  .  .  . 270

 .30-06 Spr . Super-X, 11,66 g, Silvertip  .  .  .  .  .  . 270
 .300 WinMag . Supreme, 11,66 g, accubond  

CT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 731
 .300 WinMag . Supreme, 11,66 g, Fail Safe  .  .  . 569
 .300 WinMag . Super-X, 11,66 g, Power-Point 422
 .300 WSM Supreme, 11,66 g, accubond CT  .  . 652
 .300 WSM Supreme, 11,66 g, Fail Safe  .  .  .  .  .  . 711
 .308 Win Supreme, 10,89 g, Ballistic Silvertip 527

8x57jrS Supreme, 12,96 g, Partition  .  .  .  .  .  . 567
 .338 WinMag . Supreme, 14,58 g, accubond  

CT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 779
9,3x74r Supreme, 18,53 g, Partition   .  .  .  .  .  . 706

 .22Long rifle X-Pert (500 db/doboz) Hollow  
Point, 2,33 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

 .22 Win Mag . Supreme jacketed Hollow Point,  
2,2 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 70

 .22 Win Mag . Super-X jacketed Hollow Point,  
2,59 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49

BrOWnIng rUHázaT, TarTOzékOk
Biztonsági sapka, narancssárga .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .300

Claymaster sapka, fekete  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .300
deluxe lövõmellény, jobbkezes, S-XXXL,  

lóden, bézs  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17 .400
Törülközõ, 30x50 cm, fekete  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 800
Invektorkulcs, 12 kal ., arany, fekete .  .  .  .  .  .  .9 .800
Choke tartó táska, fekete  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .200
Bõr cipõorrvédõ, fekete  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .100
M4000 Irányzák, ultra / ultra X   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .900
Midas choke grade CyL   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12 .000

LövõSzeMüvegek
Featherlight  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35 .900
Polarlight  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35 .900

FüLvédõk
elektronikus, fekete  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35 .300
Profile elektronikus, fekete, 220 v  .  .  .  .  .  .  .54 .400

kOFFerek
Browning feliratos, 30”, fekete   .  .  .  .  .  .  .  .  .76 .100
europe, 30”, keki  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .73 .400
Signature lövésztáska, fekete, piros  .  .  .  .  .  .13 .600
Featherweight kés, modell 828  .  .  .  .  .  .  .  .  .15 .200

So
m

 .

tüzes íjász bt. * íJászBOlt * 1066 Budapest, teréz krt. 10. * nyitva: h–p 10–18

CSIgáS Íjak
PSe deer Hunter szett  .  .  .  .  .  .  . 59 .900
PSe nova S4  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65 .000
PSe nova S8  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75 .000
PSe nova rimfire   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79 .900
PSe vengeance  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 192 .500
PSe venom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 149 .000
PSe Scorpion   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 185 .800
PSe Primos  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 219 .500
PSe Firestorm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 135 .800
Martin razor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 156 .500
Martin Sabor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 93 .800

Browning rage  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .000
Browning F5 Tornado  .  .  .  .  .  . 125 .000
Browning adrenalin SX  .  .  .  .  . 149 .000
Browning Micro Midas   .  .  .  .  .  . 59 .500

reFLeXÍjak
Black Flash sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23 .500
Black Flash vadász  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44 .500
Samick Mind 10 sport  .  .  .  .  .  .  . 42 .500
Samick SHT vadász  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44 .500
Samick SHB vadász  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 .000
PSe Progress II . sport  .  .  .  .  .  .  . 79 .500
PSe X-factor sport  .  .  .  .  .  .  .  .  . 198 .000

Martin Mamaba vadász  .  .  .  .  . 132 .000
Martin Hunter vadász   .  .  .  .  .  . 132 .000
gelencsér vadászreflex   .  .  .  .  .  . 68 .000

Merev SzarvÚ nOMád Íjak
kassai ölyv   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .000
kassai medve   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .000
kassai mongol  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .000
kassai agár  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .000
kassai párduc  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 .000
grózer longbow  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .000
grózer magyar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 .000
grózer TrH  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46 .000

grózer mongol .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .000
grózer õsi szkíta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .500
Liskánx magyar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .000
Tóth István magyar  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000
Tóth István mongol  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000
kovács T . magyar I .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .000
kovács T . magyar II .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 .000
kovács T . mongol  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34 .500
Szalóky laminált magyar  .  .  .  .  . 52 .000
Mézes Pál íjak  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59 .000
gyerekíjak  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .000-13 .500
Tegezek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .800-15 .000

Favesszõk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .500-1 .250
aluvesszõk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .250-2 .900
Carbonvesszõk   .  .  .  .  .  .  . 1 .200-10 .000

FaLevéLMInTáS vadáSzrUHák
3d öltöny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48 .000
nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .500-tól
zubbony   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .900-tól
Bélelt öltöny .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .39 .000-tõl
álcahálók  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .900-tól
Lessátor   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38 .500
vadászszék   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .800-tól

Bp
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indiForm KFt. * vadászruházat kis- és nagykereskedelem * 2440 százhalOmBatta, vörösmarty út 40.
tel.: 23/359-158 * Fax: 23/540-159 * nyitva tartás: h–p 8–16

angOL vaXOS kaBáT
Téli vaxos kabát 3/4-es   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17 .900

BarTaveL (FranCIa)
gyerek nyomott mintás pulóver .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .375
Felnõtt hímzett pulóver, 100% pamut  .  .  .  .  .6 .983

WaLLaBy (aUSzTráL)
vaxos chaps   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .956
vaxos nadrág .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .644
Bõrkalap   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14 .344
Bõr vadászmellény, bivaly  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46 .406
Balvina bivalybõr kabát, zöld  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50 .900
Bõr térdnadrág, bivaly  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .49 .781
Bivalybõr hosszúnadrág   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .49 .781

rUnnarköP (Svéd)
ec forest télikabát, 100% vízálló  .  .  .  .  .  .  .  .31 .556

ec forest télinadrág, 100% vízálló  .  .  .  .  .  .  .20 .233
Bõrkesztyû  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .463
Polárkesztyû  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .906
Termo felsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .581
Termo alsó  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .721
vízhatlan kalap .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .113
Téli baseball sapka, fülvédõvel, vízhatlan  .  .  .7 .425

MUCkBOOT Svéd gUMICSIzMa
-20 fokig
Tay gumicsizma  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29 .900
derwent gumicsizma  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .24 .300

eSõrUHázaT
Harmatvédõ nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .822
esõpelerin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .606
5/4 esõkabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .138

4/4 esõkabát   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .463
Ingek

Hosszú ujjú alkalmi ing  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .863
Hálós h . ujjú ing   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .650
Hosszú ujjú ing  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .863
Hálós r . ujjú ing  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .125

TOP 10 MagyarOrSzágI vadáSzaTra
Oldalzsebes nadrág, elasztikus, 98% pamut,  

2% el .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .450
Ibiza oldalzsebes nadrág, bozótálló,  

100% pamut  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .450
Ibiza bozótálló mellény, 100% pamut  .  .  .  .  .9 .450
Ibiza bozótálló dzseki, 100% pamut   .  .  .  .  .14 .790
Ibiza Berrta kabátka, 100% pamut  .  .  .  .  .  .  .14 .259
Oldalzsebes nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .788

kordnadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .184
kordmellény   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .969
kord térdnadrág   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .184
düftinnadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .860
düftin téli kabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19 .500
düftindzseki  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13 .300

TéLI TerMékeInk
THInSULaTe HõTarTó BéLéSSeL

Teflonnal impregnált télikabát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .24 .588
Teflonnal impregnált téli mellény  .  .  .  .  .  .  .  .15 .125
Teflonnal impregnált téli nadrág   .  .  .  .  .  .  .  .13 .875
Teflonnal impregnált emelt derekú téli  

nadrág  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12 .403

Vadászpiac

Bp
 .

Fj
 .

P .



  www .magasles .hu 2005.október
55

Különbözõ valutanemekben közölt árak
benKoviCs AutóCentrum * hivatalOs niva truck márkaképviselet és szerviz * 2400 dunaúJvárOs, lOkOmOtív út 7.
tel./Fax: 25/503-315; tel.: 25/503-316; 20/926-9833 * e-mail: BekOvicsac@invitel.hu

nIva 4X4 TeHergéPkOCSIk
Típus, száll. személyek száma, platóméret
niva Truck 2346 Farmer, 2 fõ,  

1900x1600   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .700 .000
niva Truck 23464 Farmer, 2+2 fõ,  

1600x1600   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .700 .000
niva Truck 23461 Farmer, 5 fõ,  

1200x1600   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .700 .000
niva Truck 2329 Pick Up, 5 fõ,  

1200x1600   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .700 .000
A fenti típusok egységesen benzinüzemû, 1690 

cm3 hengerenkénti befecskendezésû, sza-
bályozott katalizátorral, EURO-III minõsítésû 
motorral szereltek.

Garancia: 1 év kilométerkorlátozás nélkül.

daeWOO d-LIne
Alvázak: K / N / L / EL / SL
d 60-75/100 eU3  .  .  .  .  .  .  .22 .500/22 .800/23 .200/ 

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23 .500/24 .000
6+1 sebességes zF váltó (eUr)  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .400
Cummins ISBe 150 Le motor (eUr)  .  .  .  .  . 1 .920
d 90/100 eU3  .  .  .  .  .  .  .  .  .24 .000/24 .600/25 .300/ 

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .500/26 .150
6+1 sebességes zF váltó (eUr)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .700
Cummins ISBe 150 Le motor (eUr)  .  .  .  .  . 1 .920
4x4 változat
Alvázak: N / L
d 75/100 eU3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .460/37 .850
d 90/100 eU3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .230/39 .950

vontatási opció 3500 kg össztömegû ráfutó- 
fékes vontatmányhoz (eUr)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .210

6500-10 000 kg össztömegû átmenõfékes  
vontatmányhoz (eUr)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .480

Opciók
Spoiler zako   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145 .000
Színfelár   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000
Hálófülke zako  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 420 .000
Színfelár   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000
rádiósmagnó (24 v)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .000
Immobiliser (24 v)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .000
elektromos ablakemelõ (24 v) .  .  .  .  .  .  .  .  . 60 .000
központi zár + riasztó (24 v)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55 .000
ködlámpa (24 v)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 .000
Légrugós vezetõülés (24 v)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 110 .000

klíma  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 395 .000
kompresszortartó kialakítás   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .500
állófûtés eberspecher (gázolajos)  .  .  .  .  . 240 .000
daru felszerelés  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 250 .000
Segédkihajtás + hidraulika szivattyú   .  .  . 350 .000
Szélesített tükörszár   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .500
rakományrögzítõ fül  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .500/db
Szerszámosláda  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .000
Tachograf hitelesítés  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .000

gazeLLa 2 .4Td kISHaSzOnjárMûvek
Platós-ponyvás 3 szem . (eUr)   .  .  .  .  .  .  .  . 12 .750
Platós-ponyvás 3 szem . 4x4 (eUr)  .  .  .  .  . 15 .437
Platós 6 szem . (eUr)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .937
Platós 6 szem . 4x4 (eUr)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .187

Börze: Az ingyenes magánhirdetések rovata
Rovatunkban a magánjellegű (pl. használt termékek, munkát keres) apróhirdetéseket – amennyiben terjedelmük nem haladja meg a 150 leütést 

– ingyen jelentetjük meg. Az ennél hosszabb hirdetéseket átszerkesztjük, illetve nem közöljük. Amennyiben szeretné megjelentetni a 150 leütés-
nél terjedelmesebb apróhirdetését, belföldi postautalványon lapzártáig (minden hónap 5-e) juttasson el címünkre minden 10 leütésért 120 forin-
tot (a 150 leütést meghaladó szövegrészért). A nem magánjellegű (pl. szolgáltatás, munkát kínál, oktatást vállal) apróhirdetésekkel kapcsolat-
ban felvilágosítást szerkesztőségünkben kérhetnek. Apróhirdetést kizárólag írásban (e-mail, fax, levél) fogadunk el. A szövegeket szerkesztve 
közöljük, az esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk. 
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vAdász Horgász bolt * 5520 szeghalOm, kOssuth l. utca 10/1. * tel./Fax: 66/470-223
mOBil: 70/275-9453, 70/310-1594 * e-mail: csOnti82@citrOmail.hu

SöréTeS LõSzerek
nike  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40-48
armusa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .48
Mirage  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50
rC-remington  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-60
Bornaghi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40-51

Új gOLyóS Fegyverek
Cz 550 Standard 7X64; 30-06;  

308W; 243W  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 170 .900
Cz 550 Luxus 30-06; 7X64; 7X57; 

308W; 270W  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 176 .900
Cz 550 Luxus 9 .3X62  .  .  .  .  .  . 194 .900
Cz 550 Lux kiv . tár 243W   .  .  . 195 .900
zkM 452Std  .22Lr   .  .  .  .  .  .  .  .  . 94 .900
Cz 550Std kiv . tár 22-250  .  .  . 199 .900
Tikka T3 Hunter irányzékkal 222r; 

223r; 22-250; 243W; 270W;  
7X64; 30-06   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 230 .900

Tikka T3 Hunter irányzékkal  
gyorsítóval 243W; 270W;  
6 .5X55; 308W; 7X64; 30-06; 
9 .3X62   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 263 .900

Tikka T3 Hunter 300WM; 7mm  
rM irányzékkal, gyors  .  .  .  . 287 .900

Marlin 925  .22Lr kispuska  .  .  . 62 .000
Új SöréTeS Fegyverek

IzS 27e BOCk 12/70  .  .  .  .  .  .  . 110 .900
IzS 27M-1C 12/76  .  .  .  .  .  .  .  .  . 113 .900
IzS 27e-1C 12/70   .  .  .  .  .  .  .  .  . 120 .900
IzS 27eM-1C 20/76  .  .  .  .  .  .  .  . 126 .900
IzS 27e-1C 12/70 csere- 

chokkal  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 128 .900
IzS 27eM-1C 20/76 csere- 

chokkal  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 143 .900
Huglu Bock 12/76  .  .  .  .  .  .  .  .  . 110 .900

HaSznáLT Fegyverek
IzS-18 12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .000
IzS-58 12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .000
IzS dupla 12/70   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 .000
IzS-58Ma12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .000
IzS-58 16/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .000
Fég gv 7 .62X54r + távcsõ  .  .  . 52 .000
IzS-18M 16/70   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .000
Merkel 12/70  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .000
Cseh dupla 12/70   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55 .000
Beretta Félaut . 12/70  .  .  .  .  .  .  . 165 .000
IzS 18 MH  .222 rem  .  .  .  .  .  .  .  . 65 .000

CéLTávCSövek
Meopta7X50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 71 .900
Meopta3-12X56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 147 .900
Meopta3-12X56vil  .  .  .  .  .  .  .  .  . 184 .900
Meopta 7X56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95 .900
Meopta7X56vil   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 147 .900

Meopta3-12X50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 137 .900
Meopta3-12X50vil  .  .  .  .  .  .  .  .  . 172 .900
Meopta7X50vil   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 115 .900
Fomei 7X50vil  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 .990
Fomei 2 .5-10X56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58 .900
nikon2 .5-10X50vil   .  .  .  .  .  .  .  . 256 .500
nikon2 .5-10X56   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 210 .750

kereSõTávCSövek
Taiga 8X56 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59 .990
Tasco 9X63  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34 .300
Fomei 11X56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .500
Fomei 8X56  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .100
Fomei 9X60  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .990
nikon aktion 7X50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .990
nikon aktion 10X50  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .500
nikon action eX7X50   .  .  .  .  .  .  . 51 .250
nikon eX10X50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55 .500
8X40  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .650

gázPISzTOLyOk
keserû 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .000
Me 69 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .550
Me 38 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .100
Walther P88 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .450
Walther P99 9mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .595
Browning 9mm gPda  .  .  .  .  .  .  . 28 .990

egyéB
vadászcsizmák   .  .  .  .  .  .  . 2 .200-60 .800
Fegyverlámpák   .  .  .  .  .  . 11 .500-31 .000
Légfegyverek  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .990-55 .000
Bakancsok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13 .500-tól
kabátok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .500-tól
Mellények   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .500-tól
nadrágok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .100-tól
Preparátumok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .900-tól

véderdõ bt. sziKrA vAdászboltjA * 2085 pilisvörösvár, Fõ u. 1. * tel/Fax: 26/330-737 * tel.: 20/463-0843

HaSznáLT PUSkákû
Vn = Vizsga nincs
BüHag Suhl drilling 8x57jrSx12/70x12/70  

+ 4x32 zeiss . vn .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .450 .000
Fég MC, dupla, 16/70, vizsga 2015-ig  .  .  .  .49 .000
IzS, 12/70, dupla, több típus  .  .  .  .  .  .  .  . 40-60 .000
MC-21, 12/70, vn  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .65 .000
Brno zP 149, 12/70, dupla . vn   .  .  .  .  .  .  .  .  .65 .000
zastava 12/70, bock .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .65 .000
Cz586 (Tatra), 7x65r-16/70, 3-9x40, vn 150 .000
Cz58-15, 7x65r-12/70 + 12/70 bock váltó- 

csõ +  .22 WinMag betétcsõ (távcsõ  
nincs)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .210 .000

Hubertus, olasz bock, 12/70, 1 bill .,  
ejektor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .110 .000

Fég gv 7,62, Tasco 3-12x42, szép tus  .  .  .80 .000
Fég gv,7,62, szerelékkel, távcsõ nélkül   .  .39 .000
TOz8  .22Lr + 4x20, céltávcsõ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15 .000
TOz 17,  .22Lr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .30 .000
TOz 8,  .22Lr, táras  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40 .000
Marlin 25n,  .22Lr, tolózáras (új!), táras  .  .65 .000
német anschütz  .22Lr, 4x32 céltávcsõ   .  .65 .000

HaSznáLT MarOkLõFegyverek
Fég, különféle, 9 mm, 9 Mak, 45aCP, 9 BrSh,  

vn  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20-50 .000
HW7  .22 WinMag és Lr, 6”, vn   .  .  .  .  .  .  .  .55 .000

astra (spanyol)  .22Lr, 6” . vn  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .60 .000
Cz grand  .22Lr, 6” . vn  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .77 .000
MCM (orosz)  .22Lr . vn   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18-22 .000

HaTáSTaLanÍTOTT Fegyverek
IzS 12/70, dupla, szép vésetek (!)  .  .  .  .  .  .  .49 .000
SzkSz 7,62, szuronyos, komplett  .  .  .  .  .  .  .99 .000
nagant 7,62, szuronyos, komplett  .  .  .  .  .  .  .55 .000
PPS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90 .000
drulov Mod 70,  .22Lr, sportpisztoly  .  .  .  .  .35 .000
TOz35 (fakofferrel), sportpisztoly,  .22Lr .  .45 .000

egyéB
Molnár g .: kalandok a brazíliai õserdõben  

(1 . kiadás)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .500

exkluzív vadásznapló (névre szóló), sor- 
számozott, bõrkötés, 6 db Prihoda j .  
rézkarc   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .60 .000

nemeskéri k . g .: a hivatásos vadász I–II .  .22 .000
nikolits gy .: vadászati útmutató 1941–42  .12 .000
Schmidt-Bender céltávcsõ, 2,5-10x56,  

világítós   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .280 .000
dazzer, ultrahangos kutyariasztó  .  .  .  .  .  .  .  .23 .000
élve fogó csapdák (patkány, görény, nyest,  

macska, róka, kutya)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5-17 .000
elektromos nyestriasztó   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .900

zAlA-vAdász vAdászAti és KeresKedelmi KFt. * 8900 zalaegerszeg, tOmpa u. 1. * pF. 277.
tel./Fax: 92/323-746, 30/288-9682

SzarvaS
Szarvasbika
agancssúly / Ft
2 kg-ig  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .31 .250
2 kg-tól (+250/10 g)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .37 .500
3 kg-tól (+375/10 g)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .62 .500
4 kg-tól (+625/10 g)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .100 .000
5 kg-tól (+750/10 g)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .162 .500
6 kg-tól (+1 .000/10 g)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .237 .500
6,5 kg-tól (+1 .250/10 g)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .287 .500
7 kg-tól (+1 .500/10 g)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .350 .000
7,5 kg-tól (+1 .875/10 g)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .425 .000
8 kg-tól (+2 .375/10 g)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .517 .500

8,5 kg-tól (+3 .000/10 g)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .637 .500
9 kg-tól (+3 .750/10 g)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .787 .500
9,5 kg-tól (+4 .625/10 g)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .975 .000
10 kg-tól (+5 .625/10 g)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .206 .250
10,5 kg-tól (+6 .750/10 g)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .487 .500
11 kg-tól (+8 .750/10 g)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .825 .000
Október 15-tõl a lelövési árakból 15% ked-

vezmény.
Sebzés a becsült trófeasúly ellenértékének 

50%-a.
Szarvasbika hibázás becsült trófeasúly ellenér-

tékének 10%-a.
Szarvastehén, ünõ kilövése  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000/db

sebzés  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .000/db
Szarvasborjú kilövés  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .000/db
sebzés  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .000/db
Szarvastehén, ünõ, borjú hibázás   .  .  .  .  . 1 .250/db
kísérõi díj   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .600/nap/vadász

vadkan
Agyarhossz / Ft
12 cm-ig   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50 .000
12-tõl (+1 .500/mm)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50 .000
14-tõl (+3 .000/mm)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .80 .000
16-tól (+3 .200/mm)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .140 .000
18-tól (+5 .000/mm)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .204 .000
20-tól (+6 .000/mm)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .304 .000

22-tõl (+10 .000/mm)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .424 .000
Az elszámolás alapjául az agyar külsõ görbüle-

tein mért átlaghossz szolgál.
vadkansebzés  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000/db
vadkan hibázás  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .000/db
kilövés / sebzés / hibázás
koca, kan 12 cm-ig, 50 kg  

felett  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 .000/25 .000/5 .000
Süldõ, 50 kg alatt   .  .  .  .  .  .  . 25 .000/12 .500/2 .500
Malac, 20 kg alatt   .  .  .  .  .  .  .  . 12 .500/6 .500/1 .250
Szervezési díj  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .250/vadász
kísérõi díj   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .600/nap/vadász

z .

Vadászat
õzbak, suta, gida vadászati lehetõsé-
get biztosítunk Hajdú-Bihar megyé-
ben . ellátás, szállás megoldható . 30/
322-7155 (ef)

Szolgáltatás
Hubert-k vadászbolt októberi akciója: 
Cz 550 minden kaliberben, ár: 139 600 
Ft . Szlovákia, révkomárom, érsekújvá-
ri út 11, a vág folyó hídja után jobbra a 
Slovnaft benzinkút elõtt . Tel .: +421 905 
892 250 (ef)

Munka
23 éves hivatásos vadász, középfokú 
végzettséggel munkát keres nagyvadas 
vadászterületen . 30/627-2707

Oktatás
az állami vadászvizsga kidolgozott szó-
beli tételei flopin és kinyomtatott pa-
píron, reális áron megrendelhetõ . 20/
427-3588 (ef)

Újság, könyv
keresem a Természet újság II . világhá-
ború elõtti évfolyamait . 30/281-4498
Megvételre keresem gyöngyöshalászi 
Takách gyula, avarffy elek és Lakatos 
károly vadászkönyveit . 30/447-6370

Fegyver
IzS-18  .222 rem . kal . gavallér va-
dászfegyver egyedi tussal, szerelék-
kel együtt, igényeseknek eladó! keve-
set használt . kérésre képet is küldök! 
110 e Ft . martonsz1@freemail .hu, 20/
9530-297
eladó 9,3x62 kal . Titan 6 . 30/8525-858
eladó 9,3x62 kal . Mannlicher Schönau-
er, 6x42 zeiss távcsõ . 20/5922-686
9 mm-es Parabellum P9r típusú marok-
lõfegyver eladó . 15 e Ft . 20/807-3382
Steyr-Mannlicher Classic 300-as Win . 
Mag . kal .-ben, szerelékkel, teljesen új 
állapotban (1 éves) eladó . 390 e Ft . 
30/9560-154
eladó MC21/12 kal . sörétes félautoma-
ta vadászfegyver . Mûsz . vizsga + kate-
gória érvényes 2009 . szept .-ig . 50 e Ft . 
20/318-9680
20/70-es gravírozott, duplacsövû Mer-
kel, ejektoros, 0 .6-0 .7-es szûkítésû, ki-
váló állapotban, reális áron eladó . 30/
977-2051
keresek 0 .243 W kal . jó állapotú fegy-
vert sporttársi áron . 30/520-4335
Sako  .30-06 limitált modell, nemes fa, 
ezüstberakás, újszerû áll ., eladó . 430 e 
Ft . 20/9278-537
eladó egy fél éves gyári állapotban lé-
võ Bergamo Sporting bock . kal .: 12/76, 
76 cm csõ, állítható pofadék 5+2 skeet 
choke . 20/260-5176

0 .22-es Lr félautomata tustáras kis-
puska, 10 év vizsgával, hibátlan álla-
potban eladó . 50 e Ft . 20/944-0457
Sig-Sauer SHr 970, 300-Win . Mag, 
Schmidt & Bender zenit 2,5x10x56 cél-
távcsõvel, patent szerelékkel eladó! 30/
45-618-45
eladó 1 db Weatherby v Mark típu-
sú, 300-as Weatherby Magnum kal . va-
dász lõfegyver nightforce 5 .5-22x56-
os céltávcsõvel . 70/226-3341
eladó 1 db Merkel 16-os lapátcsövû 
sörétes vadászlõfegyver . 70/226-3341
eladó 1 db glock 17-es 9 mm-es pa-
rabellum maroklõfegyver, újszerû álla-
potban, oldal- és hónaljpisztolytáská-
val . 70/226-3341
Tikka Master Continental 22-250-es, 
Meopta 3-12x50 világító pontos táv-
csõvel szerelve eladó . 250 e Ft . 20/
9728-067
6 .5x68-as Mauser típusú golyós va-
dászpuska szerelékkel nagyon szép 
megkímélt állapotban eladó 200 e Ft . 
20/944-0457
keresek 6,5x55-ös garl gustav puskát 
80 e Ft-ig . 70/318-7735
Cz 550 kal . 243 Win . golyós puska 
zeiss 4x32 céltávcsõvel szerelve, új-
szerû állapotban eladó . 130 e Ft . 30/
5309-630
eladó 20/70-es Merkel, gravírozott, 
ejektoros, 0 .6-0 .7-es szûkítésû dupla-
puska szerelvényekkel, lõszerrel, kitûnõ 
állapotban, reális áron . 30/977-2051
zkk-600 30-06-os golyós fegyver 4-
16x40-es Tasco céltávcsõvel eladó . 90 
e Ft . 20/4544-737
eladó Mosim-nagant 762x54r tíz év 
mûszakival, új szerelékkel és új 7x50-
es Meopta távcsõvel, szép állapot-
ban . kisebb kaliberû csere érdekel . 30/
652-2961
exkluzív kivitelû M98 30-06-os golyós 
vadászfegyver, 8x56-os zeiss (ddr) 
céltávcsõvel szerelve eladó . 270 e Ft . 
30/283-6513
zastava 30-06 és 243 távcsõvel szerel-
ve; Steyr-Mannlicher Schönauer 8x57 
1908-ból; alsókulcsos Frommer, kal . 
12 . 30/9336-910
Márkás vegyes csövû (Ferlach), kal . 
24/6,5x57r; márkás 20, 16 és 12 kal . 
sörétesek . 30/9336-910
Sabatti 30-06-os, nagyon megkímélt 
állapotban 6x40-es távcsõvel, 2 éves, 
garantált, 20 lövéssel, 225 e Ft . 30/
266-7669
eladó S&O griffrepetierer allwetter . 
kal . 308 Win . gyári szerelék csõszáj-
fékkel (leszedhetõ) . 30/302-2286, 69/
301-319

eladó Fég gv-2 30-06, 6x42 MOM táv-
csõvel, oldható szerelékkel, beépített 
lámpa szerelékkel . 70/332-8418
Fég Monte Carlo 16/70 sörétes dupla 
+ 200 db lõszer . Mûszaki érv .: 2015-ig . 
36 e Ft . komárom megye 20/533-5908
IzS 18 MH 30-06-os fegyver egyedi 
diófa stucni agyazással, beépített lámpa-
foglalattal, 8x56-os Schmidt & Bender 
távcsõvel, egyben v . külön eladó . 222-
es, 243-as csere érdekel . 30/9790-359
9,3x62 Cz550 Lux Stutzen Suhli pa-
tentlábas szerelékkel, 8x56 Schmidt & 
Benderrel vagy anélkül eladó . Új, csak 
belövés . 30/919-0602
16-os Merkel mélyvésett dupla, TOz 
34-es bock, MC-21-es félautomata sö-
rétes puskák újszerû állapotban, Sead-
ler 6x56-os gar . céltávcsõ eladók . 20/
534-7983
16/70 Tatra bock (váltócsövezhetõ, 
szelektív ejektoros) eladó . Mûszaki: 
2015 . 65 e Ft . 20/221-0102
IzS 27 M-1C 12/76 (Bock) csere choke, 
1 bill ., mûszaki: 2011 aug ., kiváló álla-
potban, 105 e Ft . 30/278-0822

vadonatúj csigás nyílpuska jótál-
lásos, távcsõvel, nyílvesszõkkel 
eladó . nem engedélyköteles . Hú-
zóerõ: 150 font (70 kg) . 60 e Ft . 
Utánvéttel is elküldöm! 20/962-
1903 (ef)

Beretta 682 gold e sport puskához új 
balkezes trap és sport tus eladó . 98 e 
Ft . Tóth Tibor, 30/370-0633
IzS 58 Mae 12/70 kal . ejektoros dupla 
puska lõszerekkel, megkímélt állapot-
ban, 9 év mûszakival eladó . 50 e Ft . 30/
474-2725, komárom megye

Távcsõ
Swarovski Pv Habicht 2,5-10x56 LS, 
külsõ sínes, 1-es szálk ., 3 éves céltáv-
csõ, kitûnõ állapotban eladó! kérésre 
képet küldök! 165 e Ft . 20/349-5305, 
msteyr@freemail .hu
zeiss diavari vM 2,5-10x50 világító 
szálkeresztes sínes céltávcsõ, garancia 
papírokkal, új állapotban eladó . 295 e 
Ft . 30/9560-154
delta Taiga Hunter 9x60 keresõtávcsõ 
(üveg Bak 4 prizmarendszer, nagyon 
tiszta, éles képet biztosít min . fényvi-
szonyok mellett is .), gumiborítással, 
újonnan, dobozában, tartozékaival el-
adó! 44 900 Ft . 30/939-0078
eladó 8x56-os Seadler céltávcsõ ga-
ranciajeggyel, 60 e Ft . 20/941-2599

éjjellátó, nagy teljesítményû infra, II . 
generációs, 2 szemes panorámalen-
csével, 4x-es nagyítással eladó! Látó-
táv 800 m, teljes sötétben is használ-
ható! 320 e Ft . 30/9560-154
Steyr Classic, Cz 550, zkk 600-ra le-
vehetõ acélszerelékek eladók . 30 e Ft . 
30/9560-154
Bushnell 3-9x50 céltávcsõ, USa-ból 
hozott, új, eladó . 110 e Ft . 20/9278-
537
Swarovski SLC 8x56 B zöld színû kere-
sõtávcsõ, vadonatúj, magyar garanciá-
val eladó! 30/9458-752
éjjellátó Bushnell 26-0200-as modell, 
2,5x42-es, 1 szemes, dupla infrával és 
lézeres fegyverbelövõ eladó . Csere ér-
dekel . 95 e, 35 e Ft . 20/471-3367
akaH exklusiv 8x56 keresõtávcsõ 
(obj .-lencséje többrétegû, fényerõsítõ 
bevonatot kapott, ezért kevés fényvi-
szony mellett szürkületben kristály-
tiszta, kontrasztos kép, lesvadászathoz 
ideális), gumiborítással, újonnan, do-
bozában, tartozékaival eladó! 54 900 
Ft . 30/939-0078
Tasco euro 3-12x52 céltávcsõ 1-es 
szálkereszttel, újszerû állapotban eladó . 
20/365-7803
zeiss jena 7x50, 10x50 használt kere-
sõtávcsövek, kiváló szürkületi értékkel 
rendelkezõ spec . MC bevonattal eladók . 
20/9247-519 gyõr
1,5x6-42 Schmidt & Bender céltávcsõ 
4-es szálkereszttel, kitûnõ állapotban, 
az új ár feléért eladó . 30/9790-359
eladó éjjellátó Bushnell explorer, keve-
set használt . az új ár 2/3-áért . 30/302-
2286, 69/301-319
8x56 Schmidt & Bender eladó, 4 hóna-
pos, 30 év gar . 130 e Ft . 30/919-0602

Kutya
Hannoveri véreb kiskutyák, kitûnõ vér-
vonalú, dolgozó szülõktõl a gemen-
ci vadász kennelbõl eladók! kammer-
mann Péter, 20/260-6540
Magyar vizsla, rövid szõrû 2 hónapos 
szuka kölykök kitûnõ vérvonalú, aktí-
van vadászó szülõktõl, törzskönyvez-
ve, oltva, féregtelenítve, chip-beillesz-
téssel eladók . 50 e Ft . 70/33-12646, 
yakob@vodafone .hu
jagd terrierek eladók, elcserélhetõk . 
30/559-6706
eladó 1 éves, törzskönyvezett, bevadá-
szott, alapvizsgázott, tenyészszemlézett 
rsz . magyar vizsla kan kutya, hivatásos 
vadásztól . Szülõk: Luppa-vadász ger-
le, Pusziszóró Simon (Frédi) . Molnár 
zsolt, 20/420-6923, 29/433-435
Bajor véreb foxterrier kölyökkutyák el-
adók . 30/358-3935

... hogy a csatlósbika kifejezés egy vagy két fiatalabb szarvasbikát jelent, 
amelyek télre némelyik erős öregbikához csatlakoznak? Később, tavasszal 
vagy üzekedés előtt azonban az „öreg” elűzi őket magától.

Tudta-e...

Vadászpiac

Bé
k .

P .

szüCs és zsóKA bt. * OrOsháza, könd u. 56. * tel.: 68/413-880, 30/9257-531 * e-mail: FuJi@OrOsnet.hu

nIkOn kereSõTávCSövek
action vII 7x50   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .990
action vII 10x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .990
action vII 12x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .990

action vII 16x50  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .990
action vII 10-22x50 CF zOOM 39 .990
action eX 7x50 waterproof  .  .  . 47 .990
action eX 10x50 waterproof  .  . 52 .990

action eX 12x50 waterproof  .  . 56 .990
action eX 16x50 waterproof  .  . 67 .990
7x50 CF WP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75 .990
10x50 CF WP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 78 .990

Monarch  8x42   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .990
Monarch  10x42   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95 .990

nIkOn FegyverTávCSövek
Monarch 2 .5-10x50  .  .  .  .  .  .  .  . 192 .000

Monarch 2 .5-10x50  
világító p .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 247 .500

Monarch 2 .5-10x56  .  .  .  .  .  .  .  . 210 .000
Monarch 2 .5-10x50 vil . p .  .  .  . 265 .500

Bé
k .
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Vadászbörze

A kupon felmutatója számára

5%-os
kedvezményt

nyújtunk,
kivéve a vadász-  

és lőfegyverek, lőszerek árát.

HANyi
VADÁSzBOLT

9300 Csorna, Arany J. u. 8.
Telefon: 96/261847

Érvényes 2005. október 31-ig.
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kért, valamint az esetleges nyomdai hibákért felelôsséget nem vállalunk . Kérjük, mielôtt tervezne, tájékozódjon a részletekrôl! • 
Az újságban közölt adatokat, információkat, másolni, sokszorosítani vagy forrásként felhasználni más hír-, illetve információs 

anyagokban a kiadó elôzetes írásbeli hozzájárulása nélkül tilos . Minden jog fenntartva!

Lapzárta minden hónap 5-én. • Megjelenés minden hónap elején.

ajka: Hadax kft. Vadászbolt, 8400 Fõ út 1 . • 
Baja: Harmónia Vadászbolt, 6500 Hattyú u . 
2 . • Szerdahelyi Vadászbolt, 6500 árpád tér 1 . 
• BékéScSaBa: Harmónia Vadászbolt, 5600 
Luther u . 12 . • Rábai kft. Hunor Vadászbolt, 
5600 zsigmond u . 10 . • BudaöRS: Vadmacs-
ka Vadászbolt, 2040 Szabadság út 139 . • Bu-
dapeSt: 22-es csapdája túlélõbolt, 1066 Te-
réz krt . 21 . • daisy Fegyverbolt, 1115 Bartók 
Béla út 87 . • FishMania Horgászcentrum, 1105 
kõrösi Csoma út 43–51 . • FishMania Nyuga-
ti Horgászcentrum, 1066 jókai u . 38 . • From-
mer Fegyverbolt, 1089 rezsõ tér 21 . • Gemenc 
Vadászbolt, 1203 kossuth L . u . 57 . • Harmó-
nia Vadászbolt, 1165 Margit u . 116 . • kaliber 
Max Bt. célpont Fegyverbolt, 1035 verõfény 
u . 1 . • kerítéscentrum kft., 1106 keresztúri 
út 130 . • Larix Vadászbolt, 1036 Lajos u . 126–
128 . • Magister Fegyverüzlet, 1031 gyöngysor 
u . 6 . • Obsit Military Shop, 1073 erzsébet krt . 
21 . • Optika-Fotó, 1056 váci u . 61 . • S. p. jagd 
Vadászüzlet, 1238 Lóállás u . 12–14 . • Seeland 
Vadászáruház, 1188 nagykõrösi út 24/a • Si-
monis Fegyver- és Vadászbolt, 1214 II . rákó-
czi Ferenc út 176 . • Sólyom Vadászfegyver-ja-
vító Bt., 1031 keve u . 45/C • tüzes Íjász Bt., 
Íjászbolt, 1066 Teréz krt . 10 . • ceGLéd: V+V 
kft., Fegyver-Lõszer ker., 2700 Széchenyi út 
49 . • cSORNa: Hanyi Vadászbolt, 9300 arany j . 
u . 8 . • daBaS: p+B Sherwood Bt., 2370 Szent 
István u . 42 . • deBReceN: Harmónia Materiál 
kft., 4025 Széchenyi u . 10 . • Harmónia Va-
dászbolt, 4026 Bethlen u . 36 . • duNaújVá-

ROS: Benkovics autócentrum, 2400 Lokomo-
tív út 7 . • eGeR: Harmónia Vadászbolt, 3300 
Torony út 1–3 . • GödöLLõ: trófea kft., 2100 
Isaszegi u . 168 . • GyöNGyöS: e-diana Va-
dász- és Horgászbolt, 3200 rózsa u . 2 . • Har-
mónia Vadászbolt, 3200 Szent Bertalan u . 4 . • 
HódMezõVáSáRHeLy: Hargita jagd Vadász-
bolt, 6800 andrássy u . 32 . • Nomád Vadászüz-
let, 6800 zsoldos u . 57 . • kapOSVáR: SeFaG 
Rt. Vadászbolt, 7400 Berzsenyi u . 2 . • Szent 
Hubertus Vadászbolt, 7400 Fõ u . 40 . • kecS-
keMét: Harmónia Vadászbolt, 6000 Széche-
nyi tér 14 . • Horgász Vadász Bt., 6000 rákó-
czi út 16 . • keSztHeLy: Harmónia Vadászbolt, 
8360 rákóczi u . 3 . • Hunor 2000 Bt. Fegyver- 
és Vadászbolt, 8360 Széchenyi u . 11 . • kiS-
BéR: agroprodukt kkt. Vadász-Horgászbolt, 
2870 kossuth L . u . 16 . • kiSkõRöS: tüske-
 vár Vadászbolt, 6200 józsef a . u . 5 . • kiSkuN-
HaLaS: célpont Fegyverbolt, 6400 Hõsök tere 
1 . • kiSVáRda: Harmónia Vadászbolt, 4600 
Szent László u . 13 . • MátéSzaLka: kiméra 
Vadászbolt, 4700 krúdy gy . u . 1 . • MiSkOLc: 
Harmónia Vadászbolt, 3530 Széchenyi u . 14 . • 
Steelvent Rt., 3527 Besenyõi út 8 . • Szalonka 
Vadászbolt, 3530 király u . 2 . • MOHácS: Brach-
mann kereskedõház kft., 7700 kígyó u . 11 . • 
MOSONMaGyaRóVáR: Hubertus Vadászbolt, 
9200 Magyar u . 17 . • NaGykõRöS: Siryus Va-
dászati ker. kft., 2750 örkényi u . 13 . • NyÍR-
eGyHáza: Harmónia Vadászbolt, 4400 zrínyi I . 
u . 8–10 . • pinkerton Vadászbolt, 4400 Simai u . 
9 . • OROSHáza: kátai Vadászbolt, 5900 könd 

út 44 . • pakS: Harmónia Vadászbolt, 7030 
Tolnai út 2 . • pápa: a-jagd kft. Vadászbolt, 
8500 Szent László u . 8 . • pécS: Harmónia Va-
dászbolt, 7626 király u . 71 . • pagony Vadász-
bolt, 7634 rácvárosi u . 16 . • piLiSVöRöSVáR: 
Szikra Vadászbolt, 2085 Fõ u . 1 . • SáRVáR: 
Hor-Sza kkt. Vadászbolt, 9600 Batthyány u . 
34 . • SOpRON: Hubertus Vadászbolt, 9400 
Lackner k . u . 6 . • SzeGed: Forest Vadász-
bolt, 6721 Brüsszeli krt . 6 . • Harmónia Vadász-
bolt, 6722 kossuth L . sgt . 21 . • SzeGHaLOM: 
Vadász-Horgász Bolt, 5520 kossuth u . 10/1 . • 
SzékeSFeHéRVáR: Lupus túzok Vadászbolt, 
8000 ady e . u . 8 . • Oryx Fegyverjavító, 8000 Se-
regélyesi u . 86 . • SzekSzáRd: Stefán kereske-
delmi kft., 7100 kossuth u . 32 . • Szi Get SzeNt-
Mik LóS: M-zéró Fegyver- és Vadászbolt, 2310 
Petõfi u . 5/a • SzOLNOk: diana Vadásztársa-
ság, 5000 debreceni út 51 . • Hungária turul 
Vadász és Fegyverbolt, 5000 Szivárvány u . 4 . 
• SzOMBatHeLy: aranyszarvas Vadászbolt, 
9700 Thököly u . 46 . • takSONy: Sziget Vadász-
bolt, 2335 dózsa gy . u . 26 . • tata: Harmónia 
Vadászbolt, 2890 katona u . 17 . • tiSzaFüRed: 
Harmónia Vadászbolt, 5350 Piac tér 6 . • Vác: 
pagony Vadászbolt, 2600 Széchenyi u . 3–7 . • 
VecSéS: Ret rie ver Vadászbolt, 2220 Fõ út 84 . 
• VeSzpRéM: Harmónia Vadászbolt, 8200 Hor-
gos u . 2 . • Vadászbolt, 8200 nyerges u . 10/B 
• zaLaeGeRSzeG: diana Vadászbolt, 8900 Ola 
út 4–10 . • Harmónia Vadászbolt, 8900 Bíró 
M . u . 47 . • Nimród Vadász Horgászbolt, 8900 
ady u . 13 . • zala-Vadász kft., 8900 Tompa u . 1 .

A magasles havilap megtalálható  
az újságosstandokon és az alábbi szaküzletekben

drótszõrû német vizslák és weimari 
vizslák garanciával megvásárolhatók . 
30/4836-371, laszloz@freemail .hu
drótszõrû magyar vizsla kiskutyák el-
adók a Hejõcsabai vadász kennelbõl, 
kiváló, aktívan vadászó szülõktõl . 20/
337-2081, hugeza@freemail .hu
jagd terrier kiskutyák eladók vadászok-
nak, aktívan vadászó, gyõztes szülõktõl, 
törzskönyvvel, oltva . 70/313-8716
Labrador retriever, 10 hónapos, zsem-
le színû szuka kutyák eladók lövéspró-
bázva . 15 e Ft . 20/471-3367

vörös, rövid szõrû normál méretû 
tacskó kiskutyák gyõztes szülõktõl el-
adók . a szülõk kitûnõ pigmentációval 
és idegrendszerrel rendelkeznek . 70/
573-3316
Weimari vizslák (ezüstszürkék) és né-
met drótszõrû vizslakölykök (barna 
spricceltek, fekete spricceltek, barnák, 
fekete) garanciával megvásárolhatók . 
30/4836-371
Tenyészet felszámolása miatt eladó 
egy 3 éves szuka és egy 3 éves kan 
arany cocker spániel, kölyök áron . 30/
273-0661

drótszõrû magyar vizsla kiskutyák ki-
állítás- és munkagyõztes, aktívan va-
dászó szülõktõl eladók . Somogyi 
józsef, gyarmat, 30/9933-810, 96/
480-330 este

aktívan vadászó, törzskönyves, munka-
vizsgás, minõségi szülõktõl jagd terrier 
kan kölykök eladók . 20/534-7983

drótszõrû magyar vizsla kölykök és fi-
atal vadászók a hejõcsabai kennelbõl 
eladók . diszpláziamentes, gyõztes 
vadászó szülõktõl . 46/304-175, 30/
322-9991

Magyar vizsla kiskutyák törzskönyvvel, 
chippel, oltva, féregtelenítve, aktívan 
vadászó diszplázia szûrt kiváló szülõk-
tõl eladók . Balog jános, 74/443-058
rénusi vadász kennelbõl rövidszõrû 
magyar vizslák kitûnõ pedigrével kap-
hatók . 30/619-0287

Terepjáró

Mitsubishi L200 Pajero Pick Up (2002 . 
8 . havi, duplakabinos, 2,5 Td, 4Wd, 
gLS) eladó . Fûtött garázsban tartott, ga-
rantáltan törésmentes! kék-ezüst szín, 
106 e km (terepen nem, városban ke-
vés, sok kíméletes autópálya km), szám-
lákkal igazolt, vezetett szervizkönyv, 1 . 
tulajdonostól! kapcsolható négykerék, 
felezõ, automata klíma, két légzsák, táv-
irányítós riasztó és központi zár, immobi-
liser, rádiós magnó, elsõ nagy gallytörõ, 
2 reflektor, 4 ködlámpa, elektromos ab-
lakok elöl-hátul, elektromos és fûthetõ 
külsõ visszapillantók, színre fújt és kör-
ablakos hátsó plató doboz, mûanyag pla-
tóbélés, 17” alufelnik . extra: 4 téli gumi, 
tetõcsomagtartó, 2 hólánc . vizsga érv .: 
2006 . aug .-ig . 4,19 M Ft + áfa (hitel meg-
oldható) . 20/470-7870
eladó 4 db új 31x15 extra széles Mitas 
traktormintás gumi speciális Uaz/gaz 
felnin off-road / vadászati célra . 110 e 
Ft/garn . 30/7460-461
nissan Terrano II 2,7 TdI 1998-as el-
adó! vadászati célokra tökéletesen meg-
felel, teherautó, 2 szem .  20/569-6871
Toyota terepjáró 120 e km-rel vadász-
társaságnak is eladó . Tagság + pénz, 
Bp .-tõl 100 km-en belül . kis terepjáró-
ra is cserélek . 30/9336-910
Mitsubishi L300 4Wd 2 .5 Tdi glx kivi-
telben eladó . 1995-ös, 5 személyes tgk ., 
négykerék-hajtás, méregzöld metál, 
zöld üvegek, hátsó fûtés is, friss mûsza-
ki, hibátlan esztétikai és mûszaki állapot, 
nagy szerviz után . 30/9258-743

Trófea
Trófeagyûjtemény 40 db-os, 36 db õz, 
4 db szarvas, 150 e Ft-ért eladók . 30/
398-4208
vadászgyûjteménybõl eladók gímszar-
vas- és õztrófeák . 20/981-3907

Egyéb
Hidegbelövõ (gyorsan pontossá tudjuk 
tenni fegyvereinket, továbbá, a fegyver 
eldõlése, ütõdése esetén lövés nélkül 
tudjuk ellenõrizni, nem mozdult-e el a 
távcsõ), optika és tüskeszett, újonnan 
eladó! 24 900 Ft . 30/939-0078
Távolságmérõt keresek, vadásza-
ti felszerelések beszámításával . 30/
939-0078
korhû, japán hagyományokat tükrözõ 
kardok, kések, bárd, eladó, ill . cserélhe-
tõ . 30/939-0078

Csicsókagumó õszi telepítéshez és té-
li vadetetéshez nagyobb mennyiség-
ben eladó . pgodo@freemail .hu, 20/
995-8526
rus 6,5x57r lõszer, 10 g; H . Mantel en-
gedélyesnek vagy cserébe 6,5x57 nor-
málra . 30/9336-910
eladó Fred Bear Super kodiak reflex 
vadászíj . Martin 6-os tárral . keveset 
használt . kb . 600 lövés . reális áron . 
30/495-7818
erdészeti egysoros facsemete-ültetõ 
eladó . Új, erõsített, extra kivitel . 30/
278-9767, 70/459-1998
eladó 4,7x1,8 m-es kabinos, 1+5 sze-
mélyes, 85 Le (Force Motor), 70-80 
km/h sebességû sporthajó . vizsga: 
2009 . aug . Tengerre is . 3 M Ft . 20/
886-2832



Elõzetes

Szerkesztõségünk a változtatás jogát fenntartja!

Hajtani lehet  
így is – úgy is…

A különböző vadászati módokat bemutató 
sorozatunkban novemberi lapszámunkban a 
nagyvadhajtással foglalkozunk. Miután ismer-
tetjük ennek történetét, gyakorlatát, egy körin-
terjú segítségével bemutatjuk azt is, vadászte-
rületén ki hogyan szervez vaddisznóhajtást.

Három bûvös szám:  
222

A 222-es kaliberről már szót ejtettünk ma-
gazinunk egyik régebbi számában. Most még-
is visszatérünk rá! Vadőr szerzőnk ugyanis ma-
ga tesztelte a kalibert, minden egyes lövésről 
feljegyzéseket vezetett, megfigyelte a becsa-
pódott lövedék útját is. A 222-es gyakorlati 
előnyeit és hátrányait írja le cikkében, amely 
nemcsak egy szakanyag, hanem egyúttal ol-
vasmányos élménybeszámoló is.

Célzóbot
Mire jó a célzóbot? A válasz 

látszólag egyszerű: a célzást se-
gíti. Ám emellett még sok min-
denre jó. Például használhatjuk 
fogasnak, hogy pulóverünk, há-
tizsákunk ne legyen sáros. Je-
lezhetjük vele az elejtett vadat. 
Ha egy zsebkendőt csomózunk 
a tetejére, amikor visszatérünk, 
már messziről látjuk, hol is fek-
szik zsákmányunk. Hátránya 
nincs igazán, hiszen könnyű és 
nem foglal nagy helyet.

Novemberi számunkból...
Keresse október utolsó hetétõl az újságárusoknál!




